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I. WSTĘP 
 
Przedstawiony RAPORT O STANIE POWIATU ZAMOJSKIEGO ZA 

2020 ROK obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu                            
w Zamościu w 2020 roku, w szczególności stan finansów i mienia powiatu, 
realizację polityk, programów, strategii i zadań w poszczególnych wydziałach 
Starostwa Powiatowego w Zamościu oraz w jednostkach organizacyjnych 
powiatu zamojskiego. Załącznik do przedstawionego Raportu zawiera 
informację na temat uchwał podjętych przez Radę Powiatu w Zamościu w 2020 
roku oraz sposób ich realizacji. 

Zakres czasowy opracowania w generalnym założeniu dotyczy roku 2020, 
jednak w szeregu rozważanych zagadnień, procesów i zjawisk zachodzących                 
w życiu społecznym i gospodarczym powiatu dla porównania przywołuje dane             
z lat wcześniejszych. 

Rok 2020 był trudnym rokiem, gdyż pandemia koronawirusa wpłynęła na 
wszystkie dziedziny życia mieszkańców naszego powiatu. Również dla 
samorządu powiatu zamojskiego był to czas ogromnych wyzwań. Zmieniono 
organizację pracy Starostwa Powiatowego, nie przeszkodziło to jednak w tym, 
żeby można było załatwić wszelkie sprawy. Aby było to bezpieczne dla 
interesantów i pracowników wprowadzono formę online lub umawiano wizyty 
telefonicznie, stworzona została też wrzutnia, przez którą mieszkańcy mogli 
składać dokumenty. W czasie pandemii priorytetem było dla nas zdrowie                        
i zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa mieszkańcom, jak i osobom 
odwiedzającym nasz powiat. 

 
Obowiązek opracowania Raportu o stanie powiatu wynika z zapisów                  

art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym                               
/Dz. U. z 2020 roku poz. 920 t.j./. Rada Powiatu w Zamościu uchwałą                         
nr VI/56/2019 z dnia 29 marca 2019 roku określiła szczegółowe wymogi raportu                  
o stanie powiatu.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd 
Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie 
powiatu.  

Przedstawione opracowanie stanowi swoistą odpowiedź na działania 
zwiększające udział obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                                 
i kontrolowania organów publicznych. Dokument jest punktem wyjścia do 
debaty, w której mogą wziąć udział zarówno radni powiatowi jak i mieszkańcy 
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powiatu zamojskiego, na zasadach określonych w art. 30a ust. 7 i 8 ustawy                       
o samorządzie powiatowym. Ponadto dokument będzie podstawą do udzielenia 
wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Zamościu.  

Podstawą przygotowania Raportu są sprawozdania i informacje 
przekazane przez wydziały Starostwa Powiatowego w Zamościu oraz jednostki 
organizacyjne powiatu.   

 
Starosta Zamojski 

 
Stanisław Grześko 
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Charakterystyka Powiatu Zamojskiego 
 

Powiat Zamojski utworzono w 1999 roku w ramach reformy administracyjnej. 
Siedzibą powiatu jest miasto Zamość.  

Powiat Zamojski leży w południowej części województwa lubelskiego, na 
granicy 3 regionów geograficznych: Wyżyny Lubelskiej, Wyżyny 
Zachodniowołyńskiej oraz Roztocza. Swym zasięgiem obejmuje 15 gmin,                      
w tym 3 miejskie: miasto i gminę Krasnobród, miasto i gminę Szczebrzeszyn, 
miasto i gminę Zwierzyniec. Gminy wiejskie to: Adamów, Grabowiec, 
Komarów-Osada, Łabunie, Miączyn, Nielisz, Radecznica, Sitno, Skierbieszów, 
Sułów, Stary Zamość i Zamość. Graniczy z powiatami: biłgorajskim, 
chełmskim, hrubieszowskim, krasnostawskim i tomaszowskim. Największą 
rzeką tego regionu jest Wieprz.  

Powiat Zamojski zajmuje ponad 1872 km2 powierzchni, a na jego 
obszarze zamieszkuje wg. stanu na koniec 2020 roku 106441 mieszkańców. 
Przez teren powiatu biegną międzynarodowe szlaki komunikacyjne łączące 
środkową część Polski z polsko-ukraińskimi przejściami granicznymi w Zosinie 
(69 km) i Hrebennem (59 km). Teren powiatu w przeważającej części ma 
charakter rolniczy i leśny. Najważniejszą dziedziną gospodarki powiatu jest 
rolnictwo. Istnieją tu doskonałe warunki do prowadzenia rolnictwa 
ekologicznego powiązanego z agroturystyką. 

Powiat Zamojski to miejsce, gdzie z powodzeniem działa blisko 6 tys. 
podmiotów gospodarczych. To nie tylko duże i średnie firmy, ale także setki 
mikrofirm pomagających w rozwoju gospodarczym całego regionu. Do 
najbardziej rozwijających się dziedzin należy: meblarstwo i budownictwo. Duże 
tradycje na tym terenie ma przemysł spożywczy i przetwórczy. 

Powiat Zamojski to obszar o wspaniałych walorach krajobrazowo-
przyrodniczych. Największym bogactwem regionu jest niczym nieskażona 
przyroda, unikalna fauna i flora, zróżnicowany krajobrazem teren. 

Zamojszczyzna to bogate tradycje kulturowe, bogata historia, wspaniałe 
zabytki sztuki sakralnej i dworskiej: pałace, dwory, parki, zespoły pałacowo-
parkowe, krzyże, kapliczki przydrożne. Jednak przede wszystkim to wspaniali 
mieszkańcy, których cechuje ogromna pracowitość i niezwykła gościnność.  
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II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW POWIATU ZAMOJSKIEGO 
 

Rada Powiatu w Zamościu 
 

Rada Powiatu w Zamościu VI kadencji została wybrana w wyborach 
samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 roku w liczbie 23 
radnych.    
W 2020 roku Rada Powiatu odbyła 6 posiedzeń w następujących terminach: 
26.02.2020r., 27.05.2020r., 29.07.2020r., 30.09.2020r., 25.11.2020r.                                      
i 23.12.2020r. Ze względu na stan pandemii, 3 posiedzenia Rady Powiatu                      
w Zamościu odbyły się w zdalnym trybie obradowania. 
Na stronie http://powiatzamosc.esesja.pl/ można śledzić na żywo obrady Rady 
Powiatu  w Zamościu. Dostępne są również archiwalne nagrania obrad rady.  
Rada Powiatu VI kadencji w omawianym okresie podjęła ogółem 85 uchwał,                                   
w następujących sprawach: 
-  organizacyjnych – 8,  
-  z zakresu oświaty, kultury, sportu i turystyki  - 11, 

-  budżetu i finansów – 29, 

-  z zakresu gospodarki mieniem – 16, 

-  z zakresu zdrowia i opieki społecznej   - 13, 

-  innych – 8. 

Szczegółowe informacje nt. podjętych przez Radę Powiatu w Zamościu uchwał 
oraz sposobu ich realizacji przedstawione zostały w załączniku do Raportu                  
pt. „Informacja z realizacji uchwał Rady Powiatu w Zamościu za 2020 rok”.  

Rada Powiatu w Zamościu w 2020 roku na swoich posiedzeniach rozpatrywała 
następujące zagadnienia: 
 informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Zamościu, 
 informację z realizacji interpelacji i zapytań radnych powiatu zamojskiego 

złożonych na piśmie do starosty, za pośrednictwem przewodniczącego rady, 
 sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w Zamościu, 
 sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Powiatu w Zamościu, 
 informację Komendanta Miejskiego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu 

zamojskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
 informację Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa                             

i porządku publicznego na terenie powiatu zamojskiego, 
 sprawozdanie z realizacji planu rzeczowo – finansowego robót drogowych na 

drogach powiatu zamojskiego za 2019 rok, 
 sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok, 
 informację Powiatowego Urzędu Pracy w Zamościu o aktualnym bezrobociu                     

w powiecie zamojskim oraz możliwościach i formach jego łagodzenia, 
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 informację z realizacji zadań Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego                 
w Zamościu za 2019 rok,  

 informację  o działalności Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa na terenie 
powiatu zamojskiego, 

 informację o ruchu budowlanym w powiecie zamojskim w 2019 roku, 
 informację o działalności nadzoru budowlanego za 2019 rok, 
 sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                        

w Zamościu wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 
 sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej                     

za 2019 rok, 
 informację nt. oceny zasobów pomocy społecznej, 
 sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Zamojskiego                       

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2019 rok”, 

 raport o stanie powiatu, 
 informację o stanie mienia powiatu za 2019 rok, 
 sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok, 
 sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok, 
 sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego oraz sprawozdanie 

finansowe za 2019 rok Samodzielnego Publicznego Sanatorium 
Rehabilitacyjnego im. Janusza Korczaka w Krasnobrodzie, 

 sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego oraz sprawozdanie 
finansowe za 2019 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Szczebrzeszynie, 

 informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zamojskiego, 
 informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno –  weterynaryjnego na  obszarze powiatu, 
 informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2020 

roku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej                                      
w Szczebrzeszynie, 

 informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2020 
roku Samodzielnego Publicznego Sanatorium Rehabilitacyjnego im. Janusza 
Korczaka w Krasnobrodzie, 

 informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu                  
za I półrocze 2020 roku, 

 informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020r.,  
 informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Zamojski za rok szkolny 2019/2020, 
 informację nt. stanu przygotowania do zimowego utrzymania dróg 

powiatowych powiatu zamojskiego w latach 2020/2021, 
 informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2019 rok radnych 

powiatu zamojskiego, 
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 informację Starosty Zamojskiego z przeprowadzonej analizy oświadczeń 
majątkowych za 2019 rok, złożonych do Starosty przez członków Zarządu 
Powiatu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz pracowników wydających decyzje 
administracyjne w imieniu Starosty, 

 informację o stanie środowiska, 
 sprawozdania Nadzorów Wodnych PGW Wody Polskie z działań 

podejmowanych na terenie Powiatu Zamojskiego za 2019 rok. 

Komisje stałe rady w omawianym okresie odbyły ogółem 51 posiedzeń: 
-  Komisja Rewizyjna – 8 posiedzeń, 
-  Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu – 8 posiedzeń, 
-  Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki –  8 posiedzeń,  
-  Komisja Gospodarki Powiatu –  10 posiedzeń, 
-  Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej – 7 posiedzeń,  
-  Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – 7 posiedzeń, 
-  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 3 posiedzenia. 

Radni w okresie sprawozdawczym złożyli na piśmie 77 interpelacji. 
 

Zarząd Powiatu w Zamościu 
 
Zarząd Powiatu obradował 45 razy i podjął 322 uchwały. Najważniejsze 

uchwały dotyczyły projektu budżetu, sprawozdań budżetowych, zadań 

inwestycyjnych, drogowych oraz przystąpienia powiatu zamojskiego do 

programów: „Wyrównywania różnic między regionami III”, „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym, poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, „Aktywny samorząd” oraz 

uchwalenia regulaminów organizacyjnych Domu Dziecka Nr 1 i Nr 2  

w Zwierzyńcu, Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży  

w Łabuniach, Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu, Domu Pomocy 

Społecznej im. św. siostry Faustyny w Krasnobrodzie, przekazania wyposażenia 

biurowego, sprzętu komputerowego jednostkom organizacyjnym Powiatu 

Zamojskiego, ustalenia nowych kierunków kształcenia w Technikum Ochrony 

Środowiska wchodzącego w skład Zespołu Szkół Drzewnych i Ochrony 

Środowiska w Zwierzyńcu,  
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III. FINANSE POWIATU ZAMOJSKIEGO 
 
 Zasadniczym instrumentem finansowania ustawowych zadań powiatu jest 
budżet, czyli plan dochodów i wydatków samorządu powiatowego na dany rok. 
Oprócz budżetu rocznego, podstawą gospodarki finansowej jest Wieloletnia 
Prognoza Finansowa obejmująca lata 2021 – 2024.  

Szczegółowe i kompleksowe dane dotyczące wyników wykonania budżetu za 
2020 rok zawiera przedstawione w trybie przepisów art. 267 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych „Sprawozdanie z wykonania 
budżetu powiatu za 2020 rok” 

Wykonanie budżetu powiatu za 2020 rok – główne wskaźniki 

W 2020 roku uzyskano następujące wyniki budżetowe:  

Lp. Wyszczególnienie Plan Wykonanie % planu 

1. DOCHODY 113 942 305,03 116 475 984,12 102,2 

1.1 dochody bieżące 82 441 983,41 83 612 840,99 101,4 

1.2 dochody majątkowe 31 500 321,62 32 863 143,13 104,3 

2. WYDATKI 105 006 229,09 100 082 398,53 95,3 

2.1 wydatki bieżące  74 675 989,49 71 080 502,21 95,2 

2.2 wydatki majątkowe 30 330 239,60 29 001 896,32 95,6 

3.  WYNIK (+,-)* 8 936 075,94 16 393 585,59 - 

4. PRZYCHODY 981 827,00 4 086 468,00 416,2 

5. ROZCHODY  9 917 902,94 6 000 000,00 60,5 

* (+) nadwyżka, (-) deficyt 

Dochody zrealizowano w 102,2 % planu rocznego. Wskaźnik wykonania 
wydatków wyniósł 95,3% planu. Na koniec 2020 roku budżet zamknął się 
nadwyżką w kwocie 16 393 585,59 zł.  

Przychody wyniosły 4 086 468,00 zł i pochodziły z następujących źródeł: 

 579 930,00 zł; niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
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finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu, 

 110 000,00 zł; spłaty udzielonych pożyczek, z tego: SP ZOZ                                
w Szczebrzeszynie – 80 000,00 zł, Samodzielne Publiczne Sanatorium 
Rehabilitacyjne im. J. Korczaka w Krasnobrodzie – 30 000,00 zł, 

 3 396 538,00; tzw. wolne środki wynikające z rozliczenia kredytów z lat 
ubiegłych.  

Uwzględniając trudną sytuację finansową oraz dodatkowe potrzeby związane                  
z walką z koronawirusem publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których 
powiat jest podmiotem tworzącym, została umorzona kwota 1 370 000,00 zł 
pożyczek udzielonych zakładom, z tego: 

- 720 000,00 zł; pożyczka długoterminowa umorzona Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej                                    
w Szczebrzeszynie; 

- 650 000,00 zł; pożyczki krótkoterminowe umorzone: Samodzielnemu 
Publicznemu Sanatorium Rehabilitacyjnemu                                   
im. J. Korczaka w Krasnobrodzie – 550 000,00 zł, 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki 
Zdrowotnej w Szczebrzeszynie – 100 000,00 zł.   
 

Umorzeń dokonano w oparciu o postanowienia uchwały Nr XI/125/2019 Rady 
Powiatu w Zamościu z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi 
Zamojskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, określenia warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielenia 
tych ulg (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2020 r. poz. 456).  

Rozchodami budżetu w łącznej kwocie 6 000 000,00 zł były:  
a) spłata dwunastu rat (po 150 000,00 zł) kredytu długoterminowego 

zaciągniętego w 2017 r. w Millennium Bank S.A. z/s w Warszawie – 
1 800 000,00 zł (spłacony w pełni), 

b) spłata dwunastu rat (2 po 100 000,00 zł, 10 po 200 000,00 zł) kredytu 
długoterminowego zaciągniętego w 2018 roku w Banku Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z/s w Warszawie Oddział w Zamościu – 
2 200 000,00 zł, 
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c) spłata dwunastu rat (11 po 166 000,00 zł oraz jedna 174 000,00 zł) 
kredytu długoterminowego zaciągniętego w 2019 r. w Millennium 
Bank S.A. z/s w Warszawie – 2 000 000,00 zł. 

Inne wskaźniki  

Lp. Wyszczególnienie Kwota 
1. Należności z tytułu dochodów budżetowych 364 795,53 zł 
2. Należności finansowe  1 149 468,00 zł 
3. Zobowiązania z tytułu wydatków budżetowych 2 671 554,98 zł 
4. Zobowiązania finansowe  13 500 000,00 zł 
 
ad. 1 Należności powiatowych jednostek budżetowych wynoszą 364 795,53 zł, 
w tym należności przeterminowane (zaległości) – 332 406,15 zł. Zaległości 
stanowiły 0,30 % planu dochodów budżetu. Wobec dłużników prowadzone jest 
postępowanie windykacyjne, analizowane są możliwości ściągnięcia zaległych 
dochodów.  

ad. 2 Należnością finansową w kwocie łącznej 1 149 468,00 zł są przychody                 
z tytułu: 
a) zwrotu pożyczek długoterminowych udzielonych w latach ubiegłych 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej                                           
w Szczebrzeszynie, termin spłat pożyczek przypada w latach 2021 – 2023 – 
zgodnie z zapisami w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu – 
1 119 468,00 zł, 

b) zwrotu pożyczki długoterminowej udzielonej Samodzielnemu Publicznemu 
Sanatorium Rehabilitacyjnemu im. Janusza Korczaka w Krasnobrodzie – 
termin spłaty upływa w 2021 roku – 30 000,00 zł. 

ad. 3 Wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku – powiat nie posiadał 
wymagalnych zobowiązań. Zobowiązania niewymagalne wyniosły 2 671 554,98 
zł. Główną pozycją zobowiązań jest dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. 
trzynastka za 2020 rok. 
Zobowiązania zostały uregulowane w I kwartale 2021 roku.  

ad. 4 Zobowiązaniem finansowym w kwocie 13 500 000,00 zł są spłaty 
kredytów długoterminowych, z tego: 
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- 4 000 000,00 zł; kredyt zaciągnięty w październiku 2018 r. w Banku 
Polskiej Spółdzielczości S.A. z/s w Warszawie Oddział                    
w Zamościu ze spłatą w 2021 (wielkość początkowa 
kredytu – 7 200 000,00 zł); 

- 1 500 000,00 zł; kredyt zaciągnięty w listopadzie 2018 r. w Banku Polskiej 
Spółdzielczości S.A. z/s w Warszawie Oddział w Zamościu 
ze spłatą w roku 2022 zł (wielkość początkowa kredytu – 
1 500 000,00 zł ); 

- 8 000 000,00 zł; kredyt zaciągnięty w grudniu 2019 r. w Millennium Bank 
S.A. z/s w Warszawie Regionalne Centrum Korporacyjne            
w Lublinie ze spłatami w latach: 2021 – 1 000 000,00 zł, 
2022 – 5 500 000,00 zł, 2023 – 1 500 000,00 zł (wielkość 
początkowa kredytu – 10 000 000,00 zł).  

W sumie w latach 2018 – 2019 Powiat zaciągnął kredyty na kwotę 
18 700 000,00 zł, z tego spłacił 5 200 000,00 zł, co stanowi 27,8% zobowiązań 
kredytowych. Kredyty zaciągnięte były na finansowanie zadań inwestycyjnych, 
przede wszystkim na inwestycje drogowe. 

Na wpływy budżetu 116 475 984,12 zł, składają się: 
- dochody bieżące – 83 612 840,99 zł (71,8% wpływów ogółem) 
- dochody majątkowe – 32 863 143,13 zł (28,2% wpływów ogółem) 

Wpływy budżetu pochodzą z następujących źródeł: 

Lp. Wyszczególnienie Kwota Udział (%) 

1. Dotacje celowe 50 365 736,32 43,3 

2. Subwencja ogólna 32 890 417,00 28,2 

3. Udział w podatkach dochodowych 15 058 224,01 12,9 

4. Dochody jednostek budżetowych 18 161 606,79 15,6 

Razem 116 475 984,12 100,0 
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Strukturę dochodów w układzie graficznym ilustruje wykres: 

 

W strukturze dochodów przeważają wpływy zewnętrzne. Na dotacje, subwencje 
i udziały w podatkach dochodowych przypada 84,4% wpływów budżetu. 

W okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2020 r. wydatki wyniosły 
100 082 398,53 zł, z tego: 

- wydatki bieżące - 71 080 502,21 zł 
- wydatki majątkowe (inwestycyjne) - 29 001 896,32 zł 

Na podkreślenie zasługuje najwyższy w historii samorządu powiatowego udział 
w budżecie wydatków majątkowych – 29,0% wydatków ogółem. W strukturze 
wydatków majątkowych – 21 607 870,07 zł, czyli 74,5% stanowią wydatki                     
w dz. 600 – Transport i łączność. 

Najwyższe wydatki wystąpiły w dz. 600 Transport i łączność – 38 783 832,28 
zł, co stanowi 38,75 % wydatków budżetu ogółem. Wysokość wydatków na 
inne działy wraz z procentowym udziałem w ogólnej sumie wydatków: 

1) dz. 852 - Pomoc społeczna - 23 227 398,76 zł (23,2 %) 
2) dz. 750 - Administracja publiczna - 10 881 949,12 zł (10,9 %) 
3) dz. 801 - Oświata i wychowanie - 6 141 210,41 zł   (6,1 %) 
4) dz. 710 - Działalność usługowa  - 4 854 208,70 zł   (4,9 %) 
5) dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
- 4 713 417,00 zł    (4,7%) 

6) dz. 855 - Rodzina - 4 297 840,04 zł    (4,3%)  

4.3%

2.8%

1.3%

1.6%

Dotacje celowe Subwencja ogólna

Udział w podatkach dochodowych Dochody jednostek budżetowych
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Udział poszczególnych działów w wydatkach w ujęciu graficznym: 

 

Wydatki wg rodzajów przedstawia tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 
1. WYDATKI BIEŻĄCE 71 080 502,21 
1.1 Wynagrodzenia i składki 34 647 662,44 

 

- wynagrodzenia osobowe i bezosobowe 27 617 360,73 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne 
("trzynastka" za 2019 rok) 

1 768 089,97 

- składki na ubezpieczenia społeczne (ZUS) 4 719 957,68 
- składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 60 281,13 
- składki na Fundusz Pracy 481 972,93 

1.2 Świadczenia dla osób fizycznych 2 187 582,94 
1.3 Obsługa długu publicznego 302 126,14 
1.4 Dotacje celowe 5 747 238,41 

 

- dla jednostek sektora finansów publicznych 4 674 832,96 
- dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

1 072 405,45 

1.5 Pozostałe wydatki na zadania statutowe 28 195 892,28 
2. WYDATKI MAJĄTKOWE 29 001 896,32 
2.1 Roboty budowlano-montażowe, dokumentacja 26 433 453,50 
2.2 Zakupy inwestycyjne 605 785,62 
2.3 Dotacje na inwestycje 1 962 657,20 

Razem (poz. 1 + poz. 2) 100 082 398,53 
 

3.9%

1.1%0.6%
2.3%

0.5%0.4%0.5%7,1%

Transport i łączność Administracja publiczna

Oświata i wychowanie Pomoc społeczna

Działalność usługowa Rodzina

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej Pozostałe
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Decydujący udział w wydatkach mają wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń pracowników powiatowych jednostek budżetowych – 
34 647 662,44 zł, co stanowi 34,6 % wydatków ogółem. Zatrudnienie 
kształtowało się na poziomie 552 etaty, z tego w jednostkach pomocy społecznej 
– 280 etatów (50,8% ogółem zatrudnionych). 

Powiatowa sieć jednostek budżetowych obejmuje: 

 4 domy pomocy społecznej, 

 2 szkoły ponadpodstawowe, 

 2 placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

 8 jednostek pozostałych (m.in. Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu, Starostwo 
Powiatowe w Zamościu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2                 
w Zamościu).  

Wyniki budżetowe 2020 roku są stabilną podstawą do realizacji zadań 
finansowych oraz rzeczowych zaplanowanych w budżecie powiatu na 2021 rok 
oraz w prognozie finansowej na lata następne. Wypracowana nadwyżka 
budżetowa i związane z nią tzw. wolne środki posłużą do finansowania zadań 
nowych oraz zadań przesuniętych z roku ubiegłego.  

Zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów, przypadające do 
spłaty w latach 2021-2023 wynoszą 13 500 000,00 zł i stanowią 4,0 % 
planowanych oraz prognozowanych na ten okres dochodów budżetu. Poziom 
zadłużenia jest ograniczony.  

Powiat występuje o środki zewnętrzne na dofinansowanie zadań bieżących oraz 
inwestycji. Główny wysiłek położony jest na pozyskanie środków 
umożliwiających utrzymanie i rozwój infrastruktury drogowej.  

Powiatowe jednostki budżetowe zaopatrzone są w środki na płynną działalność 
i realizację zadań. Spełniają wymagane standardy. Utrzymującym się od 
początku samorządu powiatowego problemem i zagrożeniem jest konieczność 
angażowania znacznych nakładów własnych na funkcjonowanie szkół 
ponadpodstawowych. Subwencja na zadania szkolne, którą powiat otrzymuje                    
z budżetu państwa jest niewystarczająca w kontekście rosnących kosztów 
utrzymania szkół.   
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Zestawienie wydatków bieżących (bez projektów unijnych) na zadania 
oświatowe/szkolne w ujęciu historycznym zawiera tabela: 

Lp. Wyszczególnienie 
Lata 

Razem 
2018 2019 2020 2021* 

1 

Wydatki bieżące 
na zadania szkolne 
(bez projektów 
unijnych) 

4 605 799,99 4 942 198,69 5 229 470,22 6 001 881,88 20 779 350,78 

2 
Subwencja na 
zadania szkolne 

1 764 851,34 1 979 861,33 2 314 857,36 2 293 400,08 8 352 970,11 

3 
Różnica (poz. 1 - 
poz. 2) 

2 840 948,65 2 962 337,36 2 914 612,86 3 708 481,80 12 426 380,67 

4 Liczba uczniów 243 240 249 235 967,00 

5 
Subwencja/ucznia 
(średnia roczna) 

7 262,76 8 249,42 9 296,62 9 759,15 34 567,95 

* wielkości planowane 

 
Dane przedstawione w tabeli wskazują, że każdego roku powiat „dopłaca” 
do działalności szkół. W latach 2018 – 2021 dofinansowanie wyniesie łącznie 
12 426 380,67 zł. Subwencja zapewni pokrycie tylko 40,2% kosztów. 
Podstawową przyczyną niedoboru w finansowaniu zadań szkolnych jest 
stabilizacja na niskim poziomie ilości uczniów uczęszczających do szkół 
powiatowych. Prowadzone są działania mające na celu zwiększenie 
atrakcyjności i konkurencyjności oferty oświatowej. Przyjmując wysokość 
subwencji szkolnej na ucznia obowiązującej w bieżącym roku, dla 
zbilansowania potrzeb finansowych, do szkół powiatowych powinno uczęszczać 
o 380 uczniów więcej niż obecnie.  
 

IV. MIENIE POWIATU ZAMOJSKIEGO 
 
Powiat Zamojski jest właścicielem nieruchomości powiatowych 

jednostek organizacyjnych oddanych jednostkom w trwały zarząd, 
nieruchomości powiatowych jednostek organizacyjnych posiadających 
osobowość prawną – publicznych   zakładów   opieki   zdrowotnej  –   oddanych   
tym   jednostkom w nieodpłatne użytkowanie, nieruchomości pozostających                    
w bezpośrednim władaniu Zarządu Powiatu oraz 766 km dróg powiatowych. 
Mienie powiatu stanowią nieruchomości gruntowe, budynki, budowle, środki 
trwałe, pozostałe środki trwałe o charakterze wyposażenia, wartości 
niematerialne i prawne nabyte z mocy prawa i na wniosek oraz nieruchomości 
nabyte w drodze darowizny i nieruchomości zakupione. 
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Powiat Zamojski posiada 18  jednostek organizacyjnych  z czego 10 jednostkom 
organizacyjnym zostały oddane nieruchomości w trwały zarząd na mocy ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości Samodzielnego Publicznego 
Sanatorium Rehabilitacyjnego w Krasnobrodzie oraz Samodzielnego      
Publicznego       Zespołu       Opieki       Zdrowotnej w Szczebrzeszynie zostały 
przekazane w nieodpłatne użytkowanie na podstawie przepisów ustawy                                    
o działalności leczniczej. 

                                    Ewidencja mienia Powiatu Zamojskiego 
 
 

Lp. Jednostka 
Organizacyjna 

Starostwa 

Adres Nieruchomość 

Oznaczenie Źródło nabycia Powierz
chnia  
w ha 

Informacje  
o zabudowie  

i sposobie zagospodarowania 
księgi wieczystej ewidencji 

gruntów 

1. Starostwo Powiatowe  
w   Zamościu  

Zamość 
ul. Przemysłowa 4 

KW ZA1Z/00056254/8 46 GKN.Z.7224-
4/Zn/4/1999 

0,1464 zabudowana 
w bezpośrednim władaniu zarządu 
powiatu, 
budynek administracyjno-biurowy , 
siedziba Starostwa 

2. Starostwo Powiatowe  
w   Zamościu 

Zamość 
ul. Przemysłowa 4 

KW ZA1Z/00051190/6 47 GKN.Z.7224-
4/Zn/4/1999 

0,0432 
udział 

1/3 

niezabudowana 
w bezpośrednim władaniu zarządu 
powiatu, droga dojazdowa 

3 Starostwo Powiatowe  
w   Zamościu 

Zwierzyniec  
ul. Browarna 3A  

KW ZA1Z/00055846/8 
 

1401 
 
 
 

1403/2 

Akt not. Rep. A 
722/2002 
(udz. 2/3  w użytk. 
wiecz.) 

0,0598 
 
 
 

0,5345 

niezabudowana  
w wieczystym użytkowaniu 
 
 
zabudowana  
w wieczystym użytkowaniu,  
budynek obróbki cieplnej, hala 
remontowo-spawalnicza, hala sportowa, 
budynek magazynu technicznego, 
budynek portierni, umowa użyczenia – 
Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony 
Środowiska w Zwierzyńcu 

4. Starostwo Powiatowe  
w   Zamościu 

Zwierzyniec 
ul. Rózin 8 

KW 
ZA1Z/00075014/3 

56 GKN.Z.7723-
1/ZM/33 

5,3042 zabudowana, budynek główny, 2 budynki 
mieszkalno-lokatorskie, budynek 
socjalny, magazyn składowy, chlewnia, 
budynek gospodarczy 

5. DPS Krasnobród Krasnobród  
ul. Sanatoryjna 34 

KW        
ZA1Z/00056639/1 

  
 

1/2 
  3/4 

3/5 

GKN.Z.7224-
4/Zn/5/99 

 
 

1,9223 
0,1096 
0,3165 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu,  
budynek główny - siedziba, budynek 
pralni, przechowalnia warzyw, budynek 
mieszkalny, agregatownia, kostnica 
  

6. DPS Majdan Wielki Majdan Wielki  
249 C 

KW  ZA1Z/00058217/1  
 

11/2, 
13/2,  

5795/4 

GKN.Z.7224-
4/Zn/6/1999 
 

 
 

0,2600 
0,1100 
0,0100 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu, 
budynek mieszkalno-biurowy - siedziba  

7. DPS Ruskie Piaski Ruskie Piaski 57 
 

KW  ZA1Z/00086309/8  310/1 GKN.Z.7224-
4/Zn/7/99 

12,6200 zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu, 
budynek pałacowy –biurowo-
administracyjny – siedziba, budynek 
gospodarczy – magazyn, pralnia 



 

19 
 

8. Samodzielne 
Publiczne Sanatorium 
Rehabilitacyjne 
Krasnobród 

Krasnobród 
ul. Sanatoryjna 1 
 
 
 
 
Majdan Wielki 
   (borowina) 

KW ZA1Z00105115/1 
 
KW  ZA1Z/00056637/7 
 
 
ZA1Z/00124186/8 

1227/5 
 
 
 

1228 
 

1572 
 

1573 
 

1574 

Akt Not. 
Rep.A6495/2006 
 
 
GKN.Z.7224-
4/Zn/8/1999 
Akt not. Rep. 
A5275/2013 
Akt not. Rep. 
A5275/2013 
Akt not. Rep. 
A5275/2013 

0,9696 
 
 
 

8,9229 
 

0,2800 
 

0,1200 
 

0,1400 
 

niezabudowana  
w nieodpłatnym użytkowaniu 

zabudowana 
w nieodpłatnym użytkowaniu 
niezabudowana w nieodpłatnym 
użytkowaniu 
niezabudowana w nieodpłatnym 
użytkowaniu 
niezabudowana w nieodpłatnym 
użytkowaniu 

9. Zespół Szkół  Nr 2 w 
Szczebrzeszynie 

Szczebrzeszyn 
ul. Zamojska 29 
 
 
 
 
 
 
Szczebrzeszyn  
ul. Zamojska 70 

KW  ZA1Z/00086308/1 
 
 
 
 
 
 
KW ZA1Z/00100008/3 
KW ZA1Z/00101314/8 

638/3 
 
 
 
 
 
 
 

284/2 
 
 

1800/5 
 

GKN.Z.7224-
4/Zn/8/1999 
 
 
 
 
 
 
RR.Z.IV.7723/1-
51/05 
 
GKN GT.7723-2/6-
3/01/2004 

0,7148 
 
 
 
 
 
 
 

2,4373 
 
 

0,2238 
 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu,  
budynek szkolny, budynek warsztatowy, 
budynek kuźni, wiata magazynowa, 
barak, garaż, oficyna, budynek 
gospodarczy 
 
zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 

 

budynek szkoły, budynek pracowni 
technicznej,  
2 budynki internatu, budynek kuchni, 
budynek stołówki, budynek gospodarczy 

10. Zespół Szkół 
Drzewnych  
i Ochrony 
Środowiska  
w Zwierzyńcu 

Zwierzyniec  
ul. Browarna 1 
 
 

KW  ZA1Z/00077187/0 1408 
 
 
 

1409/1 
 
 
 

1409/5 
 
 
 

1421/1 

 0,1610 
 
 
 

2,7776 
 
 
 

4,5431 
 
 
 

1,2717 

niezabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
 
 
zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
 
 
zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
 
 
zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
Budynek szkoły, 2 budynki internatu, 
budynek stołówki, 7 budynków 
gospodarczo - magazynowych  , budynek 
kotłowni, budynek pracowni, budynek 
mieszkalny 

11. Dom dla  Matek  z 
Małoletnimi Dziećmi 
i Kobiet w Ciąży w 
Łabuniach 

Łabunie 
ul.Osiedlowa 7 

KW  ZA1Z/00084312/8 1452 GKN.Z.7224-
4/Zn/11/1999 

2,1900 zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu,  
budynek główny, pawilon, budynek 
gospodarczy, budynek dla noworodków 

12. Dom Dziecka Nr 2 
Zwierzyniec 

Zwierzyniec  
ul. Partyzantów 3  

KW  ZA1Z/00074987/7 670/1 GKN.Z.7224-
4/Zm/12/2000 

0,4696 zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu, 
budynek szkolny - siedziba 

13. Dom Dziecka Nr 1 
Zwierzyniec 

Zwierzyniec  
ul. Partyzantów 3 

     

14. Samodzielny 
Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
Szczebrzeszyn 

Szczebrzeszyn 
ul. XXX-Lecia 
PRL-Przychodnia 

KW  ZA1Z/00079497/0 1754/2 GKN.Z.7723-
1/Zm/27/2000 

0,3104 zabudowana w nieodpłatnym 
użytkowaniu, 
budynek przychodni,  
garaż przychodni 

15. Samodzielny 
Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej  
Szczebrzeszyn 

Szczebrzeszyn 
ul. Klukowskiego3 
-Szpital 

KW  ZA1Z/00084492/3 323/7 GKN.Z.7723-
1/Zm/28/2000 

1,5167 zabudowana w nieodpłatnym 
użytkowaniu, 
budynek główny szpitala, budynek 
administracyjno-gospodarczy, magazyn, 
budynek USG, budynek laboratorium i 
RTG, budynek apteki, garaż 
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16. Zarząd Dróg 
Powiatowych Zamość 

Zamość 
ul.Szczebrzeska 71 

KW ZA1Z/00090954/5                 
2/2 

             
              
 

                
2/4 

 
2/5 

766 km 
dróg 

powiatow
ych 

GKN.Z.7723-
1/Zn/26/2000 

0,1363 
 
 
 
 
 

0,9713 
 

0,4271 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
budynek biurowo-mieszkalny 
 
 
niezabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
 
niezabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 

17. Starostwo Powiatowe 
Zamość 

Zamość 
ul.Starowiejska 11 

KW ZA1Z/00056254/8 239/1 GKN.Z.7224-
4/Zn/1/1999 

0,1434  zabudowana w bezpośrednim władaniu 
zarządu powiatu, 
garaże 

18.  Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna Nr 2  
Zamość 

Zamość  
ul. Okrzei 24  

KW ZAZ1/00095992/8 
 
 
KW ZAZ1/00094315/2 
 
 
KW  ZA1Z/00094906/2 

11/1 
 
 
 

11/3 
 
 
 

84/15 

RR/Z.GT.7723- 
1/1/03 
 
 
 
 
 
 
Akt.not. Rep A 
8354/2003 

        
0,0472                                                   

 
 

0,0057 
udział 

1/2 
 
 

0,0020 

zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu, 
budynek biurowy 
 
niezabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 
 
 
niezabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu 

19. DPS „Pod 
Modrzewiami” 
Szczebrzeszyn 

Szczebrzeszyn 
ul. Błonie 117 

KW ZA1Z/00099863/3 1870/5 Akt. Notarialny 
Rep. A2292/2007 

0,8550 zabudowana w trwałym zarządzie 
jednostki powiatu, 

budynek główny - siedziba 

20. Ośrodek Zdrowia Wierzba KW ZA1Z/00010532/7 110 GKN. 

Z.7723-
1/Zn/18/2000 

0,2200 zabudowana w bezpośrednim władaniu 
zarządu powiatu, 

budynek ośrodka zdrowia –funkcja: 
świadczenie usług medycznych i 
mieszkalna 

21. Starostwo Powiatowe 
w Zamościu 

Mokre 115 ZA1Z/00079816/3 

 

ZA1Z/00106267/8 

1271 

1274 

1272 

1273 

Akt notarialny 

Rep. Nr 5977/2019 

29,11 

15,61 

33,01 

2,10 

niezabudowana 

zabudowana 

niezabudowana 

niezabudowana 

        Wartość mienia 

Według stanu na początek 2020 roku wartość bilansowa aktywów 
trwałych powiatu wynosiła 127 331 333,16, z tego: 
1. wartości niematerialne i prawne       17 383,82 zł 
2. aktywa rzeczowe                           127 313 949,34 zł  

w tym: 

- grunty                                                                      17 549 216,24 zł 
- budynki i budowle                                                       108 447 794,21 zł 
- urządzenia techniczne i maszyny                                       710 131,92 zł 
- środki transportu                                                                 532 549,77 zł 
- inne środki trwałe                                                                 74 257,20 zł 
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Mienie powiatu nabyte 

Powiat Zamojski uregulował stany prawne dróg powiatowych na podstawie 
decyzji Wojewody Lubelskiego wydanych w trybie art.73 ustawy z dnia                                  
13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 
administracje publiczną /Dz. U. Nr 133, poz.872 z póź. zm./ na terenie gminy 
Zamość na łączną powierzchnię 0,2702 ha./ zał . nr 1/1/.   

 Mienie powiatu zbyte i zlikwidowane 

1.Nieruchomości: 

Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w  Zamościu I Wydział Cywilny 
sygn. akt. I Ns 1059/19 z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zasiedzenia części 
działki oznaczonej w ewidencji gruntów Szczebrzeszyn – miasto, obręb 
Szczebrzeszyn w ark. nr  17, nr 1064 o pow.0,1051 ha, wydzielono działkę                   
nr 1064/3 o pow. 0,0042 ha , która nie została zajęta pod drogę publiczną 
i nie urządzono na niej jezdni czy chodnika.  

Działkę powyższą nabyli przez zasiedzenie z dniem 1 października 2005 r. na 
własność samoistni posiadacze nieruchomości.  

2. Zbycie i likwidacja środków trwałych i wyposażenia (Starostwo Powiatowe                     
w Zamościu): 

- nieodpłatne przekazanie wyposażenia  (wartość początkowa, umorzony na dzień 
31.12.2020 r.)                                                                                     14 352,11 zł 
nieodpłatne przekazanie środków trwałych (wartość początkowa)         68 000,00 zł 

  Ogółem:                         82 352,11 zł 
 
Zakupy 

Zakupy środków trwałych i środków trwałych o charakterze wyposażenia 

1. W Starostwie Powiatowym: 

W okresie od 01-01-2020 roku do 31-12-2020 roku dokonano zakupów: 

- środki trwałe (powyżej 10 tys. zł) na kwotę           –     118 428,18 zł 

- pozostałe środki trwałe (poniżej 10 tys. zł) na kwotę           –    491 209,83 zł 

Ogółem:                609 638, 01 zł 
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2. Nieodpłatne przekazanie z Urzędu Miasta Zamość do Starostwa Powiatowego 
w Zamościu pozostałych środków trwałych (wyposażenia) na kwotę – 
16 683,10 zł. 

 
Gospodarowanie mieniem  

  Uchwały Zarządu Powiatu w Zamościu: 

1. W sprawie  wyrażenia zgody jednostkom organizacyjnym powiatu   

1. Wyrażenie zgody Zespołowi Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. 
Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu – trwałemu zarządcy nieruchomości, na 
użyczenie Gminie Zwierzyniec części nieruchomości oznaczonych                         
w ewidencji gruntów, jednostka ewidencyjna Zwierzyniec - miasto, obręb 
Zwierzyniec w ark. nr 11, jako działka nr  1409/5  o pow.  4,5431 ha i jako 
działka nr 1408 o pow. 0,1610 ha, KW ZA1Z/00077187/0 -  w celu 
wykonania projektu pn. Odtworzenie rowu łączącego ,,Staw Pałacowy”                    
z ciekiem wodnym Świerszcz, na czas nieoznaczony.  

2. Wyrażenie zgody Zespołowi Szkół Nr 2 im. dr Zygmunta Klukowskiego                  
w Szczebrzeszynie – trwałemu zarządcy nieruchomości, na najem lokalu 
użytkowego o powierzchni 55 m² znajdującego się w budynku internatu przy 
ul. Ogrodowej 14, w Szczebrzeszynie na prowadzenie Szkoły Języków 
Obcych AKCENT w Szczebrzeszynie,  na okres 2 lat.  

3. Wyrażenie zgody Samodzielnemu Publicznemu Sanatorium 
Rehabilitacyjnemu im. J. Korczaka w Krasnobrodzie  na rozbiórkę 
drewnianego budynku mieszkalnego i budynku garażowo-magazynowego 
na terenie zespołu pałacowo-parkowego w Krasnobrodzie na działce                           
nr 1228.  

2. W sprawie wyrażenia zgody innym podmiotom 

1. Wyrażenie zgody Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska                        
i Gospodarki Wodnej w Lublinie na udostępnienie pomieszczenia 
biurowego zlokalizowanego w budynku Starostwa Powiatowego                             
w Zamościu pracownikom Regionalnego Biura Energii w celu prowadzenia 
w nim doradztwa energetycznego na rzecz klientów Biura Programu 
,,Czyste Powietrze” w Zamościu.  

2. Wyrażenie zgody Aeroklubowi Ziemi Zamojskiej  z siedzibą w Mokre 115, 
22-400 Zamość dzierżawcy nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
obręb 14 Mokre, w ark. nr 1 jako działka nr 1272 o pow. 33,01 ha, na 
użyczenie Instytutowi Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowemu 
Instytutowi Badawczemu z siedzibą w Warszawie części nieruchomości na 
okres 10 lat z przeznaczeniem pod budowę Automatycznej Stacji 
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Radiosondażowej w ramach ,,Projektu ochrony przeciwpowodziowej                       
w dorzeczu Odry i Wisły”. 

3. W sprawie  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami, 
których właścicielem jest Powiat Zamojski. 

Gmina Adamów – dz. nr 546, 1266, 3075 obręb Suchowola; 358, 136/1, 346, 
216 obręb Potoczek; 683, 689 obręb Adamów. 

Gmina Grabowiec – dz. nr 645, 1087 obręb Skomorochy Małe; 2003 obręb 
Góra Grabowiec; 207 obręb Bronisławka; 157 obręb Skomorochy Duże. 

Gmina Krasnobród – dz. nr 140 obręb Majdan Wielki; 224/1 obręb 
Podklasztor; 252 obręb Kaczórki; 332/5 obręb Hutki Namule; 203 obręb 
Grabnik. 

Krasnobród Miasto – dz. nr 749, 2136, 634, 921, 749, 1225, 228, 1227/5, 
1228. 

Gmina Miączyn – dz. nr 1359, 21/5, 1191, 1346 obręb Miączyn; 1357, 1358 
obręb Kolonia Miączyn; 645 obręb Świdniki; 47/1, 519, 518/1, 155 obręb 
Horyszów; 469/2 obręb Koniuchy; 396 obręb Niewirków Kolonia; 906 obręb 
Niewirków; 45/1, 61/1, 59, 86/1, 85/1, 184 obręb Poddąbrowa; 282, 712, 713, 
1266, 829 obręb Kotlice; 383, 390 obręb Ministrówka; 75/3, 25/3, 75/6, 38/1, 
568/1, 39/4, 545/1, 39/6, 83/12, 41/1, 42/3, 83/14, 66/1, 321/1, 324/1, 325/4, 
67/1, 325/3, 326/5, 326/3, 327/5, 327/3, 70/3, 71/8, 328/5, 566, 328/3, 3289/5, 
71/4, 329/3, 331/1, 333/3, 335/1, 564/1, 337/1, 455/8, 455/1, 338/5, 565/2, 
338/3, 339/1, 459/1, 460/1, 461/6, 461/3 obręb Kolonia Gdeszyn. 

Gmina Nielisz – dz. nr 179/2, 1739/3, 1771/5 obręb Nielisz; 1399, 1282 obręb 
Złojec; 99 obręb Gruszka Mała Pierwsza; 572/2, 415 obręb Nawóz. 

Gmina Radecznica – dz. nr 1945/1 obręb Radecznica. 

Gmina Sitno – dz. nr 600/1, 1105, 946/2, 946/1, 1000 obręb Sitno; 160 obręb 
Czołki; 297/1 obręb Kornelówka; 362, 65 obręb Horyszów Polski; 154 obręb 
Kolonia Horyszów Polski; 223 obręb Nowa Kolonia Horyszów Polski; 946/2 
obręb Kolonia Sitno; 483 obręb Janówka; 709/1 obręb Jarosławiec. 

Gmina Skierbieszów – dz. nr 1501/2, 2925, 658, 339, 2935, 1498 obręb 
Skierbieszów; 568/1, 578/1, 576, 569 obręb Zawoda; 872, 1798/2 obręb 
Sulmice; 180 obręb Kolonia Zrąb; 218, 282 obręb Hajowniki; 428/1, 428/2 
obręb Sady; 935/3, 980, 982, 981, 983 obręb Lipina Nowa. 
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Gmina Stary Zamość – dz. nr 442/1, 812, 110 obręb Wierzba; 1010/1, 109/4 
obręb Udrycze Koniec; 76/1 obręb Borowina Starozamojska; 587 obręb 
Chomęciska Małe; 209 obręb Chomęciska Duże. 

Szczebrzeszyn Miasto – dz. nr 345/3, 345/4, 1801, 1060, 649/2, 669/8, 669/10, 
669/12, 668/2, 667/2, 672/4, 672/6, 647/7, 1064/1, 1800/5, 1750 obręb 
Szczebrzeszyn; 1861/1 obręb Przedmieście Błonie. 

Gmina Zamość – dz. nr 161 obręb Borowina Sitaniecka; 193, 170/6, 170/7, 174 
obręb Pniówek; 217 obręb Zwódne; 567, 550/1, 440/3 obręb Białowola. 

Gmina Zwierzyniec – dz. nr 1003 obręb Wywłoczka. 

Miasto Zwierzyniec – dz. nr 1394/3, 56. 

Najem, dzierżawa, użyczenie mienia, wynajem lokali mieszkalnych, 
dochody  

    Uchwały Zarządu Powiatu w Zamościu  

1. Wynajem lokalu mieszkalnego o pow. 77,20 m² znajdującego się                         
w budynku mieszkalnym położonym  w Zwierzyńcu przy ul. Rózin 8A . 

2. Użyczenie Okręgowi Polskiego Związku Wędkarskiego ul. Wojska 
Polskiego 15, 22-400 Zamość udziału wynoszącego 2/3 we 
współużykowaniu wieczystym lokalu znajdującego się w budynku 
murowanym portierni o powierzchni użytkowej 13,5 m² usytuowanego na 
działce nr1403/2 o  ogólnej powierzchni 0,5345 ha położonej przy                    
ul. Browarnej 3A w Zwierzyńcu z prawem przejazdu przez działkę                     
nr 1401 z przeznaczeniem na siedzibę Koła Wędkarskiego w Zwierzyńcu 
na okres 3 lat. 

3. Użyczenie Fundacji BANINA w Warszawie pomieszczeń w budynku 
głównym usytuowanym na działce oznaczonej w ewidencji gruntów 
Zwierzyniec – miasto w ark. nr 2 jako działka nr 56 o  pow. 5,3042 ha, 
położonej przy ul. Rózin 8 wraz z gruntem przynależnym w dniach 14-30 
sierpnia 2020 r. w związku z przygotowaniem i realizacją spektakli pt. 
,,Willa Rózin ” i ,,Dom Dziecka na Rózinie”. 

4. Wydzierżawienie w trybie bzeprzetargowym części działki nr 547 o pow. 
0,0200 ha położonej w Zwierzyńcu przy ul. Batalionów Chłopskich na 
okres 1 roku osobie fizycznej. 

5. Ustalenie stawki czynszu za dzierżawę części działki nr 547 o pow. 
0,0200 ha położonej w Zwierzyńcu przy ul. Batalionów Chłopskich                    
w wysokości 700,00 zł brutto. 

6. Wydzierżawienie w trybie bezprzetrgowym Aeroklubowi Ziemi 
Zamojskiej z siedzibą w Mokre 115, okres 3 lat części nieruchomości 
niezabudowanej o pow. 21,7767 ha,  oznaczonej w ewidencji geodezyjnej 
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gruntów Zamość, obręb 0014 Mokre w ark. nr 1 jako działki: nr 1271                   
o pow. ogólnej 29.11 ha, dla której  Sąd Rejonowy w Zamościu VI 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr   
ZA1Z/00079816/3  i nr  1273 o pow. ogólnej 2.10 ha położonej Mokre 
gm. Zamość, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu VI Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  KW Nr   ZA1Z/00106267/8  -       
w celu prowadzenia działalności statutowej organizacji pożytku 
publicznego.  

7. Ustalenie miesięcznej stawki czynszu za dzierżawę części nieruchomości 
niezabudowanej o pow. 21,7767 ha, oznaczonej w ewidencji geodezyjnej 
gruntów Zamość, obręb 0014 Mokre w ark. nr 1 jako działki: nr 1271                 
o pow. ogólnej 29.11 ha, dla której  Sąd Rejonowy w Zamościu VI 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr   
ZA1Z/00079816/3  i nr  1273 o pow. ogólnej 2.10 ha położonej Mokre 
gm. Zamość, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu VI Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  KW Nr   ZA1Z/00106267/8              
w wysokości 984,00 zł  brutto.   

8. Wynajem lokalu mieszkalnego o powierzchni 41,52 m2 znajdujący się                
w budynku lokatorskim usytuowanym na nieruchomości  oznaczonej                
w ewidencji geodezyjnej gruntów Zwierzyniec – miasto w ark. nr 2 jako 
działka nr 56 o pow. ogólnej 5,3042 ha , położonej w Zwierzyńcu                     
ul. Rózin 8A, dla której Sąd Rejonowy w Zamościu VI Wydział Ksiąg 
Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  KW Nr ZA1Z/00075014/3, 
stanowiącej byłą siedzibę  Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu ,w trybie 
pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego, na czas nieoznaczony. 

9. Ustalenie  miesięcznej wywoławczej stawki czynszu  w wysokości 4,20 zł  
w pierwszym ustnym przetargu nieograniczonym na wynajem lokalu 
mieszkalnego o powierzchni 41,52 m2 znajdującego się w budynku 
lokatorskim usytuowanym na nieruchomości  oznaczonej w ewidencji 
geodezyjnej gruntów Zwierzyniec – miasto w ark. nr 2 jako działka nr 56  
o pow. ogólnej 5,3042 ha , położonej w Zwierzyńcu ul. Rózin 8, dla której 
Sąd Rejonowy w Zamościu VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą  KW Nr ZA1Z/00075014/3, stanowiącej byłą siedzibę  
Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu,  na czas nieoznaczony. 

            Czynsz nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. 

Z tytułu najmu, dzierżawy i użyczenia składników majątku powiat uzyskał 
dochody w wysokości – 73 661,09 zł.    

Nakłady na inwestycje i remonty  

Wydatki inwestycyjne poniesione przez: 

 Starostwo Powiatowe w Zamościu: 5 408 160,83 zł 
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 Pozostałe jednostki budżetowe: 21 631 078,29 (z tego: wydatki na 
infrastrukturę drogową 20 386 072,90 zł) 

Wydatki na remonty poniesione przez: 

 Starostwo Powiatowe w Zamościu: 570 466,13 zł 

 Pozostałe jednostki budżetowe: 13 817 147,94 (z tego: wydatki 
poniesione przez Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu 12 790 614,18 
zł). 

Dotacje na inwestycje w Samodzielnych Publicznych Zakładach Opieki 
Zdrowotnej. 
Dotacje na inwestycje w samodzielnym publicznym zakładzie opieki 
zdrowotnej: 

 SP ZOZ w Szczebrzeszynie        -  517 150,57 zł 
 SP Sanatorium Rehabilitacyjne im. Janusza Korczaka w Krasnobrodzie  

                                                                                      -  355 000,00 zł 

  Ogółem:                                                                          872 150,57 zł 

 
V. DROGI POWIATOWE 

Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu 

Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu został powołany Uchwałą                        
nr V/5/99 Rady Powiatu Zamojskiego z dnia 26 stycznia 1999 r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Zarząd Dróg Powiatowych                   
w Zamościu.  

Do Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu należy w szczególności: 

1) pełnienie funkcji inwestora; 
2) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów 

inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą; 

3) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 
4) koordynacja robót w pasie drogowym; 
5) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz 

pobieranie opłat i kar pieniężnych; 
6) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów                   

i promów oraz udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom; 
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7) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich 
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad;  

8) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich oraz przepraw promowych ze szczególnym uwzględnieniem 
ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym weryfikację 
cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub 
naprawczych ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

9) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego; 
10) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych                               

i zabezpieczających; 
11) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 
12) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 

inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej 
kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub 
mienia; 

13) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 
14) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz 

krzewów. 

Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych od 1 stycznia 2021 r. prowadzi parking 
strzeżony zgodnie z uchwałą nr XI/129/2019 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 
23 grudnia 2019 r.  

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym ZDP w Zamościu, na koniec roku 
2020, były zatrudnione 34 osoby, na następujących stanowiskach: 

 Dyrektor – 1 osoba, 

 Dział Księgowości – 2 osoby, 

 Dział ds. Pracowniczych i Organizacyjnych – 1 osoba, 

 Radca Prawny – 1 osoba (1/2 etatu), 

 Dział Techniczny – 7 osób, 

 Dział Administracyjny i Transportowo – Sprzętowy – 8 osób w tym                   
5 operatorów sprzętu, 

 Obwód Drogowo – Mostowy nr 1 i nr 2 – 14 osób, w tym 8 robotników 
drogowych. 
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Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu zarządza siecią dróg powiatowych                        
o łącznej długości 766,236 km. Z powyższego tytułu w 2020 roku zostało 
wydanych 211 decyzji na zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń 
obcych w pasie drogowym, łącznie z opłatą za decyzje wieloletnie pozyskano                             
85 720,43 zł.  

Wartość robót budowlanych wykonanych na drogach powiatowych w 2020 roku 
wyniosła 35 841 947 zł, w tym środki własne – 13 370 136 zł, a pozyskane 
środki zewnętrzne – 22 471 811 zł. 

Porównanie wartości robót i usług zleconych przez Zarząd Dróg 
Powiatowych w Zamościu na drogach powiatowych w 2019 i 2020 roku: 

 

 2020 2019 
Środki własne 13 370 136 zł 14 563 504 zł 
Środki zewnętrzne 22 471 811 zł 37 581 880 zł 
Ogólna wartość 35 841 947 zł 52 145 384 zł 
 

Chodniki wykonane przez ZDP: 

2020 r. – 4 197 m2 

2019 r. – 2 015 m2 

Chodniki wykonane przez Gminy przy wsparciu materiałowym                                  
i finansowym Powiatu Zamojskiego w postaci kostki brukowej i obrzeży: 

2020 r. – 2 490 m2 

2019 r. – 8 374 m2 kostki brukowej i 12 604 mb obrzeży. 

 

W 2020 roku w ramach w/w środków przebudowano 10,082 km dróg, 
zakończono przebudowę 30,436 km dróg w ramach Programu "Fundusz Dróg 
Samorządowych w Województwie Lubelskim na rok 2019", rozpoczęto 
przebudowę 0,538 km dróg oraz wyremontowano nawierzchnię dróg o długości 
29,876 km według wykazu: 
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Lp. 

RODZAJ ROBÓT /ELEMENT/ JEDN. ilość robót 

  

1. 2. 3. 4. 
Wydatki na infrastrukturę drogową     

I WYDATKI STAROSTWA POWIATOWEGO     

1. 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3147L Wólka 
Orłowska - Kalinówka -Skierbieszów na odcinku 
Kalinówka - Skierbieszów  od km 12+470 do km 
16+998,50 - etap I w ramach  "Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020"  km 4,529 

2. 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3242L 
w m. Dębowiec, gm. Skierbieszów km       0,350    

3. 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3212L 
w m. Kąty Pierwsze, gm. Szczebrzeszyn km       0,195    

4. 
Budowa zatoki i chodnika przy Al. N.M.P. w 
Krasnobrodzie - dr. pow. Nr 3262L km       0,106    

5. 

Remont nawierzchni chodnika przy drogach 
powiatowych nr 3286L w m. Horyszów Polski i nr 
3246L w m. Jarosławiec gm. Sitno    km       0,607    

6. 
Przekazanie zimowego utrzymania dróg 
powiatowych gminie Szczebrzeszyn i Nielisz km 37 

7. 

Przekazanie zadań utrzymaniowych na drogach 
powiatowych gminie Szczebrzeszyn, Nielisz, 
Radecznica, Grabowiec, Adamów, Skierbieszów, 
Krasnobród     

II 
WYDATKI ZARZĄDU DRÓG 

POWIATOWYCH     

A. Remonty odcinków dróg mb 27 137 

1. dr. nr 2949L Krasnobród - Długi Kąt gm. Krasnobród mb 906 

2. 
dr. nr 3284L Malewszczyzna - Stara Huta gm. 
Krasnobród mb 95 

3. dr. nr 3206L Źrebce - Michalów gm. Sułów mb 562 

4. 
dr. nr 2919L Gorajec - Tereszpol Zaorenda-Górecko 
St. Tarnowola  gmina Radecznica mb 400 

5. dr. nr 2915L Czarnystok - Trzęsiny; gm. Radecznica mb 1 130 

6. dr. nr 3208L Zaburze - Dzielce; gm. Radecznica mb 1 270 
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7. dr. nr 3210L ul. Klukowskiego gm. Szczebrzeszyn mb 120 

8. dr. nr 3292L ul. Targowa gm. Szczebrzeszyn mb 272 

9. dr. nr 3269L Cześniki - Łabunie gm. Łabunie mb 1 900 

10. 
dr. nr 3241L Wolica Uchańska - Majdan Żukowski - 
Sitno (m. Stanisławka) gm. Sitno mb 880 

11. 
dr. nr 3272L Karp - Cześniki - Wolica Śniatycka gm. 
Sitno mb 1 817 

13. 
dr. nr 3271L Jarosławiec - Cześniki - Kotlice gm. 
Sitno mb 1 850 

14. 
dr. nr 3242L Hajowniki - Łaziska - Dębowiec  gm. 
Skierbieszów mb 1 306 

15. 
dr. Nr 3243L Skierbieszów - Stanisławka gmina 
Skierbieszów mb 680 

16. 
dr. nr 3225L Kalinówka - Duża Huszczka - Zrąb 
gmina Skierbieszów mb 562 

17. dr. nr 3227L Sulmice - Zawoda gmina Skierbieszów mb 130 

18. 
dr. nr 3150L Kraśniczyn - Anielpol - Wiszenki - 
Kalinówka gmina Skierbieszów mb 1 583 

19. 
dr. nr 3228L Skierbieszów - Tuczępy gmina 
Skierbieszów mb 150 

20. 
dr. nr 3229L Podwysokie - Lipina Stara gmina 
Skierbieszów mb 150 

21. 
dr. nr 3272L Karp - Cześniki - Wolica Sniatycka gm. 
Komarów-Osada mb 1 000 

22. 
dr. nr 3236L Mołodiatycze-Gdeszyn Kol. Horyszów , 
gm. Miączyn mb 400 

23. 
dr. nr 1839L dr. woj.. 844 - Wojsławice - Tuczępy - 
Grabowiec , gm. Grabowiec mb 3 000 

24. 

remont drogi powiatowej Nr 3216L Złojec - Wielącza 
w ramach Programu "Fundusz Dróg Samorządowych 
w Województwie Lubelskim na rok 2020" mb 6 974 

25. 
Obsługa laboratoryjna remontu drogi powiatowej                
nr 3216L      

26. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na remont 
drogi powiatowej Nr 3145L Tarzymiechy - Stary 
Zamość - Białobrzegi gm. St. Zamość km         4,20    
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27. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na remont 
drogi powiatowej Nr 3246L Sitno - Łabuńki na 
odcinku Sitno - Jarosławiec (dr. kr 74)  gm. Sitno km         3,60    

28. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na remont 
drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan 
Ruszowski   km         5,50    

29. Zakup map dla remontu drogi powiatowej nr 2951L      

B. Bieżące utrzymanie dróg i mostów     

1. 
Remonty cząstkowe dróg na terenie całego 
powiatu w tym: Mg 1 655 

1.1 masą mineralno - asfaltową na gorąco Mg 555,0 

1.2 emulsją asfaltową i grysami do 3,0 cm Mg 1 100 

2. Remont przełomów m2 4100 

3. 
Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3252L 
w m. Hutki gm. Krasnobród szt.  1 

4. 
Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3253L 
w m. Guciów gm. Zwierzyniec szt.  1 

5. Roboty związane z utrzymaniem pasa drogowego     

5.1 poziome oznakowanie dróg m2 10 536 

5.2 koszenie poboczy m2 1 832 928 

5.3 profilowanie poboczy mb 2 500 

5.4 odtworzenie rowów km 12 

5.5 oczyszczenie przepustów mb 31 

5.6 remont przepustów     

5.7 usługi transportowe i inne     

5.8 

remont w formie stabilizacji dr. gruntowej nr 3264L 
Krasnobród - Grabnik - Suchowola gm. Krasnobród, 
Adamów mb 2 800 

5.9 
remont drogi gruntowej Nr 3144LTarzymiechy - 
Wólka Nieliska gm. Nielisz  mb 400 

5.10 

dr. nr 3272L Karp - Cześniki - Wolica Śniatycka gm. 
Sitno (remont w formie stabilizacji podłoża 
gruntowego) mb 2 317 
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6. Remont chodników przy drogach powiatowych km 1,28 

6.1 
remont chodnika przy drodze nr 3256L w m. Lipsko 
gm. Zamość km 0,410 

6.2 
remont chodnika przy drodze nr 3250L w m. Wólka 
Wieprzecka gm. Zamość km 0,300 

6.3 
remont chodnika przy drodze nr 3222L w m. Wierzba 
gm. St. Zamość km 0,300 

6.4 
remont chodnika przy drodze nr 3218L w m. Chyża 
gm.  Zamość km 0,270 

7. 
Utrzymanie drzewostanu, wycinka krzaków, 
nasadzenia ha   

7.1 wycinka drzew szt.  656 

7.2 wycinka krzaków ha 10,20 

8. Zimowe utrzymanie dróg  km 640 

C. Inwestycje drogowe     

1.  
Budowa, przebudowa dróg, mostów                           
i przepustów oraz chodników mb 44 339 

1.1 

Przebudowa  drogi powiatowej nr 3227L Sulmice - 
Zawoda  w km: od 4+150,00 do 4+529,61 oraz 
5+802,61 do 5+960,30 w m. Zawoda gm. 
Skierbieszów  mb 538 

1.2 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3257L Pniówek - 
Ruszów- Wierzbie - Łabunie w ramach Programu 
"Fundusz Dróg Samorządowych w Województwie 
Lubelskim na rok 2020" mb 5 952 

1.3 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3147L Wólka 
Orłowska - Kalinówka -Skierbieszów gmina 
Skierbieszów (ETAP II) w ramach Programu 
"Fundusz Dróg Samorządowych w Województwie 
Lubelskim na rok 2020" mb 3 470 

1.4 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3260L Tomaszów 
Lub.-Krasnobród- Jacnia na odcinku Zielone - 
Krasnobród w ramach Programu Fundusz Dróg 
Samorządowych w Województwie Lubelskim na rok 
2019 mb 6 695  
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1.5 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3255L Szewnia - 
Wólka Wieprzecka w ramach Programu Fundusz 
dróg Samorządowych w Województwie Lubelskim 
na rok 2019 mb 5 083  

1.6 

Przebudowa dróg powiatowych Nr 3241L Wolica 
Uchańska - Majdan Żukowski - Sitno w m. Rozdoły, 
Janówka, Kol. Sitno w w ramach Programu Fundusz 
Dróg Samorządowych w Województwie Lubelskim 
na rok 2019 mb 10 829  

1.7 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 3230L 
Skierbieszów - Grabowiec - Hrubieszów na odcinku 
Wolica Uchańska - Grabowiec Góra (etap II) w 
ramach Programu Fundusz Dróg Samorządowych w 
Województwie Lubelskim na rok 2019 mb 7 823  

1.8 
Obsługa laboratoryjna przebudowy dróg 
powiatowych z Funduszu Dróg Samorządowych     

1.9 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2910L Frampol - 
Latyczyn gmina Radecznica mb 660  

1.10 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3256L 
w m. Łabunie, gm. Łabunie mb 495  

1.11 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3250L 
w m. Kosobudy, gm. Zwierzyniec mb 545  

1.12 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3286L 
i nr 3244L w m. Czołki, gm. Sitno mb 223  

1.13 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2910L 
w m. Latyczyn, gm. Radecznica mb 440  

1.14 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3218L 
w m. Wysokie, gm. Zamość mb 1 086  

1.15 
 Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3220L 
w m. Nowa Wieś, gm. St. Zamość mb 500  

2.  
Opracowanie dokumentacji projektowych                  
i podziałowych km 67 

2.1 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę dróg powiatowych nr 3202L i 3206L na 
odcinku Uście - dr. woj. 848 km       10,84    

2.2 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi powiatowej Nr 3261L Krasnobród - Szur - 
Łuszczacz - Łasochy na odcinku Szur -granica 
powiatu zamojskiego,  gm. Krasnobród km         4,40    
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2.3 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3270L Łabuńki - 
Barchaczów - Antoniówka - Zubowice km       17,30    

2.4 

Opracowanie dokumentacji na budowę drogi 
powiatowej Nr 3272L Karp- Cześniki  - Wolica 
Śniatycka gm. Sitno km         2,30    

2.5 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3205L Nielisz - 
Michalów-Szczebrzeszyn  km       11,20    

2.6 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej Nr 3201L Radecznica 
- Sułowiec - dr. woj. 848 km         6,70    

2.7 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej nr 3256L Lipsko - 
Łabunie km       11,20    

2.8 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
chodnika przy drodze powiatowej nr 3212L Brody 
Małe - Zawada w m. Zawada km         0,64    

2.9 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
chodnika przy drodze powiatowej nr 3250L 
Topornica - St. Kol. Zwierzyniec na odcinku 
Zarzecze - Wólka Wieprzecka km         2,70    

W roku 2020 dokonano także zakupów inwestycyjnych: 

- równiarka drogowa             -399 750,00 zł 

- rębak do drewna z własnym napędem            -56 580,00 zł 

- mini traktorek z osprzętem              -43 000,00zł   
/kosiarka bijakowa, pług SP 160/ 
 
- urządzenie wielofunkcyjne 
/kserokopiarka/                -12 000,00 zł 

Ponadto z wydatków bieżących zakupiono program do ewidencji dróg                            
i organizacji ruchu „RoadMan”     - 3 075,23 zł  

W 2019 roku w ramach w/w środków przebudowano 10,661 km dróg, 
rozpoczęto przebudowę 30,436 km dróg w ramach Programu "Fundusz Dróg 
Samorządowych w Województwie Lubelskim na rok 2019" (zadania 
zakończone w 2020 roku), zakończono przebudowę 30,584 km dróg w ramach 
środków z UE oraz wyremontowano nawierzchnię dróg o długości 14,998 km.  
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Ponadto siłami własnymi ZDP wykonano następujące roboty: 

Lp                     RODZAJ ROBÓT Jedn. 
Ilość 

wykonana 
Wykorzystany sprzęt do 

wykonania robót 

1 2 3 4 5 

1 
Remont cząstkowy nawierzchni masą na 
zimno 

Mg 34,74 

samochód dostawczy z 
przycz. do transportu, 
piła do cięcia nawierzchni, 
zagęszczarka płytowa 

2 Usuwanie odrostów i samosiewów ha 63,76 ciągnik ursus, gilotyna 

3 Mechaniczna ścinka poboczy z wywozem m3      5 221,00    

równiarka, 
ładowarka,  

samochód ciężarowy DAF 

4 Renowacja i kopanie rowów m3      3 674,90    
koparko-ładowarka,  
samochód ciężarowy DAF  

5 
Wymiana i ustawianie znaków drogowych, 
wymiana tablic, drogowskazów  

szt 332 
samochód dostawczy z 
przycz. do transp. 

6 Oczyszczenie jezdni z namuleń z wywozem 
m2 11 070,0  równiarka,  

ładowarka, 

m3 1 002,0 sam. ciężarowy DAF  

7 Oczyszczenie zamulonych przepustów szt. 9 
samochód dostawczy, 
koparko-ładowarka,  
sam. cięż. DAF 

8 Oczyszczenie mostów szt. 23 samochód dostawczy 

9 Profilowanie poboczy  m2 20 280,0 równiarka 

10 Kopanie sączków w poboczu drogi szt. 261 
samochód dostawczy, 
równiarka 

11 Profilowanie dróg gruntowych m2 37 520,0  równiarka 

12 
Utwardzenie dróg gruntowych destruktem, 
materiałem kamiennym, kruszywem i gruzem 

m2    13 545,68    samochód ciężarowy 
DAF, równiarka 

13 

Uzupełnienie korpusu drogi kruszywem, 
gruzem betonowym z dodatkiem cementu, 
destruktem, żużlem,odsiewem kamiennym z 
dod. cementu  

Mg 741,2 
 samochód ciężarowy 
DAF zagęszczarka 

14 Koszenie traw i chwastów z poboczy drogi ha 222,73 
kosiarka rotacyjna i 
bijakowa na ciągniku, 
kosa spalinowa STIHL 

15 Prześwietlanie korony  drzew  szt. 13 
piła spalinowa do drewna  
podkrzesywarka STIHL 

16 Remont przepustów szt. 5 
zageszczarka, koparko-
ładowarka 

17 
Zimowe utrzymanie (samochód DAF + 
piaskarka + pług)  

godz. 89,45 samochód ciężarowy DAF 

18 
Zimowe utrzymanie (koparko - ładowarka)  godz. 2 koparko-ładowarka 

19 
Wymiana i ustawienie barier ochronnych mb 387 

koparko-ładowarka, 
samochód ciężarowy 
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VI. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII 
 

Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości brał udział 
w wieloletnim planowaniu i realizacji projektów współfinansowanych ze 
środków europejskich: 
 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
 
Projekt: „e-Geodezja -Cyfrowy Zasób Geodezyjny Województwa 
Lubelskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 
 
Wydział Geodezji realizuje projekt „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny 
Województwa Lubelskiego” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. 
Wartość projektu dla powiatu zamojskiego wynosi 16 403 420,00 zł, w tym: 
85% środki europejskie, 
8,24% dotacja celowa, 
6,76% wkład własny powiatu. 
W ramach projektu „E-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
Lubelskiego” w 2020 r. zrealizowano zadania (dokumentacja geodezyjna oraz 
kontrola i monitoring realizowanych prac) na łączną kwotę 3 417 795,99 zł. 
Jednym z głównych elementów projektu jest utworzenie oraz modernizacja 
cyfrowych baz danych: EGiB i BDOT500 w jednostkach ewidencyjnych: 
- Szczebrzeszyn – obszar wiejski (EGiB i BDOT500), 
- Zwierzyniec – obszar wiejski (EGiB), 
- Nielisz (EGiB), 
- Radecznica (EGiB), 
- Sułów (EGiB), 
- Szczebrzeszyn Miasto – obręby: Przedmieście Zamojskie, Przedmieście 
Błonie, Przedmieście Szperówka (EGiB), 
- Łabunie (BDOT500), 
- Sitno (BDOT5000, 
- Komarów-Osada (BDOT500). 

W związku z wystąpieniem sytuacji nadzwyczajnej – epidemii COVID 19 
realizacja projektu „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 
Lubelskiego” została wydłużona do końca 2021 roku. 
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W ramach ww. projektu w 2020 r. zrealizowano: 
- modernizację ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej 
Szczebrzeszyn – obszar wiejski (całość prac), 
- modernizację ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej Sułów 
(I etap), 
- utworzenie bazy BDOT500 w jednostce ewidencyjnej Szczebrzeszyn – obszar 
wiejski, 
- utworzenie bazy BDOT500 w jednostce ewidencyjnej Sitno, 
- utworzenie bazy BDOT500 w jednostce ewidencyjnej Komarów-Osada, 
- utworzenie bazy BDOT500 w gminie Łabunie. 
Dodatkowo w ramach projektu w 2020 r. zrealizowano umowę, której 
przedmiotem była dostawa infrastruktury sprzętowej w wyniku której 
pozyskano pięć zestawów komputerowych za kwotę 27 675,00 zł. 
 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich           
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
 
Projekt/działanie: „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, 
modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa 
 
W ramach realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 we wrześniu 2014 r. Starosta wszczął postanowieniem postępowanie 
scaleniowe na obiekcie: Sulmice, Wiszenki, Kolonia Wiszenki i Zabytów gm. 
Skierbieszów.  

W ramach dotychczasowych działań pozyskano środki zewnętrzne na ten cel  
w wysokości 11 215 443,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

- prace geodezyjne – 5 145 443,00 zł, 

- prace zagospodarowania przestrzennego – 6 070 000,00 zł. 

Zakończono I etap tj. prace geodezyjne o wartości 5 145 443,00 zł, z tego  
w 2020 r. wydatki wyniosły 475 818,00 zł. 
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Budowa, przebudowa i remonty dróg powiatowych 

Wybór przedsięwzięć drogowych do realizacji i aplikacji o środki na ich 
realizację, zgodny jest z dokumentami strategicznymi Powiatu w tym obszarze 
działania. W raportowanym roku były to: Strategia Rozwoju Powiatu 
Zamojskiego na 2007-2020 (z perspektywą do 2030) oraz Plan rozwoju sieci 
drogowej Powiatu Zamojskiego na lata 2015-2020 (z perspektywą do 2030) 
wraz ze zmianą wprowadzoną Uchwałą Zarządu Powiatu w Zamościu                           
Nr 204/2019 z dn. 17.10.2019r. aktualizującą wykaz inwestycji, remontów 
realizowanych i planowanych do realizacji z dofinansowaniem funduszy 
zewnętrznych w latach 2019-2023. 

Powiat dbając o bezpieczeństwo i komfort komunikacyjny na administrowanym 
przez siebie terenie, aplikuje do dostępnych programów i zdobywa fundusze 
zewnętrzne na ich realizację. Dzięki temu w 2020 roku oddano do użytkowania  
ponad 51 km  zmodernizowanych ciągów drogowych. Dodatkowo wykonano 
20,5 km nowej nawierzchni w ramach  tzw.” nakładek”. Wsparciem 
finansowym inwestycji drogowych powiatu są również samorządy gmin, które 
partycypują w kosztach modernizacji dróg przebiegających po ich terenie – 
szczegóły opisane w dziale VII.pkt.3 i dziale IX 

Pozostałe informacje dot. realizacji polityk, programów, strategii opisane są                    
w dziale VIII. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU ZAMOJSKIEGO 
przy poszczególnych jednostkach realizujących program. 

 

VII.  STAROSTWO POWIATOWE W ZAMOŚCIU 
 
Wydział Organizacyjny i Obsługi Rady 
 

W 2020 roku Starostwo Powiatowe w Zamościu na koniec grudnia 

zatrudniało 142 osoby w tym 90 kobiet. Ogłoszono 17 naborów na wolne 

stanowiska urzędnicze w tym: 

 specjalisty w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości (3x),  

 kierownika Dziennego Domu „Senior+” w Krasnobrodzie (2x), 

 młodszego referenta w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru                                

i Nieruchomości (2x) 
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 podinspektora w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

 podinspektora w Wydziale Finansowym, 

 podinspektora w Wydziale Spraw Społecznych i Promocji Powiatu, 

 dyrektora Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży                          

w Łabuniach (2x), 

 młodszego referenta w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Nieruchomości, 

 podinspektora w Wydziale Organizacyjnym i Obsługi Rady, 

 dyrektora – geodety Powiatowego w Wydziale Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Nieruchomości, 

 dyrektora Wydziału Planowania i Rozwoju Powiatu, 

 młodszego referenta w Wydziale Architektury i Budownictwa. 

 

Wydano 95 zarządzeń Starosty Zamojskiego m.in. powołania komisji 

rekrutacyjnej do przeprowadzania naborów na wolne stanowiska urzędnicze, 

zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Zamościu, rozliczenia 

czasu pracy oraz rozkładu czasu pracy pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zamościu, powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia 

egzaminów z odbycia służby przygotowawczej, powołania składu komisji 

bezpieczeństwa i porządku, powołania koordynatora oraz zespołu  

ds. dostępności, ustalenia procedur mających na celu przeciwdziałanie 

rozprzestrzeniania się wirusa SARS–CoV-2 w Starostwie i jednostkach 

podległych, powołania komisji do odbioru prac geodezyjnych, 

Udzielono 47 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej m.in. dotyczących zatrudnionych pracowników w Wydziale Geodezji 

Kartografii, Katastru i Nieruchomości, świadczonych usług Inspektora Danych, 

Koordynatora ds. dostępności, liczby wydanych kart wędkarskich, operatów 
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geodezyjnych, audytu stron internetowych, nieodpłatnej pomocy prawnej, 

zamówień publicznych, współpracy partnerskiej. 

W ramach skierowań z Powiatowego Urzędu Pracy staż absolwencki 

odbyło łącznie 16 osób bezrobotnych, które zostały zatrudnione w Starostwie 

zgodnie z warunkiem wynikającym z zawartej umowy z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Zamościu.  

Starostwo było kontrolowane dziesięć razy m.in. przez Najwyższą Izbę 

Kontroli w Lublinie, Archiwum Państwowe w Zamościu, Lubelski Urząd 

Wojewódzki w Lublinie, Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego  

w Lublinie, Państwową Inspekcję Pracy w Zamościu, Lubelski Urząd 

Wojewódzki w Lublinie Oddział w Zamościu, Izbę Administracji Skarbowej                   

w Lublinie. 

Do Starostwa wpłynęły 4 skargi (na dyrektora Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Nieruchomości i Starostę Zamojskiego) z czego  

2 przekazano do rozpatrzenia według właściwości. 

Wydział Organizacyjny i Obsługi Rady – wieloosobowe stanowisko pracy 

ds. obsługi organizacyjno-kancelaryjnej rady powiatu, zapewnia obsługę rady                      

i jej komisji. 

 

Wydział Finansowy 
 

Zadania Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w Zamościu 
skoncentrowane są w następujących głównych dziedzinach: 

1. Planowanie i realizacja budżetu powiatu. 
2. Przygotowywanie i aktualizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu. 
3. Obsługa finansowo-księgowa wydatków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
4. Nadzorowanie i zapewnienie płynności finansowej oraz zabezpieczenie 

środków dla podległych jednostek budżetowych – funkcja organu 
finansowego. 

5. Prowadzenie scentralizowanych rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) 
w imieniu powiatu  
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6. Sporządzanie zbiorczych sprawozdań finansowych oraz bilansów 
wymaganych ustawą o rachunkowości.   

Dodatkowo Wydział Finansowy zajmuje się obsługą księgową i prowadzi 
rachunkowość Starostwa Powiatowego w Zamościu oraz majątku Skarbu 
Państwa jako zleconego zadania z zakresu administracji rządowej. W ramach 
współpracy z samorządami oraz organizacjami pozarządowymi przekazuje                          
i rozlicza dotacje celowe udzielone z budżetu powiatu. Współdziała                                 
z instytucjami finansowymi w zakresie rozliczenia zaciągniętych kredytów. 

Wydział opracował w trakcie roku m.in. projekty: 

 6 uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej,  

 6 uchwał Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, 

 11 uchwał Rady Powiatu w sprawie dotacji budżetowych oraz innych uchwał 
o charakterze finansowym, 

 77 uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie i układzie 
podmiotowym i przedmiotowym dochodów i wydatków.  

          Sprawozdania statystyczne i budżetowe powiatu spotkały się z wysoką oceną 
merytoryczną organów kontroli zewnętrznej. Sprawozdania opisowe oraz 
informacja w zakresie gospodarki finansowej powiatu były ocenione 
pozytywnie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Lublinie. 

Warto zaznaczyć, że w ramach ogólnopolskiego rankingu finansowego 
powiatów ziemskich za 2019 rok opracowanym przez Uniwersytet 
Ekonomiczny w Krakowie, na 314 sklasyfikowanych jednostek samorządu 
terytorialnego, Powiat Zamojski zajął I miejsce w województwie lubelskim                    
i X miejsce w Polsce. Ocenie podlegało 7 najważniejszych wskaźników 
ekonomicznych.  

 

Wydział Planowania i Rozwoju Powiatu 
 

Wydział Planowania i Rozwoju Powiatu ściśle współpracuje z Zarządem 
Dróg Powiatowych w Zamościu w zakresie inwestycji i remontów na drogach 
powiatowych.  Ponieważ Powiat Zamojski administruje drogami publicznymi 
o długości ponad 766 km, zdecydowana większość inwestycji to inwestycje 
drogowe. Aby sprostać wymaganiom w tym obszarze, niezbędnym jest 
pozyskiwanie zewnętrznych funduszy inwestycyjnych na ten cel. Wydział  na 
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bieżąco sprawdza dostępność funduszy krajowych i unijnych, aplikuje o środki 
zewnętrzne, prowadzi sprawozdawczość i monitoring oraz rozlicza 
dofinansowane przedsięwzięcia. Za rzeczowe wykonanie robót drogowych 
odpowiada Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu.  

Wydział Planowania i Rozwoju współpracuje również z pozostałymi 
wydziałami Starostwa  przy  aplikowaniu o środki w innych obszarach 
tematycznych.  

Ponadto Wydział koordynuje prace planistyczne dotyczące strategii rozwoju 
powiatu oraz planów rozwoju sieci dróg powiatowych. Uczestniczy również  w 
pracach przygotowawczych do  strategii województwa lubelskiego.  Realizuje 
także działania zarządu ruchu wynikające z ustawy prawo o ruchu drogowym.                        

Przedsięwzięcia  drogowe – wnioskowanie i realizacja umów dotacyjnych  

Powiat Zamojski w 2020 roku opracował i złożył łącznie 6 wniosków 
o dofinansowanie zadań drogowych w ramach:  

1. Funduszu Dróg Samorządowych – nabór uzupełniający (na 2020 r.) 
z planowanym terminem realizacji w latach 2020-2021 

 przebudowa drogi powiatowej nr 3227L Sulmice – Zawoda w m. Zawoda, 
odcinek dł. 0,5 km wraz z mostem na terenie gm. Skierbieszów; 

2. Funduszu Dróg Samorządowych – edycja IV (na 2021r.) z planowanym 
terminem realizacji w latach 2021-2022 

 przebudowa ciągu drogowego utworzonego z dróg powiatowych nr: 
3202L i 3206L na odcinku Uście - Źrebce - DW 848, odcinek dł.10,8 km 
na terenie gmin Radecznica i Sułów;  

 remont drogi powiatowej nr 3259L Suchowola – Majdan Ruszowski,                 
dł. 5,5 km na terenie gm. Adamów i gm. Łabunie; 

 remont drogi powiatowej nr 3145L Tarzymiechy – Stary Zamość - 
Białobrzegi, odcinek dł. 4,2 km na terenie gm. Stary Zamość. 

3. Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – II i III nabór wniosków 
z planowanym terminem realizacji w latach 2021-2022 

 przebudowa drogi powiatowej nr 2951L Zwierzyniec – Józefów 
Roztoczański, odcinek dł. 7,7 km na terenie gm. Zwierzyniec 
i gm. Krasnobród; 
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 przebudowa drogi powiatowej nr 3270L Łabuńki – Barchaczów – 
Antoniówka – Zubowice, dł. 17,3 km na terenie gm. Łabunie i Komarów-
Osada; 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. oceniono, a następnie podpisano 
umowę na dofinansowanie z Wojewodą Lubelskim zadania złożonego                          
w odpowiedzi na nabór uzupełniający FDS ( ww. poz. 1.1). Jego realizacja 
rozpoczęła się w 2020r. i przebiega zgodnie z harmonogramem robót. 
Zakończenie robót planowane jest w październiku 2021r. 

Pozostałe wnioski znajdują się w ocenie. 

Ponadto, Powiat w okresie raportowym kontynuował realizację 4 umów 
dotacyjnych zawartych w 2019r. (z okresem wykonania 2019-2020) oraz 
zrealizował 3 umowy dotacyjne zawarte w 2020r. Wynikiem tego do 
użytkowania w 2020 r. oddano 51,3 km nowej nawierzchni dróg tj.: 

1. zakontraktowanych w 2019 r. w ramach FDS edycja II, a zrealizowanych 
jako zadania dwuletnie na przełomie lat 2019 i 2020: 

 przebudowa drogi powiatowej nr 3260L Tomaszów Lubelski - 
Krasnobród – Jacnia, odcinek dł. 6,7 km na terenie gm. Krasnobród; 

 przebudowa dróg powiatowych nr 3241L Wolica Uchańska - Majdan 
Żukowski – Sitno w m. Rozdoły, Janówka, Kol. Sitno i  nr 3244L Czołki - 
Kornelówka - dr. pow. nr 3241L w m. Czołki, Kornelówka, Kol. Sitno, 
odcinek dł. 10,8 km na terenie gm. Sitno; 

 przebudowa drogi powiatowej nr 3230L Skierbieszów - Grabowiec -
Hrubieszów, odcinek dł. 7,8 km na terenie gm. Grabowiec; 

 przebudowa drogi powiatowej nr 3255L Szewnia - Wólka Wieprzecka,                           
dł. 5,1 km na terenie gm. Adamów i gm. Zamość. 

2. zakontraktowanych w 2020r. w ramach FDS edycja III i zrealizowanych 
w 2020r. 

 przebudowa drogi powiatowej nr 3147L Wólka Orłowska - Kalinówka -
Skierbieszów (etap II), odcinek dł. 3,5 km na terenie gm. Stary Zamość 
i gm. Skierbieszów;  

 przebudowa drogi powiatowej nr 3257L Pniówek - Ruszów - Wierzbie - 
Łabunie, dł. 5,9 km  na terenie gm. Łabunie i gm. Zamość; 
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 remont drogi powiatowej nr 3216L Złojec – Wielącza, dł. 7,0 km na 
terenie gm. Szczebrzeszyn i gm. Nielisz. 

3. Do użytkowania oddano również odcinek dł. 4,5 km drogi powiatowej 
3147L Wólka Orłowska - Kalinówka - Skierbieszów (etap I), 
przebudowany z dofinansowaniem PROW 2014-2020. Inwestorem 
przedsięwzięcia była Gmina Skierbieszów, partnerem był Powiat 
Zamojski, który współfinansował zadanie. 

W realizację ww. zadań włączyły się gminy, na terenie których zlokalizowane 
są modernizowane drogi powiatowe. Zgodnie z przyjętą przez Zarząd Powiatu 
w Zamościu zasadą, przedsięwzięcia te były współfinansowane przez 
zainteresowane samorządy gminne w wysokości ok. 50% kosztów. W roku 
sprawozdawczym Powiat Zamojski zawarł 5 takich umów z nw. gminami, tj.: 

 Gminą Łabunie o wspólnym finansowaniu zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3257L Pniówek – Ruszów – Wierzbie – Łabunie”; 

 Gminą Szczebrzeszyn o wspólnym finansowaniu zadania pn. „Remont 
drogi powiatowej nr 3216L Złojec - Wielącza”; 

 Gminą Skierbieszów o wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3147L Wólka Orłowska – Kalinówka – Skierbieszów (etap 
II)”; 

 Gminą Stary Zamość o wspólnym finansowaniu zadania pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3147L Wólka Orłowska – Kalinówka – Skierbieszów 
na odcinku granica powiatu zamojskiego – Kalinówka (etap II)”; 

 Gminą Radecznica w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Zamojskiego na zadanie pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 2910L 
Frampol-Latyczyn”. 

Całkowity koszt ww. zadań (51,3 km) wyniósł ponad 37 mln zł, przy 
dofinansowaniu ze źródeł zewnętrznych ok. 21,2 mln zł, (co stanowi  57 %) oraz 
z budżetów gmin w wysokości ok. 7,6 mln zł. Wkład własny powiatu wyniósł 
blisko 8,2 mln zł, co stanowi w przybliżeniu 22 % wartości zadań.  

Ponadto, Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu w 2020 roku wykonał 
dodatkowo łącznie 20,5 km nowej nawierzchni na odcinkach dróg 
powiatowych poprzez remonty w formie tzw. nakładek na wartość ok. 5,3 mln 
zł. Zadania te dofinansowało również 9 gmin (Krasnobród, Sułów, Radecznica, 
Szczebrzeszyn, Łabunie, Sitno, Skierbieszów, Miączyn, Grabowiec) na 
podstawie 22 umów.                        
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Podsumowując, w 2020r. nową nawierzchnię uzyskało ok. 72 km dróg 
powiatowych na wartość około 42,3 mln zł.  

Szczegóły dotyczące realizacji wszystkich zadań drogowych zamieszczone są                            
w Sprawozdaniu z wykonania planu rzeczowo-finansowego na drogach 
powiatowych powiatu zamojskiego za 2020r. – dział V. Drogi powiatowe- ZDP 
w Zamościu. 

Realizacja opisanych działań przebiegała sprawnie i zgodnie z przyjętymi 
harmonogramami dzięki bieżącej współpracy Wydziału Planowania i Rozwoju 
Powiatu z Zarządem Dróg Powiatowych w Zamościu. 

Przedsięwzięcia  pozostałe – wnioskowanie o dofinansowanie  

W ramach współpracy międzywydziałowej w 2020r. Wydział Planowania 
i Rozwoju Powiatu, w uzgodnieniu z innymi wydziałami starostwa, opracował                
i złożył wnioski o dofinansowanie na inwestycje w ramach programów jak 
niżej: 

1. Rządowy Funduszu Inwestycji Lokalnych – II nabór wniosków 
z planowanym terminem realizacji w latach 2021-2022 

 Modernizacja i rozbudowa lotniska Mokre k/ Zamościa (odpowiedzialny            
za realizację - Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu); 

2. Rządowy Funduszu Inwestycji Lokalnych – III nabór wniosków 
z planowanym terminem realizacji w latach 2021-2022 

 Rozbudowa przychodni rehabilitacyjnej w Sanatorium Krasnobród 
(odpowiedzialny za realizację SP Sanatorium Rehabilitacyjne 
im. J. Korczaka w Krasnobrodzie); 

3. Krajowy Plan Odbudowy/ Instrument na Rzecz Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności z planowanym terminem realizacji w latach 2021-2025 

 Cyfrowy Powiat Zamojski (odpowiedzialny za realizację -Wydział 
Organizacyjny i Obsługi Rady, informatycy) 

Działania z zakresu planowania 

Wydział w roku raportowanym uczestniczył w pracach przygotowawczych do  
projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2021-2030. 

W sierpniu 2020r. w procesie wstępnej identyfikacji potrzeb oraz pomysłów 
prorozwojowych województwa lubelskiego, zgłoszone zostały przez Powiat  
propozycje przedsięwzięć do Strategii Województwa. Łącznie Wydział, będąc 
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koordynatorem prac, przesłał 19 propozycji przedsięwzięć przygotowanych 
przez wydziały merytoryczne.   

Natomiast w grudniu 2020r. przygotował i przekazał Departamentowi Strategii 
i Rozwoju UMWL w Lublinie uwagi Powiatu Zamojskiego w ramach 
konsultacji społecznych SRWL na lata 2021-2030. 

Działania z zakresu zarządu ruchu i poprawy bezpieczeństwa na drogach 
 

Wydział Planowania i Rozwoju Powiatu, realizując  działania zarządu ruchu 
wynikające z ustawy prawo o ruchu drogowym ( tj.: Dz.U. z 2020 r. poz. 110                                 
z późn. zm.), podjął szereg działań  mających na celu poprawę bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, tj.: 

1. Wykonano analizę dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach 
powiatowych i gminnych powiatu zamojskiego za rok 2020 na podstawie 
danych o  wypadkowości na ww. drogach pozyskanych z Wydziału Ruchu 
Drogowego KMP  w Zamościu.                   

    Na obszarze objętym granicami powiatu zamojskiego w roku 
sprawozdawczym zarejestrowano 25 wypadków drogowych, w wyniku 
których ranne zostały 24 osoby oraz śmierć poniosły 3 osoby. Odnotowano 
także 208 kolizji drogowych. Głównymi przyczynami kolizji było 
nieustąpienie  pierwszeństwa przejazdu, niezachowanie bezpiecznej 
odległości między pojazdami, a także nieprawidłowe manewry wyprzedzania, 
omijania, skręcania i cofania. W 2020 r. odnotowano o 3 wypadki więcej niż 
w roku poprzednim. Liczba ofiar śmiertelnych zmniejszyła się o 1, natomiast 
liczba osób rannych zwiększyła się  o 5 w porównaniu do roku 2019. Jako 
główne przyczyny wypadków drogowych wskazuje się niedostosowanie 
prędkości do warunków ruchu oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu,                           
a po stronie pieszych - nieostrożne wejście na jezdnie przed rozpędzonym 
pojazdem.  

 
Na terenie powiatu nie stwierdzono miejsc szczególnie niebezpiecznych tzw. 
„czarnych punktów”.  
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Tabela 1. Zestawienie tabelaryczne dotyczące zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach 
powiatu zamojskiego w latach 2018-2020. 

L.p. 
Zdarzenia drogowe na terenie powiatu 

zamojskiego 

 
Ilość zdarzeń  

Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 

2.
Wypadki drogowe 24 22 25 

3.
Ilość osób zabitych 4 4 3 

4.
Ilość osób rannych 23 19 24 

5.
Kolizje drogowe 331 301 208 

 
1. Pracownicy wydziału, jako przedstawiciele zarządu ruchu uczestniczyli 

w komisjach złożonych z przedstawicieli: Policji, zarządów ruchu  i zarządów 
dróg zwoływanych przez Policję, po każdym śmiertelnym wypadku na 
drogach na terenie powiatu, której zadaniem jest przeprowadzenie lustracji 
miejsca zdarzenia i określenia czy do wypadku doszło tylko i wyłącznie na 
skutek błędu uczestnika ruchu drogowego, czy też występowały w otoczeniu 
drogi inne niekorzystne czynniki np. oświetlenie, widoczność, oznakowanie 
lub organizacja ruchu. W roku 2020 pracownicy wydziału uczestniczyli                     
w 7 takich spotkaniach. 
 

2. Rozpatrzono 20 wniosków dotyczących potrzeby zmian w organizacji ruchu 
na drogach powiatowych i gminnych. W większości wnioski dotyczyły: 
lokalizacji przystanków autobusowych, wprowadzenia ograniczenia 
prędkości, wyznaczenia obszarów zabudowanych, ustawienia luster, znaków 
zakazu zatrzymywania się i wyznaczenia nowych przejść dla pieszych. 

 

3. Starosta wykonuje zadania organu zarządzającego ruchem na drogach 
gminnych i powiatowych. Działania Starosty prowadzone są w oparciu 
o  przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 
roku w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach 
oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz.U. z 2017 r. poz. 
784).W ramach tych zadań Starosta, między innymi, zatwierdza projekty 
stałej i tymczasowej organizacji ruchu na drogach gminnych i  powiatowych, 
na podstawie których wprowadza się oznakowanie pionowe, poziome oraz 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Działania te realizowane są na podstawie 
projektów organizacji ruchu zatwierdzonych przez organ zarządzający 
ruchem, przedstawionych do rozpatrzenia przez zainteresowane instytucje                       
i osoby. 
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Tabela 2. Zestawienie tabelaryczne dotyczące liczby rozpatrzonych i zatwierdzonych 
projektów organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych w latach 2018-2020. 

Liczba zatwierdzonych 
projektów stałej organizacji 
ruchu 

Liczba zatwierdzonych  
projektów czasowej zmiany   
organizacji ruchu 

Razem 

Rok 2018 100 155 255 

Rok 2019 106 118 224 

Rok 2020 81 157 238 

 

Ponadto opiniowano projekty zmiany stałej organizacji ruchu 
na skrzyżowaniach dróg powiatowych i gminnych z drogą ekspresową nr S17 
Piaski – Hrebenne oraz drogami krajowymi nr 17 i 74. 

4. W ramach wykonywania przez Starostę funkcji organu zarządzającego  
ruchem na drogach gminnych i powiatowych przeprowadzono jesienną 
i  wiosenną kontrolę zgodności oznakowania umieszczonego na drogach 
powiatowych i gminnych z zatwierdzonymi i wdrożonymi projektami 
organizacji ruchu. Sprawdzono również stan zadrzewienia i zakrzaczenia pasa 
drogowego z uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Wśród stwierdzonych nieprawidłowości najczęściej spotykane 
były braki znaków, nieczytelne - skorodowane znaki, zakrzewienie 
ograniczające widoczność na drodze.  

 

Wykorzystanie dróg w sposób szczególny 
 

W 2020 r. Starosta Zamojski w związku z ogłoszonym stanem epidemii                              
na obszarze całego kraju wydał jedną umarzającą decyzję na przeprowadzenie 
imprezy w dniach 9 - 10 maja 2020 roku pn.: ,, Puchar Polski w kolarstwie 
szosowym’’ Ponadto,  zgodnie z ustawą prawo o ruchu drogowym ( tj.: Dz.U.                    
z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.) wydał 2 decyzje zezwalające na wykorzystanie 
dróg w sposób szczególny w związku z organizacją na terenie powiatu 
zamojskiego imprezy  w dniach 11 - 12 lipca 2020 roku pn.: ,,Puchar Polski                   
w kolarstwie szosowym’’ oraz Wyścigu Kolarskiego dnia 9 sierpnia 2020 roku 
pn.: ,,III Memoriał Trenera Kazimierza Kowalczyka’’. 

Wydano również 4 uzgodnienia na wykorzystanie dróg w sposób szczególny,  
były to imprezy o charakterze religijnym oraz sportowym ( m.in. biegi uliczne, 



 

49 
 

wyścigi rowerowe oraz  pielgrzymki organizowane na drogach powiatowych 
i gminnych). 

Zaliczenie dróg do określonej kategorii 

Na podstawie ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.                     
z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) rozpatrzono 9 wniosków dotyczących wyrażenia 
opinii w sprawie przekwalifikowania dróg tj. o zaliczeniu dróg do określonej 
kategorii oraz  pozbawieniu dróg określonej kategorii, a także wyrażeniu opinii 
o ustaleniu przebiegu istniejących dróg. 

 

Tabela 3. Zestawienie tabelaryczne dotyczące liczby opiniowanych wniosków dot. zaliczenia, 
pozbawienia określonej kategorii dróg oraz ustalenia przebiegu dla dróg gminnych, 
powiatowych  i wojewódzkich w latach 2018-2020. 
 

Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu 
 
Zakres działania Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu obejmuje 

realizację  zadań określonych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa 
Powiatowego w Zamościu w oparciu o ustawy i  przepisy wykonawcze do 
ustaw: o  gospodarce nieruchomościami, o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, o ochronie przyrody, o podatkach i opłatach lokalowych,     
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu 
Cywilnego, o finansach publicznych, Prawo zamówień publicznych,  
o rachunkowości, o działalności leczniczej a w szczególności : 
 gospodarowanie zasobem powiatowym w tym przygotowanie dokumentów    

i prowadzenie spraw z zakresu nabywania, zbywania nieruchomości 
stanowiących mienie powiatu zamojskiego, 

  realizowanie  zadań wynikających z ustawy o ochronie zabytków i pracy 
nad zabytkami, 

 przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Powiatu i rozliczanie ilościowe 
inwentaryzacji, 

  

Opiniowanie dot. zaliczenia, pozbawienia określonej kategorii dróg oraz 
ustalenia przebiegu dla: 

dróg gminnych dróg powiatowych dróg wojewódzkich 

Liczba 
wniosków 

Liczba 
dróg 

Liczba 
wniosków 

Liczba 
dróg 

Liczba 
wniosków 

Liczba 
dróg 

Rok 2018  2  263  1  1  1  5 
Rok 2019  14  35  1  1  0  0 
Rok 2020  6  12  3  3  0  0 
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 prowadzenie nadzoru nad prawidłową gospodarką składnikami 
majątkowymi w jednostkach organizacyjnych Powiatu, 

 prowadzenie całości dokumentacji z postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych oraz współdziałanie przy opracowywaniu specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, współdziałanie z merytorycznie odpowiadającymi 
komórkami organizacyjnymi Starostwa, 

 prowadzenie  Biura Rzeczy Znalezionych, 
 realizacja  remontów i inwestycji w Starostwie oraz w budynku ośrodka 

zdrowia, 
 prowadzenie obsługi techniczno-administracyjnej Starostwa, 
 prowadzenie spraw z zakresu ubezpieczenia majątku powiatu i innych 

interesów powiatu zamojskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, 
 prowadzenie archiwum zakładowe z wyłączeniem dokumentacji Wydziału 

Komunikacji,  Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości oraz 
Architektury i Budownictwa, które prowadzą archiwum we własnym 
zakresie, 

 prowadzenie spraw z zakresu ochrony i zabezpieczanie obiektów Starostwa 
oraz utrzymywania w tych obiektach czystości, ładu i porządku, 

 prowadzenie spraw związanych z pojazdami przejętymi na rzecz powiatu 
zamojskiego, 

 prowadzenie spraw związanych z ubezpieczeniem mienia powiatu i Skarbu 
Państwa, 

 ochrona, utrzymanie i zabezpieczenie nieruchomości Skarbu Państwa,                     
w tym: 
1) prowadzenie spraw z zakresu remontów obiektów stanowiących własność 

Skarbu Państwa oraz utrzymanie w tych obiektach czystości, 
2) realizacja zadań z zakresu utrzymania budynków Skarbu Państwa,  

w szczególności prowadzenie spraw z zakresu ochrony p.poż., 
prowadzenie książek obiektów budowlanych, przeprowadzania badań                      
i kontroli stanu technicznego budynków, instalacji gazowych, przewodów 
kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) i innych 
czynności w tym zakresie wymaganych przepisami prawa, 

3) inicjowanie zawarcia umów na dostawę wody, energii, gazu i innych 
mediów do obiektów Skarbu Państwa i monitorowanie realizacji tych 
umów oraz prowadzenie innych spraw związanych z dostawą mediów, 

 ustalanie, inwentaryzowanie i przejmowanie mienia (składników 
rzeczowych majątku ruchomego) nabytego przez Skarb Państwa z mocy 
prawa na podstawie przepisów ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. – Przepisy 
wprowadzające ustawę o Krajowym Rejestrze Sądowym z dnia 20 sierpnia 
1997 r. (Dz. U. 121 poz. 770 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 20 sierpnia 
1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 
1500 z późn. zm.), według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. po podmiotach, 



 

51 
 

które nie złożyły wniosku o wpis do Krajowego Rejestru Sądowego według 
stanu na dzień wykreślenia z rejestru a także składników rzeczowych 
majątku ruchomego nabytych przez Skarb Państwa na podstawie innych 
tytułów, 

 zabezpieczenie, ochrona i gospodarowanie składnikami rzeczowymi majątku 
ruchomego Skarbu Państwa, a w szczególności: 
1) dokonywanie ich inwentaryzacji, 
2) zabezpieczenie przed kradzieżą i zniszczeniem, 
3) ustalanie wartości poszczególnych składników, 
4) kwalifikowanie składników rzeczowych majątku ruchomego do kategorii 

majątku zbędnego lub zużytego oraz wskazywanie sposobu ich 
zagospodarowania, 

5) sprzedaż, dzierżawa, najem, nieodpłatne przekazywanie lub darowizna 
zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego, 

6) likwidacja zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku 
ruchomego. 

 
Prowadzenie archiwum zakładowego: 

 przyjęto do archiwum zakładowego prowadzonego przez Wydział 
Gospodarki Mieniem Powiatu łącznie 399 jednostek archiwalnych                 
kat. A i kat. B o długości 6,19 mb.; 

 wypożyczono i udostępniono 25 osobom 122 jednostek archiwalnych. 
 
Remonty: 

NZOZ Ośrodek Zdrowia Wierzba 30: 
 remont schodów – 25 005,99 zł.; 
 wykonanie przyłącza do sieci gazowej – 4 907,36 zł; 
 dostawa i montaż platformy dla osób niepełnosprawnych – 45 510,00 zł. 
 
Były Dom Dziecka Nr.1 w Zwierzyńcu ul. Rózin 8: 
 naprawa hydrantu i złączki na wodociągu – 2 800,00 zł. 
 
Biurowiec Starostwa Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4: 
 wykonanie odkrywki opaski budynku – 3 198,00 zł.; 
 wymiana kotła gazowego w kotłowni gazowej – 19 700,00 zł.; 
 porządzenie ekspertyzy technicznej biurowca pod kątem powstania 

zarysowań ścian konstrukcyjnych – 9 840,00 zł.; 
 remont biura obsługi interesanta – 12 915,00 zł. 
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Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego w 
Zwierzyńcu, Browarna 1, 22-470 Zwierzyniec: 

 ocieplenie stropu w budynku oficyny północnej – kuchni z zapleczem – 
21 800,00 zł.; 

 odnowienie okien i drzwi w budynku oficyny północnej – kuchni                       
z zapleczem – 10 000,00 zł. 

 
Bieżące przeglądy i konserwacje; 

 konserwacja i badanie ciśnienia w hydrantach wewnętrznych budynku 
Starostwa Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4 oraz w byłym 
Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu ul. Rózin 8; 

 przegląd i konserwacja klimatyzatorów w budynku Starostwa Powiatowego 
w Zamościu ul. Przemysłowa 4; 

 przegląd i konserwacja sprzętu p.poż (gaśnice) w budynku Starostwa 
Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4, na garażach ul. Starowiejska 
11 w Zamościu, w NZOZ Ośrodku Zdrowia, Wierzba 30 oraz w byłym 
Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu ul. Rózin 8; 

 przegląd przewodów kominowych i wentylacyjnych w budynku Starostwa 
Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4, na garażach ul. Starowiejska 
11 w Zamościu, w NZOZ Ośrodku Zdrowia, Wierzba 30 oraz w byłym 
Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu ul. Rózin 8; 

 wykonanie rocznego przeglądu stanu technicznego i przydatności do 
użytkowania budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego                           
w Zamościu ul. Przemysłowa 4, garaży ul. Starowiejska 11 w Zamościu, 
budynku NZOZ Ośrodka Zdrowia, Wierzba 30 oraz budynków byłego 
Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu ul. Rózin 8; 

 przegląd techniczny pod kątem szczelności wewnętrznej instalacji gazowej                 
i pieców gazowych w kotłowniach Starostwa Powiatowego w Zamościu                    
ul. Przemysłowa 4 oraz w byłym Domu Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu                      
ul. Rózin 8; 

 badanie okresowe instalacji elektrycznej w budynku Starostwa Powiatowego 
w Zamościu ul. Przemysłowa 4 oraz w kotłowni byłego Domu Dziecka Nr 1 
w Zwierzyńcu ul. Rózin 8; 

 badanie okresowe przez Urząd Dozoru Technicznego urządzenia do 
przemieszczania osób niepełnosprawnych w NZOZ Ośrodku Zdrowia, 
Wierzba 30, dźwigu osobowego oraz kotła gazowego zamontowanych                      
w budynku Starostwa Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4; 

 sprawdzenie stanu technicznego monitoringu sygnalizacji pożarowej oraz 
systemu antywłamaniowego w budynku Starostwa Powiatowego                            
w Zamościu ul. Przemysłowa 4; 
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 przegląd okresowy klimatyzatorów w budynku Starostwa Powiatowego                  
w Zamościu ul. Przemysłowa 4; 

 bieżąca obsługa i konserwacja kotłowni gazowej, dźwigu osobowego oraz 
urządzeń do przemieszczania się osób niepełnosprawnych w budynku 
Starostwa Powiatowego w Zamościu ul. Przemysłowa 4 oraz w NZOZ 
Ośrodku Zdrowia, Wierzba 30. 

 
Zamówienia publiczne 2020 rok: 
 
Zamówienia publiczne w Starostwie Powiatowym w Zamościu w 2020 roku 
realizowane były na podstawie następujących aktów prawych:  
 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.                        

z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) 
 Zarządzenia Nr 5/2019 Starosty Zamojskiego z dnia 30 stycznia 2019 r.  

w sprawie ramowych procedur udzielania zamówień publicznych o wartości 
szacunkowej nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art.  4 pkt 8 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
 
W 2020 r. przeprowadzono następujące postępowania:  

1. Przetargi nieograniczone:  
1) Realizacja III części projektu technicznego kompleksowej modernizacji 
wysokościowej szczegółowej osnowy geodezyjnej,  
2) Remont dachu na budynku szkoły ZSDiOŚ w Zwierzyńcu w ramach 
zadania dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, program Ochrona zabytków,  
3) Dostawa tablic rejestracyjnych na 2021 rok,  
4) Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych, 
kserokopiarek i urządzeń wielofunkcyjnych dla potrzeb Starostwa 
Powiatowego w Zamościu w 2021 roku,  

2. Postępowania o szacunkowej wartości zamówienia do równowartości kwoty 
30.000 euro: 70 postępowań. 

 

Wydział Komunikacji 
 
Wydział Komunikacji realizuje zadania na podstawie następujących aktów 
prawnych: 
 
- ustawa Prawo o ruchu drogowym; 
- ustawa o kierujących pojazdami; 
- ustawa o transporcie drogowym; 
- ustawa o publicznym transporcie zbiorowym. 
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Głównym zadaniem Wydziału jest dokonywanie obsługi mieszkańców powiatu 
oraz podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie  
rozpatrywania indywidualnych spraw administracyjnych wynikających z w/w 
przepisów prawa oraz obowiązujących aktów wykonawczych.  
        
Na podstawie danych zawartych w wygenerowanym z systemu 
informatycznego „POJAZD”, na terenie powiatu zamojskiego było 
zarejestrowanych: 
 

Lp. Rodzaj pojazdu 2019 rok 2020 rok 

1 SAMOCHÓD OSOBOWY 65 791 67 295 

2 AUTOBUS 260 242 

3 CIĄGNIK ROLNICZY 17 152 17 299 

4 CIĄGNIK ROLNICZY-KOLEJKA TURYSTYCZNA 2 2 

5 CIĄGNIK SAMOCHODOWY 652 694 

6 MOTOCYKL 4127 4369 

7 MOTOROWER 4075 4136 

8 NACZEPA CIĘŻAROWA 633 682 

9 PRZYCZEPA CIĘŻAROWA 1152 1196 

10 PRZYCZEPA SPECJALIZOWANA 438 425 

11 PRZYCZEPA CIĘŻAROWA ROLNICZA 3330 3470 

12 PRZYCZEPA LEKKA 5395 5618 

13 PRZYCZEPA UNIWERSALNA 1003 991 

14 SAMOCHOD CIĘŻAROWY 5260 5537 

15 SAMOCHÓD SPECJALNY 451 486 

16 POJAZD SAMOCHODOWY INNY 296 317 

 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku w rejestrze przedsiębiorców 
prowadzących stacje kontroli pojazdów na terenie powiatu zamojskiego 
wpisanych jest osiem jednostek tego typu, są to: 
 

1.  Handel-Transport Art. Rolno-Przemysłowymi  Wiesław Oczkoś 
     Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  – LZA/001 
     ul. Zamojska 164, 22-460 Szczebrzeszyn 

2.  Zakład Usług Rolniczych i Samochodowych, Stacja Kontroli     
     Pojazdów –   Aleksander Małek 
     Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów – LZA/002 
     Płoskie 1, 22-400 Zamość 

          3. Stacja Paliw „PETSUL” Spółka Jawna Peć Mirosław,                                  
                Peć Małgorzata  

     Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów- LZA/003  
     Majdan Wielki 388, 22-400 Krasnobród 
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4.  Andrzej Rzemieniak Stacja Kontroli Pojazdów 
     Nielisz 10A, 22-413 Nielisz 
     Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów ABTE – LZA/002/P 
     -zakres uprawnień: zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 lit. a), b) i c) 
     ustawy Prawo o ruchu drogowym 

5.  Spółdzielnia Transportowo-Handlowa  
     Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów ABTE – LZA/003/P 
     ul. Lubelska  7, 22-460 Szczebrzeszyn  
     - zakres uprawnień: zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 lit. a), b) i c)  
     ustawy Prawo  o ruchu drogowym 

6. Przedsiębiorstwo Handlowe „SKŁAD FABRYCZNY”                               
    Jan Michnowicz 
     Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów  ABTE – LZA/004/P 
     Brody Małe 163, 22-460 Szczebrzeszyn 
     - zakres uprawnień: zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 lit. a), b) i c)  
     ustawy Prawo  o ruchu drogowym 

7.  Centrum Renowacji SANDBLAST Grzegorz Piela 
     Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów ABT – LZA/005/P 
     ul. Szkolna 6, 22-440 Krasnobród 
     - zakres uprawnień: zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 lit. a) i b)  ustawy     
     Prawo  o ruchu drogowym 

8.  Stanisław Kusiak Stacja Obsługi Pojazdów 
     Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów ABTE – LZA/006/P 
     22-455 Miączyn 48A                                           
     - zakres uprawnień: zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 lit. a), b) i c) ustawy   
     Prawo o ruchu drogowym 

Podstawa prawna określająca właściwość starosty do realizacji zadań                      
z zakresu komunikacji i transportu:   

         Zgodnie z art. 73 ust. 1 Prawa o ruchu drogowym rejestracji pojazdu 
dokonuje, na wniosek właściciela starosta właściwy ze względu na miejsce jego 
zamieszkania(siedzibę).          
         W myśl art. 10 ustawy o kierujących pojazdami prawo jazdy jest 
wydawane przez starostę, w drodze decyzji administracyjnej, na wniosek osoby 
zainteresowanej, za opłatą oraz po uiszczeniu opłaty ewidencyjnej. 
 Podjęcie i wykonywanie transportu drogowego wymaga uzyskania 
zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)                          
nr 1071/2009 z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającym wspólne zasady 
dotyczące warunków wykonywania zawodu przewoźnika drogowego                                
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i uchylającym dyrektywę Rady 96/26/WE, zwanym dalej „rozporządzeniem (WE) 
nr 1071/2009”. 
 Zgodnie z art. 7 ustawy o transporcie drogowym, udzielenie, odmowa 
udzielenia, zmiana oraz zawieszenie lub cofnięcie zezwolenia na wykonywanie 
zawodu przewoźnika drogowego następuje w drodze decyzji administracyjnej. 
  Organem właściwym w sprawach udzielenia, odmowy udzielenia, 
zmiany oraz zawieszenia lub cofnięcia zezwolenia na wykonywanie zawodu 
przewoźnika drogowego jest starosta właściwy dla siedziby przedsiębiorcy,                   
o której mowa w art. 5 lit. a rozporządzenia (WE) nr 1071/2009. 
W myśl Art. 18 ustawy o transporcie drogowym wykonywanie przewozów 
regularnych i przewozów regularnych specjalnych wymaga zezwolenia starostę, 
w uzgodnieniu z wójtami, burmistrzami lub prezydentami miast właściwymi ze 
względu na planowany przebieg linii komunikacyjnej - na wykonywanie 
przewozów na liniach komunikacyjnych na obszarze powiatu.  
 

Zestawienie dotyczące liczby i zakresu ważnych zezwoleń, licencji                                
i zaświadczeń na przewozy na potrzeby własne w krajowych przewozach 

drogowych 
Lp. Rodzaj dokumentu 2019 rok 2020 rok 

1 Zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 
osób 

23 23 

2 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewoźnika drogowego w 
przewozie osób 

189 191 

3 Licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób 
samochodem osobowym 

1 1 

4 Wypisy z licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego osób samochodem osobowym 

9 9 

5 Licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób 
pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do 

przewozu 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą 

4 5 

6 Wypisy z licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego osób pojazdem samochodowym przeznaczonym 

konstrukcyjnie do przewozu 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z 
kierowcą 

5 9 

7 Zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 
rzeczy 

132 140 

8 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika 
drogowego rzeczy 

454 507 

9 Licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakresie 
pośrednictwa przy przewozie rzeczy 

11 3 

10 Zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych osób 2 6 
11 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych 4 6 
12 Zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych specjalnych 3 2 
13 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych 

specjalnych 
6 6 

14 Zaświadczenia na niezarobkowy przewóz osób 2 2 
15 Wypisy z zaświadczeń na niezarobkowy przewóz osób 3 3 
16 Zaświadczenia na niezarobkowy przewóz drogowy rzeczy 128 134 
17 Wypisy z zaświadczeń na niezarobkowy przewóz drogowy rzeczy 312 316 
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Statystyka ilości spraw prowadzonych przez Wydział Komunikacji 
sporządzona na potrzeby raportu o stanie powiatu 

 
Lp. 

 
Opis 

 
2019 rok 

 
2020 rok 

1 Wydane dowody rejestracyjne 15 335 12 305 

2 Wydane pozwolenia czasowe 16 382 12 214 
3 Wydane tablice rejestracyjne 11 010 8 884 
4 Wydane nalepki kontrolne 8 042 6 521 
5 Wydane nalepki legalizacyjne 11 010 8 884 
6 Wydane karty pojazdu 2 921 2 298 
7 Wydane prawa jazdy 3 485 4 019 
8 Decyzje o wyrejestrowaniu pojazdów 2 345 1 524 
9 Decyzje o czasowym wycofaniu pojazdów z ruchu 88 180 
10 Wydanie decyzji o nadaniu numerów identyfikacyjnych w 

pojeździe 
22 23 

11 Wydanie decyzji o wykonaniu tabliczki znamionowej 
zastępczej 

157 54 

12 Decyzje o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdem 287 208 
13 Decyzje o zatrzymaniu prawa jazdy 427 366 
14 Wydane międzynarodowe prawa jazdy 28 14 
15 Decyzje o skierowaniu kierowcy na badania lekarskie 224 166 
16 Decyzje o skierowaniu kierowcy na badania psychologiczne 235 188 
17 Wydane zezwolenia na pojazdy uprzywilejowane 53 54 
18 Decyzje o skreśleniu instruktorów z ewidencji 3 3 
19 Decyzje o wpisaniu instruktorów do ewidencji 4 2 
20 Decyzje o przywróceniu uprawnień do kierowania 

pojazdami 
 62 45 

21 Skierowania na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji  29 31 
22 Wymiana zagranicznych prawa jazdy  78 46 
23 Wydane Profile Kandydata na Kierowcę (PKK) 2 394 2 082 
24 Wydane zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego-przewóz osób 
- - 

25 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewoźnika 
drogowego-przewóz osób 

6 3 

26 Wydane zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 
drogowego-przewóz rzeczy 

15 11 

27 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewoźnika 
drogowego-przewóz rzeczy 

30 52 

28 Zaświadczenia na niezarobkowy przewóz drogowy rzeczy 8 6 
29 Wypisy  z zaświadczeń na niezarobkowy przewóz drogowy 

rzeczy 
13 7 

30 Zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych 1 1 
31 Wypisy z zezwoleń na wykonywanie przewozów 

regularnych 
2 2 

32 Licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakresie 
pośrednictwa przy przewozie rzeczy 

1 - 

33 Wydane uprawnienia diagnostom - - 
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Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości 
 
 Zadania z zakresu geodezji, kartografii, katastru i gospodarki 
nieruchomościami prowadzone są w Starostwie Powiatowym w Zamościu przez 
pracowników Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości. 
Zadania realizowane przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Nieruchomości można podzielić na cztery podstawowe grupy: 

 ewidencja gruntów i budynków, 

 prowadzenie zasobu geodezyjno-kartograficznego, 

 koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, 

 gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa. 
 Wydział Geodezji prowadzi ewidencję gruntów i budynków w 18 
jednostkach ewidencyjnych (15 gminach) – 304 obrębach ewidencyjnych – na 
powierzchni 187 tys. ha, dla ok. 300 tys. działkach. 
 W związku z realizacją zadań Wydziału zarejestrowano w PODGiK 
w 2020 r. 3 487 zgłoszeń robót geodezyjnych, wydano 1 147 wyrysów 
z ewidencji gruntów i budynków, wydano 27 498 wypisów z ewidencji gruntów 
i budynków, wydano 286 map do celów opiniodawczych, wydano                                    
8 postanowień, naliczono i wystawiono 16 696 dokumentów obliczenia opłaty, 
wystawiono 6 591 licencji, zaktualizowano bazy danych w oparciu o 3 092 
operatów  technicznych, 57 decyzji, sporządzono 3 286 protokołów weryfikacji 
opracowań geodezyjnych, zaewidencjonowano 3 092 operatów. 
Do zadań Wydziału Geodezji należy ponadto obowiązek naliczenia i wydawania 
dokumentów obliczenia opłaty, których w 2020 r. wydano 16 696. 
Ponadto wydanie materiałów zasobu skutkuje wydaniem licencji na 
udostępniane dokumenty. 
 W ramach koordynacji usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu 
wydano 462 opinii. W koordynacji uczestniczy 30 przedstawicieli podmiotów 
władających sieciami, miast i gmin, dróg wszystkich kategorii oraz innych 
podmiotów zainteresowanych rezultatami narad. 
W danych statystycznych zostały pominięte sprawy dotyczące bieżącej pracy 
Wydziału tj. udzielanie informacji interesantom (ustnie) oraz pisemnie w postaci 
zwykłych pism. 

Wpływy z tytułu udostępnienia map, danych z ewidencji gruntów i budynków 
oraz innych materiałów i informacji z zasobu powiatowego, a także opłat za 
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czynności związane z prowadzeniem zasobu i uzgadnianiem usytuowania 
projektowanych sieci uzbrojenia terenu w 2020 roku wyniosły 1 357 785,01 zł. 

Realizacja zadań z zakresu objętego ustawą – Prawo geodezyjne i kartograficzne 
w 2020 r. w porównaniu z rokiem 2018 i 2019 przedstawia się następująco:  
 

Rodzaj zadania 
Ilość czynności - 

uproszczona 

Liczba 
czynności 

2018 r. 

Liczba 
czynności 

2019 r. 

 
Liczba 

czynności 
2020 r. 

1 2 3 4 5 

Wprowadzenie 
zmian w operacie 

ewidencji gruntów i 
budynków, w tym:                                                                                                    

Liczba zawiadomień 6 613 7 347 8 454 

Liczba decyzji 59 78 57 

Liczba postanowień 16 50 8 

Wydawanie 
materiałów z pzgik 

Liczba wydanych 
wyrysów z ewidencji 
gruntów i budynków 

1 287 1 353 1 147 

Liczba wydanych 
wypisów z ewidencji 
gruntów i budynków 

25 732 32 302 27 498 

Liczba map do celów 
opiniodawczych oraz 

poświadczeń 
142 86 286 

Prace geodezyjne i 
kartograficzne 

Liczba zgłoszeń robót 
geodezyjnych i 

kartograficznych 
2 937 3 261 3 487 

Liczba decyzji o 
odmowie przyjęcia 

dokumentacji do zasobu 
12 0 0 

Liczba protokołów 
weryfikacji 2 587 3 013 3 286 

Liczba 
zaewidencjonowanych 
operatów technicznych 

2 340 2 630 3 092 

Pozostałe 

Liczba decyzji w sprawie 
zmian w klasyfikacji 

gruntów 
298 117 27 

Liczba wydanych opinii 
ZUDP 357 357 462 

 

W 2020 r. wykonano IV część projektu technicznego kompleksowej 
modernizacji wysokościowej szczegółowej osnowy geodezyjnej na terenie 
połowy powiatu zamojskiego. 
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Wykonując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w obszarze 
gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa prowadzono na bieżąco 
ewidencję nieruchomości Skarbu Państwa. Zasób nieruchomości wg stanu na 
dzień 31 grudnia 2020 r. kształtował się następująco: 

 liczba nieruchomości – 1 651,  
 liczba działek – 21 335,  
 powierzchnia 752,5728 ha, w tym nieruchomości: 

 w trwałym zarządzie państwowych jednostek organizacyjnych  
powierzchnia 299,6715  ha, 

 w dzierżawie powierzchnia 3,5849 ha, 

 w użyczeniu powierzchnia 8,6970 ha. 

Ewidencją objęte są również nieruchomości Skarbu Państwa pozostające 
w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych i osób prawnych, których 
powierzchnia wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 8647,7018 ha, 
w tym nieruchomości oddane w użytkowanie wieczyste odpłatnie o pow. 
114,800 ha. 

W ramach gospodarowania  zasobem nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa: 

1. złożono w Sądzie Rejonowy w Zamościu VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
23 wniosków dotyczących 59 działek o ujawnienie własności Skarbu 
Państwa lub sprostowania wpisów w księgach wieczystych,  

2. oddano w trybie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. Dz.U  z 2020 r. poz. 55 z późn. zm.)  nieodpłatnie na 
rzecz parku narodowego w użytkowanie wieczyste nieruchomości Skarbu 
Państwa położone w gm. Zwierzyniec: działki nr 277 o pow. 0,45 ha 
i nr 278 o pow. 0,3968 ha położone  w obr. Obrocz oraz nr 359 o pow. 
0,4641 ha położoną w obr. Guciów, 

3. rozpatrzono ponadto 9 wniosków o zbycie nieruchomości z zasobu  lub 
nabycie nieruchomości  na rzecz Skarbu Państwa,  

4. rozpatrzono 2 wnioski o dzierżawę nieruchomości Skarbu Państwa,  
5. użyczono jednostkom samorządu terytorialnego 3 nieruchomości Skarbu 

Państwa : 
 działka nr 1390/1 o pow. 0,0137 ha, położona w m. Zwierzyniec, 

na czas nieoznaczony na rzecz Gminy Zwierzyniec, 

 działka nr 1244 o pow. 0,9989 ha, położona w m. Krasnobród, na 
okres 3 lat na rzecz Powiatu Zamojskiego,  
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 działka nr 1590/38 o pow. 1,93 ha, położona w obr. Sitaniec Błonie 
gm. Zamość, na okres 3 lat na rzecz Powiatu Zamojskiego, 

6. w odniesieniu do 1 podmiotu wystosowano wezwanie do zapłaty 
wynagrodzenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości Skarbu 
Państwa,  

7. wyrażono zgodę w 73 przypadkach na przeprowadzenie inwestycji 
liniowych przez nieruchomości Skarbu Państwa,  

8. wydano 2 decyzje o stwierdzeniu wygaśnięcia trwałego zarządu do 
nieruchomości Skarbu Państwa, w tym 1 dotyczącą nieruchomości  
lokalowej i  1 decyzję dotyczącą nieruchomości niezabudowanej,   

9. sporządzono i przekazano do Wojewody Lubelskiego sprawozdanie                    
z gospodarowania  nieruchomościami Skarbu Państwa za 2019r.  

10.  sporządzono i przekazano do Krajowego Zasobu Nieruchomości 
zatwierdzone przez Wojewodę Lubelskiego  2 wykazy nieruchomości 
Skarbu Państwa, a następnie aktualizowano na bieżąco dane w wykazach 
w celu sporządzenia wymaganych sprawozdań. Wykazy obejmują łącznie 
2 469 działek o łącznej powierzchni 688,9084 ha,   

11.  załatwiono 373 sprawy w ramach wykonywania uprawnień 
właścicielskich w stosunku do nieruchomości stanowiących zasób 
nieruchomości Skarbu Państwa, w tym udział w postępowaniach 
sądowych,  

12.  naliczono opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa w łącznej wysokości 
465 650,02 zł. Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 
z późn. zm.) 25% tych środków stanowi dochód powiatu.  

 
Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r.                                                   
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 
703, dalej powoływana jako: UZWG) starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które 
nieruchomości stanowią mienie gromadzkie.  
W 2020 r. Starosta Zamojski wydał na podstawie wskazanych wyżej przepisów 
7 decyzji, dotyczących nieruchomości położonych w miejscowościach: 
Szczebrzeszyn, Przedmieście Błonie, Brody Małe, Gorajec Stara Wieś, 
Mokrelipie, Łabunie oraz Ruszów – o łącznej pow. 15,4787 ha.  
W 2020r. Starosta Zamojski na podstawie przepisów art. 8d UZWG                           
(po rozpoznaniu łącznie 33 wniosków) wydał 2 decyzje dotyczące ustalenia 
wykazów osób uprawnionych do udziału we wspólnotach gruntowych 
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obejmujące wspólnoty gruntowe wsi Dębowiec oraz Rogów o łącznej 
powierzchni 10,3300 ha. 
Starosta na podstawie przepisów art. 142 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. 
zm., dalej powoływana jako: UGN) orzeka, w drodze decyzji, o zwrocie   
wywłaszczonych   nieruchomości, zwrocie odszkodowania, w tym także 
nieruchomości zamiennej oraz o rozliczeniach z tytułu zwrotu i terminach 
zwrotu. 
W 2020 r. Starosta Zamojski wydał na podstawie wskazanych wyżej przepisów               
3 decyzje, dotyczące nieruchomości położonych na terenie miasta Zamość  
o łącznej pow. 1,9917 ha.  
Starosta na podstawie przepisów art. 124 ust. 1 UGN może  ograniczyć, sposób  
korzystania  z nieruchomości  przez udzielenie  zezwolenia  na  zakładanie                                   
i przeprowadzenie  na  nieruchomości  ciągów drenażowych,  przewodów   
i urządzeń  służących  do  przesyłania  lub  dystrybucji płynów,  pary,  gazów   
i energii  elektrycznej  oraz  urządzeń  łączności  publicznej i sygnalizacji,   
a także innych podziemnych, naziemnych lub nadziemnych obiektów i urządzeń 
niezbędnych do korzystania z tych przewodów i urządzeń.  
W 2020 r. Starosta Zamojski wydał na podstawie wskazanych wyżej przepisów                
3 decyzje, dotyczące nieruchomości położonych w miejscowościach 
Klemensów oraz Szczebrzeszyn, o łącznej pow. 0,4656 ha.  
Starosta na podstawie przepisów art. 112 ust. 4 UGN jest organem właściwym                   
w sprawach wywłaszczenia nieruchomości. 
W 2020 r. Starosta Zamojski wydał na podstawie wskazanych wyżej przepisów               
1 decyzję umarzającą postępowanie w sprawie wywłaszczenia nieruchomości                             
o pow. 0,1400 ha, położoną w miejscowości Brody Małe.  
Starosta na podstawie przepisów art. 73 ustawy z dnia 13 października 199r. 
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U.  
z 1998 r. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.) ustala odszkodowanie za nieruchomości 
zajęte pod drogi publiczne. 
W 2020 r. Starosta Zamojski wydał na podstawie wskazanych wyżej przepisów               
1 decyzję umarzającą postępowanie w sprawie ustalenia odszkodowania                                   
za nieruchomość o pow. 0,0245 ha, zajętą z mocy prawa z dniem 1 stycznia 
1999 r. pod drogę wojewódzką nr 843. 
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Realizacja zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami w 2020r.  
w stosunku do  2018 r. oraz  2019r.  przedstawia się następująco: 

Lp. Opis zadania 2018 r.  2019 r.  2020 r.  
1 Ewidencjonowanie 

nieruchomości wchodzących  
w skład zasobu nieruchomości 
Skarbu Państwa oraz oddanych  
w użytkowanie wieczyste 
(sporządzenie ewidencji wg stanu 
na dzień 31 grudnia 2017 r.,  na 
dzień 31 grudnia 2018 r. i na 
dzień 31 grudnia 2019 r.  )  

3  3 3 

2 Ewidencjonowanie 
nieruchomości 
Krajowego  Zasobu 
Nieruchomości  

16  19 10 

3 Regulacja stanów prawnych 
nieruchomości na rzecz Skarbu 
Państwa  

27  34 23 

4 Zbywanie nieruchomości  Skarbu 
Państwa w trybie przetargowym  
i bezprzetargowym 

9  7 9 

5  Oddawanie nieruchomości 
Skarbu Państwa w dzierżawę, 
najem i użyczenie 

5  4 5 

6 Wykonywanie uprawnień 
właścicielskich w stosunku do 
nieruchomości stanowiących 
zasób nieruchomości Skarbu 
Państwa 

261  326 373 

7 Sporządzanie sprawozdań  
z gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu 
Państwa  

1 1  1 

8 Wyrażanie zgody na 
udostępnianie nieruchomości 
Skarbu Państwa w celu realizacji 
inwestycji  

24  43 73 

9 Naliczanie opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego, 
trwałego zarządu, dzierżawy  
i najmu nieruchomości Skarbu 
Państwa i ich aktualizacja  

364  134  
(różnica wynika  
z przekształcenia 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo własności 
nieruchomości) 

123 

10 Wykonywanie zadań w sprawach 
wywłaszczeń nieruchomości 

3 
(2 postępowania 
w dalszym ciągu 
są w toku  
i dotyczą łącznie 
19 
nieruchomości) 

18 
postępowań 
znajduje się   
w toku. 

1  
(ponadto 3 
decyzje w sprawie 
ograniczenia 
sposobu 
korzystania z 
nieruchomości) 
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11 Prowadzenie postępowań i 
orzekanie o zwrocie 
wywłaszczonych nieruchomości 
na rzecz byłych właścicieli lub 
ich spadkobierców 

6   4  
(dwa 
postępowania 
znajdują się  
w toku) 

3 

12 Orzekanie o zwrocie działek 
dożywotniego użytkowania oraz 
działek pod budynkami w 
przeszłości przejętych za 
świadczenia emerytalno – 
rentowe 

3 3  0 

13 Ustalenie nieruchomości 
stanowiących wspólnotę 
gruntową bądź mienie 
gromadzkie oraz zatwierdzanie 
wykazów osób uprawnionych do 
udziału we wspólnocie gruntowej 
oraz wykazu obszarów 
gospodarstw przez nich 
posiadanych i wielkości 
przysługujących im udziałów  
we wspólnocie, 

35 
 

(wspólnota wsi 
Hajowniki 14 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Huszczka Duża – 
19 uczestników, 
wspólnota wsi 
Łaziska – 18 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Majdan 
Skierbieszowski 
– 8 uczestników, 
wspólnota wsi 
Marcinówka – 12 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Rozłopy – 100 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Sady – 13 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Wólka 
Horyszowska – 
17 uczestników,  
wspólnota wsi 
Wólka 
Wieprzecka – 74 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Wysokie II – 10 
uczestników, 
wspólnota wsi 
Zarzecze – 26 
uczestników) 

8 
 

(wspólnoty 
gruntowe wsi 
Iłowiec, 
Turzyniec                                  
oraz Księżostany 
– łącznie 47 
uczestników) 

9 
 

(wspólnoty 
gruntowe wsi 
Dębowiec oraz 
Rogów - łącznie 
33 uczestników) 

14 Zatwierdzanie statutu spółki 
powołanej do zagospodarowania 
wspólnoty gruntowej  

4  0 2 
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15 Inne sprawy dotyczące wspólnot 
gruntowych załatwione w formie 
pisemnej  

12  7 2 

16 Postępowania w sprawie 
stwierdzenia nabycia przez Skarb 
Państwa na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. 
–Przepisy wprowadzające ustawę 
o Krajowym Rejestrze Sądowym 

3  0 0 

17 Sprawy różne  dotyczące 
nieruchomości nabytych przez 
Skarb Państwa na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 20 
sierpnia 1997 r. –Przepisy 
wprowadzające ustawę o 
Krajowym Rejestrze Sądowym  

10  4 3 

18 Pozyskanie zaświadczeń o 
nieprzerejestrowaniu podmiotów 
do KRS  

37  0 0 

19 Uczestnictwo Skarbu Państwa  
w postępowaniach sądowych  
i komorniczych, w tym sprawy 
dot. mienia przejętego po 
podmiotach 
nieprzerejestrowanych do KRS  

14  17 0 

20 Naliczenie wynagrodzenia za 
bezumowne korzystanie  
z nieruchomości Skarbu Państwa  

14 12  1 

21 Deklaracje na podatek od 
nieruchomości  

4  5 5 

22 Postępowania w sprawie 
ustalania i wypłaty odszkodowań 
za nieruchomości zajęte pod 
drogi publiczne 

9  0 1 

23 Przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego  
gruntów zabudowanych na cele 
mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów  - 
zaświadczenia  

0  247 0 

24 Przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego  
gruntów zabudowanych na cele 
mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów  - 
informacje o wysokości opłaty 
jednorazowej z tytułu 
przekształcenia  

0 178 3 
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Wydział Architektury i Budownictwa  

Informacja wstępna. 

 Zadania administracji architektoniczno-budowlanej, określone w ustawie 
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane oraz zadania określone w innych 
unormowaniach prawnych, należące do Starosty Zamojskiego jako 
organu I instancji, były wykonywane w 2020 r. przez Starostwo Powiatowe                   
w Zamościu - Wydział Architektury i Budownictwa, w pełnym zakresie na 
terenie powiatu zamojskiego.  
 W powiecie zamojskim następuje systematyczny rozwój 
zagospodarowania przestrzennego, w tym budownictwa – wszystkie gminy 
posiadają opracowane studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. 
 Aktualne miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego                             
(w granicach administracyjnych gminy z uwzględnieniem ew. wyłączonych 
obszarów lub obejmujące tereny budowlane zespołu jednostek osadniczych) 
posiadają następujące gminy: Adamów, Grabowiec, Komarów Osada, Miasto                   
i Gmina Krasnobród, Łabunie, Miączyn, Sitno, Skierbieszów, Sułów, miasto 
Zwierzyniec, tereny budowlane w m-ci: Bagno, Guciów, Obrocz, Sochy – gm. 
Zwierzyniec, Kalinowice, Wólka Panieńska, Płoskie, Zawada – gm. Zamość 
oraz tereny przy zbiorniku wodnym w Nieliszu.   
 Na pozostałym terenie powiatu zamojskiego funkcjonują                                      
w poszczególnych gminach jedynie fragmentaryczne miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego na niewielkich powierzchniowo terenach                       
i w ściśle określonych granicach.  
 W trybie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu                                             
i zagospodarowaniu przestrzennym każdemu służy prawo wglądu w gminach do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i otrzymania z nich 
wypisów i wyrysów. Pozwolenie na budowę można uzyskać w starostwie na 
podstawie aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, natomiast w przypadku braku miejscowego planu na danym 
obszarze, do wniosku o udzielenie pozwolenia na budowę winna być dołączona 
ostateczna decyzja wójta (burmistrza) o warunkach zabudowy lub ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
 Do wniosku o pozwolenie na budowę obiektów zaliczanych wg przepisów 
odrębnych do mogących zawsze lub potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko winna być dołączona ostateczna decyzja wójta (burmistrza)                        
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o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. 
 Wykaz obiektów i robót budowlanych zwolnionych z obowiązku 
uzyskania pozwolenia na budowę i wymagających zgłoszenia w starostwie 
określają art. 29, 30 ustawy – Prawo budowlane jw. 
 
Informacja o ruchu budowlanym obejmuje: 

 zgłoszenia budowy i wykonania robót budowlanych nie wymagających 
pozwolenia na budowę,  

 pozwolenia i zgłoszenia zmiany sposobu użytkowania obiektów 
budowlanych lub ich części, 

 pozwolenia na budowę obiektów budowlanych, 
 pozwolenia i zgłoszenia rozbiórek obiektów, 
 zezwolenia na realizację inwestycji drogowych.  

  
Analiza ruchu budowlanego. 

W 2020 r. wydano łącznie 960 decyzji o pozwoleniu na budowę (w tym roboty 
budowlane, rozbiórkę obiektów) w tym, m.in.:       
                                                                          (dla porównania w 2019 r. – 826) 
526  – pozwoleń na budowę obiektów budowlanych,                                      425         
434 – pozostałe roboty budowlane                                                              401 
 

 
Odnotowuje się znaczący wzrost ilości (o 134) wydanych w 2020 r. decyzji                       
o pozwoleniu na budowę (w tym roboty budowlane, rozbiórkę) w stosunku do 
2019 roku.  

W liczbie wydanych pozwoleń na budowę nowych obiektów budowlanych są:    
                                                                              (dla porównania w 2019 r.) 
478 - obiekty kubaturowe                                     350 
  28 - obiekty liniowe, maszty           33 
  20 - obiekty infrastruktury transportu                8 
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4 – decyzje w trybie zezwolenia realizacji inwestycji drogowej   

 
 
W strukturze wydanych pozwoleń na budowę nowych obiektów kubaturowych 
kolejne pozycje zajmują (dla porównania rok 2019) :  
374 - budynki mieszkalne w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej             277 
  37 - budynki gospodarcze i inwentarskie, garaże                         50 
  15 - budynki produkcyjne, magazynowe, warsztaty            3 
  23 - budynki użyteczności publicznej          20 

  
W formie zgłoszenia (na podstawie art. 29 ust. 1 pkt. 1a prawa budowlanego)                   
z projektem budowlanym przyjęto 6 zgłoszeń budowy budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, a także przyjęto 141 zgłoszeń budowy sieci (na podstawie art. 
29 ust. 1 pkt. 1-4 prawa budowlanego). 
Pozostałe roboty budowlane niewymagające pozwolenia na budowę zgłoszono 
w ilości – 1377,  przy 1295 w 2019 r. 
W 2020r., przeniesiono 39 decyzji o pozwoleniu na budowę na innego 
inwestora, oraz dokonano 70  zmian decyzji. 
Terytorialnie największą dynamikę ruchu budowlanego odnotowano                             
w następujących gminach: 
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Ilość udzielonych pozwoleń na budowę 

 ogółem nowych budynków 
mieszkalnych 

Zamość 370 194 

MiG Krasnobród 87 26 

Łabunie 71 17 

MiG Szczebrzeszyn 69 21 

Sitno 66 26 

 
Terytorialnie najmniejszą dynamikę ruchu budowlanego odnotowano                            
w następujących gminach: 
 

Ilość udzielonych pozwoleń na budowę 

 ogółem 
nowych budynków 

mieszkalnych 

Grabowiec 9 1 

Sułów 12 7 

Radecznica 17 6 

 
Ruch budowlany na terenie powiatu zamojskiego (w analizowanym 
zakresie) wg ustalonych danych w okresie 01.01.2020 r. – 31.12.2020 r. 
przedstawiono w załączonych Tabeli Nr 1. 

Ważniejsze obiekty budowlane, na budowę których udzielono pozwolenia                      
w 2020r.  

Budynki usługowo – handlowe 
 

-Budowa budynku usługowego „usługi agroturystyczne” , obręb Zwierzyniec, 
gm. Zwierzyniec; 

-Budynek usługowy „warsztat samochodowy”, obręb Sitaniec Wolica, gm. 
Zamość, 

-Budowa trzech budynków usług turystycznych, obr. Zwierzyniec, gm. 
Zwierzyniec; 

-Rozbudowa ośrodka wypoczynkowego o 7 budynków usługowych                               
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i 2 budynki gospodarcze, obręb Krasnobród, gm. Krasnobród; 

-Rozbudowa i modernizacja poligonu szkoleniowego dla PGE, obręb 
Krasnobród, gm. Krasnobród; 

-Rozbudowa pawilonu handlowego stacji paliw nr 4254, obręb Sitaniec Błonie, 
gm. Zamość; 

-Budowa czterech budynków usług turystycznych, obręb, Zwierzyniec, gm. 
Zwierzyniec; 

-Rozbudowa i przebudowa budynku usługowego, obręb Horyszów Polski, gm. 
Sitno; 

-Ośrodek wypoczynkowy "Dolina Roztocza", ul. Rudka m. Zwierzyniec, gm. 
Zwierzyniec; 

-Rozbudowa, przebudowa i adaptacja „Dawnej Oberży” na pensjonat, obręb 
Zwierzyniec, gm. Zwierzyniec; 

Budynki wielorodzinne 

-Zmiana konstrukcji dachu na budynku mieszkalnym wielorodzinnym dz. nr 
ew. 376/1 obręb Zwierzyniec, gm. Zwierzyniec; 

 
Obiekty przemysłowo magazynowe, inwentarskie 

-Budowa budynku produkcyjno – magazynowego, obręb Sitaniec Błonie, gm. 
Zamość; 

-Rozbudowa budynku hali produkcyjnej, obręb Łapiguz, gm. Zamość; 

-Budowa budynku magazynu, obr. Sitaniec Błonie, gm. Zamość; 

-Budowa hali magazynowej, obr. Sitaniec Błonie, gm. Zamość; 

-Budowa budynku magazynowego, obr, Sitaniec Błonie, gm. Zamość; 

-Rozbudowa elewatora zbożowego – montaż siedmiu silosów płaskodennych, 
obręb Bodaczów, gm. Szczebrzeszyn; 

-Rozbudowa magazynu spirytusu gorzelni o naziemny zbiornik na alkohol 
etylowy, obręb Ruskie Piaski, gm. Nielisz; 

-Budowa budynku produkcyjno – magazynowego, rozbiórka budynku 
produkcyjno - magazynowego, obręb Bondyrz, gm. Adamów; 

-Trzy silosy zbożowe, budynek nad koszem zasypowym, waga najazdowa, 
kontener biurowy, kontener socjalny, obręb Antoniówka, gm. Komarów 
Osada 

-Instalacja biologicznego przetwarzania odpadów wraz z suszarnią RDF, obręb 
Dębowiec, gm. Skierbieszów; 

-Budowa silosowego magazynu ziarna, dwóch koszy zasypowych, budynku 
wywrotnic, labolatoryjno-wagowego, waga, obręb Horyszów, gm. Miączyn; 
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Obiekty sakralne, kultury, nauki, sportu, rekreacyjne, usług zdrowia: 
 

-Termomodernizacja budynku kościoła parafialnego, obręb Horyszów Polski, 
gm. Sitno; 

-Remont kościoła parafialnego, obręb Kalinówka, gm. Skierbieszów; 

-Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w pomieszczeniach kuchennych na 
parterze, obr. Krasnobród, gm. Krasnobród; 

-Budowa budynku kultu religijnego – zboru Świadków Jehowy, obręb Brody 
Małe, gm. Szczebrzeszyn; 

-Budowa punktu widokowego i ścieżki edukacyjnej z wyeksponowaniem 
odkrytych reliktów Wzgórza Zamkowego w Szczebrzeszynie, gm. 
Szczebrzeszyn; 

-Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania szkoły podstawowej na 
przedszkole, obręb Ruszów, gm. Łabunie 

-Budowa tężni solankowej, obręb Staw Noakowski, gm. Nielisz; 

-Termomodernizacja (przebudowa) budynku kościoła pw. Św. Wojciecha                          
i Matki Bożej Różańcowej, obręb Nielisz; 

-Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej piekarni na 
budynek pomocy i opieki społecznej pn. „Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne”, obręb Wierzba, gm. Stary Zamość; 

-Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania remizy OSP na 
świetlico remizę, obręb Wisłowiec, gm. Stary Zamość; 

-Remont kościoła, obręb Stary Zamość, gm. Stary Zamość; 

-Budowa budynku pomocy i opieki społecznej pn. „Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne”, obręb Bródek, gm. Łabunie; 

-Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń budynku 
szkoły podstawowej na przedszkole, obręb Łabuńki, jedn. ewid. Łabunie; 

-Rozbudowa budynku placówki pielęgnacyjno – opiekuńczej dla osób                                
w podeszłym wieku, obręb Majdan Ruszowski, gm. Łabunie; 

-Przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej, obręb Majdan Wielki, gm. 
Krasnobród; 

-Przebudowa i rozbudowa kompleksu sanatoryjnego, rozbiórka budynku 
gospodarczego, obręb Krasnobród, gm. Krasnobród; 

-Budowa żłobka, obręb Sitno, gm. Sitno; 
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Budowa, przebudowa, remont (modernizacja) dróg powiatowych                                 
i gminnych (realizowanych w trybie: spec ustawy drogowej, pozwolenia na 
budowę lub zgłoszenia): 
 

-Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3250L w m. Kosobudy, gm. 
Zwierzyniec, 

-Budowa drogi wewnętrznej o dł. 485 m w m.Wieprzec, obręb Wieprzec 
Wychody, gm. Zamość; 

-Budowa drogi gminnej nr 110109L w m. Zakłodzie, gm. Radecznica; 

-Budowa drogi gminnej nr 112227L, obręb Pniówek, gm. Zamość; 

-Budowa drogi gminnej nr 116598L w m. Zaburze, obręb Zaburze, gm. 
Radecznica; 

-Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3265 Lipsko – Łabunie,                 
w m. Łabunie, obreb. Łabunie, gm. Łabunie 

-Budowa drogi gminnej nr 116150L w m. Zaburze, obręb Zaburze, gm. 
Radecznica 

-Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3220L Stary Zamość – Nowa 
Wieś, w km 2+143 – 4+573, obręb Stary Zamość, obręb Nowa Wieś, gm. 
Stary Zamość; 

-Przebudowa drogi gminnej nr 110784L, obręb Zwierzyniec, gm. Zwierzyniec; 

-Przebudowa drogi gminnej nr 110422L, obręb Płoskie, gm. Zamość; 

-Budowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Bereść, obręb Bereść, gm. 
Grabowiec 

-Przebudowa drogi gminnej nr 110354L, obręb Bodaczów, gm. Szczebrzeszyn; 

-Przebudowa drogi gminnej nr 110376L w m. Szperówka, obręb Przedmieście 
Szperówka, gm. Szczebrzeszyn; 

-Budowa drogi wewnętrznej, obręb Płoskie, gm. Zamość; 

-budowa drogi powiatowej nr 3261L Krasnobród-Szur-Łuszczacz-Łasochy - 
obręb Podklasztor, obręb Szur, obręb Majdan Wielki gm. Krasnobród; 

-budowa drogi gminnej nr 112221L w m. Sitaniec Wolica i Sitaniec Błonie gm. 
Zamość; 

-rozbudowa drogi gminnej nr 110829L w m. Kaczórki od km 0+013 do km 
0+727,50 – obręb Kaczórki, gm. Krasnobród; 

-Budowa drogi gminnej w m. Adamów w km od 0+000 do km 0+327, obręb 
Adamów, gm. Adamów; 
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Sieci: 
 

-Przebudowa elektroenergetycznej linii napowietrznej SN 15kV na kablową 
oraz przebudowa słupowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV, obr. Brody 
Duże, gm. Szczebrzeszyn; 

-Rozbiórka słupowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV „Łanowa”, w ramach 
inwestycji pn. „przebudowa sieci SN i Nn zasilanych ze stacji 
transformatorowych „Łanowa”, „Błonie KR” i „Błonie Surowce Wtórne”; 

-Budowa sieci kanalizacji sanitarnych dla ul. Lelewela, obręb Miasto 
Krasnobród, gm. Krasnobród; 

-Budowa kontenerowej stacji transformatorowej Sn/nN, linii kablowej SN, 
słupów linii SN, linii kablowej nN wraz z przyłączami w ramach inwestycji 
pn. „Przebudowa sieci SN i nN zasilanych ze stacji transformatorowych 
„Łanowa”, „Błonie KR’ i „Błonie Surowce Wtórne” – etap I w m. Zamość                     
i Mokre; 

-Budowa linii kablowej SN, stacji transformatorowej, obręb Ruszów, gm. 
Łabunie; 

-Budowa linii kablowej SN 15 kV, słupowej stacji transformatorowej 15/0,4 
kV „Majdan Wielki ELMOT’, linii kablowych nN 0,4 kV w celu zasilenia 
budynków, obręb Majdan Wieli, gm.  Krasnobród; 

-Rozbiórka linii napowietrznej SN 15 kV oraz słupowej stacji 
transformatorowej, obręb Wólka Panieńska, obręb Jatutów,  gm. Zamość, 
obręb Jarosławiec, gm. Sitno; 

-Przebudowa linii napowietrznej 15 kV Krasnobród – Zamość, odgałęzienie do 
stacji transformatorowej 15/0,4 kV „Kol. Adamów” i „Adamów GS” oraz 
linii nN na kablowe w m. Adamów, gm. Adamów; 

-Budowa elektroenergetycznych linii kablowej SN 15 kV i nN 0,4 kV, 
kontenerowej stacji transformatorowej SN/nN 15/0,4 kV „Szopinek 4”, 
przyłączy kablowych nN 0,4 kV oraz rozbiórka ist. linii napowietrznej nN 
wraz z przyłączami w m. Szopinek, Wólka Panieńska, Jatutów, gm. Zamość; 
Jarosławiec gm. Sitno; 

-Rozbiórka linii napowietrznej SN, stacji transformatorowej SN/nN, linii 
napowietrznej nN wraz z przyłączami,  obręb, Wolica Śniatycka, obręb 
Antoniówka Komarowska, gm. Komarów Osada; 

-Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kalinowice, Wólka Panieńska, 
Szopinek, gm. Zamość; 

-Przebudowa linii SN, ist. Stacji transformatorowej 15/0,4 kV „Deszkowice 
11” i linii nN, obręb Deszkowice I, Michalów, Michalów PGR, gm. Sułów; 

-Budowa elektromagnetycznych linii kablowej SN 15 kV i nN 0,4 kV, 



 

74 
 

kontenerowej stacji transformatorowych SN/nN 15/0,4 kV „Klemensów 
Osiedle 1 i2”, obręb Klemensów,  gm. Szczebrzeszyn miasto; 

-Budowa elektroenergetycznej linii kablowej SN 15 kV, napowietrznej stacji 
transformatorowej 15/0,4 kV „Jacnia2, obręb Jacnia, gm. Adamów; 

-Modernizacja stacji wodociągowej w m. Zielone, obręb Zielone, gm. 
Krasnobród; 

-Przebudowa odcinka linii napowietrznej 15 kV Szczebrzeszyn Zwierzyniec 1 
na linie kablową, przebudowa stacji i linii nN Zwierzyniec Domki, budowa 
kablowej linii 15 kV Szczebrzeszyn Jobon, obręb Topólcza, Turzyniec, 
Wywłoczka, gm. Zwierzyniec; 

 
Maszty, stacje bazowych telefonii komórkowej: 
 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej Orange, obręb Kolonia Wiszenki, gm. 
Skierbieszów, 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej ZAM 5560A, obr. Sułów, gm. Sułów; 

-Stacja transmisyjna WA-0171, obręb Stabrów, gm. Sitno; 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej P4 nr ZAM5510A, obręb Stabrów, gm. 
Sitno; 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej, obręb Krzak, gm. Nielisz; 

-Przebudowa stacji bazowej telefonii komórkowej w m. Grabnik, gm 
Krasnobród, 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej BT 12374 , obręb Łabunie gm. Łabunie; 

-Wieża telefonii komórkowej, obręb Dębowiec gm. Skierbieszów; 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej BT 12051  SITNO wraz infrastrukturą 
towarzyszącą i wewnętrzną zalicznikową linią zasilającą,  położonej                               
w obrębie Sitno, gm. Sitno; 

-Stacja bazowa telefonii komórkowej Play nr ZAM4460A, obręb Feliksówka, 
gm. Adamów; 

 
Farmy fotowoltaiczne: 
 

-Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy 0,558 MW, obr. Zwierzyniec, gm. 
Zwierzyniec 

-Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 399,96 kW, obr Borowina 
Sitaniecka, gm. Zamość; 

-elektrownia fotowoltaiczna o mocy 0,999; usytuowana, obręb Białobrzegi, gm. 
Zamość; 
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-Budowa farmy fotowoltaicznej SE o mocy przyłączeniowej do 19,98 MVA, 
obręb Kąty II, gm. Szczebrzeszyn; 

-Budowa farmy fotowoltaicznej SE o mocy przyłączeniowej do 19,98 MVA, 
obręb Niedzieliska, gm. Szczebrzeszyn; 

-Budowa farmy fotowoltaicznej ES-A, Płoskie, gm. Zamość; 

-Budowa farmy fotowoltaicznej OST-2, obręb Płoskie, gm. Zamość; 

-Budowa elektrowni fotowoltaicznej SP 1, obr. Płoskie, SP- 2, obręb Hubale, 
gm. Zamość; 
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Tabela Nr 1 

Rodzaje obiektów budowlanych 

Ilość wydanych pozwoleń na budowę w poszczególnych gminach 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
Budynki mieszkalne jednorodzinne 17 1 6 26 17 5 13 6 26 11 7 7 21 194 17 374  

Zmiany sposobu użytkowania na bud. mieszkalny  2 1 1 3 3 2 2   1 1  1 6  23  

Budynek letniskowy    1          1  2  

Budynki mieszkalne wielorodzinne                  

Budynki zamieszkania zbiorowego: hotele, usług 
turystycznych, itp. 

   1           7 8  

Budynki użyteczności publicznej, usługowe: bud. biurowe, 
handl.-usług., kultury, kultury fizycz., oświaty, opieki społ., 
kultu relig. 

   2 4  2  1 1   3 2  15  

Budynki gospodarcze, inwentarskie (w tym także garaże) 1 2  2 5 2  1 4 2 2 1  13 2 37 

Silosy     1 1    1    1  4 

Budynki produkcyjne 
(w tym magazynowe), warsztaty, biogazownie 
i fotowoltaika itp. 

2  2          2 8 1 15 

Obiekty infrastruktury transportu: drogi, ulice, wiadukty  4   1  1 3  1   2 6 2 20 

Obiekty liniowe: rurociągi, sieci 3  1 2 1       1 2 4 3 17 

Nie wymienione wyżej roboty budowlane, np. remonty, 
przebudowy, stawy) 

6 1 8 12 13 4 8 7 10 5 6 2 12 26 8 128 

Instalacje wewnętrzne gazu 21  9 38 24 9 7  22 6 18  26 109 17 306  

Wieże telefonii komórkowej 1  1  2   1  3 2  1    11  

 
Ogółem wydane decyzje o pozwoleniu na budowę 

 
53 9 28 87 71 23 34 17 66 30 34 12 69 370 57 960  
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Wydział Spraw Społecznych i Promocji Powiatu 
 
Współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego 
 

Powiat Zamojski w 2020r. realizował zadania ustawowe, związane ze 
współpracą z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
poprzez utworzenie „Programu współpracy Powiatu Zamojskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2020 roku”, który został przyjęty Uchwałą 
Nr X/108/2019 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 27 listopada 2019r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 10 grudnia 2019 r. poz. 7127). Dokument  
ten szczegółowo określa zasady współpracy pomiędzy samorządem  
a działającymi na danym terenie organizacjami pozarządowymi, realizującymi 
zadania na rzecz rozwoju i poprawy warunków życia jego mieszkańców. 
Głównym celem programu w roku 2019 i 2020 było budowanie partnerstwa 
pomiędzy samorządem powiatowym a organizacjami pozarządowymi, jak 
również integracja i aktywizacja społeczności lokalnych. 

Na realizację Programu w budżecie Powiatu Zamojskiego na 2020r. 
zarezerwowano środki finansowe w wysokości 172 000,00 zł. 
W roku 2019 zarezerwowana kwota wynosiła 162 000,00 zł. 

Za ważne cele Programu uznano m.in.: 

 umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, 
własne otoczenie, wspólnotę lokalną, region; 

 motywację mieszkańców do współodpowiedzialności za rozwój powiatu  
i poprawę warunków życia mieszkańców; 

 otwarcie na innowacyjność, indywidualizm, konkurencyjność; 

 obustronną jawność działań oraz wzajemną informację o przebiegu  
i realizacji zadań publicznych; 

 tworzenie warunków do powstawania nowych struktur i inicjatyw służących 
rozwojowi społeczności lokalnych. 

Współpraca Powiatu Zamojskiego z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami realizującymi zadania w sferze pożytku publicznego w 2019  
i 2020 roku miała charakter finansowy i pozafinansowy. Formę finansową 
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realizowano w roku 2020 w trybie Otwartego Konkursu Ofert, ogłoszonego 
przez Zarząd Powiatu w Zamościu Uchwałą Nr 10/2020 dnia 16 stycznia 2020r.  

Konkurs został ogłoszony na wsparcie zadań pożytku publicznego w zakresie 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, z terminem 
realizacji od 1 marca do 30 listopada 2020 roku.  

W dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego można było składać oferty na: 

 Organizację wydarzeń kulturalnych takich jak: konkursy, przeglądy, 
festiwale, koncerty, wystawy, plenery, sesje, konferencje naukowe, popularno 
- naukowe, które upowszechniają i popularyzują różne dziedziny kultury                        
i sztuki. 

 Edukację kulturalną społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci                  
i młodzieży. 

 Wspieranie różnych form działalności, które kontynuują tradycje regionu,                      
w tym twórczość ludową i folklorystyczną. 

Na wsparcie realizacji w/w zadań zaplanowano dotację w kwocie 70 000,00 zł 
(słownie złotych: siedemdziesiąt tysięcy). 

Na realizację zadań w zakresie turystyki i krajoznawstwa zabezpieczono 
kwotę 18 000,00 zł. Obejmowały one: 

 Organizację na terenie powiatu zamojskiego imprez turystyki pieszej, 
rowerowej, kajakowej o charakterze ponadgminnym.  

 Wspieranie działań na rzecz promocji walorów turystyczno-krajoznawczych 
powiatu.  

 Wytyczanie nowych oraz utrzymanie istniejących szlaków turystycznych                   
w powiecie zamojskim. 

Kwotę w wysokości 84 000,00 zł zarezerwowano na zadania, w zakresie 
wspierania i upowszechnia  kultury fizycznej, w tym: 

 Popularyzację sportu w środowisku wiejskim. 

 Organizację i udział w imprezach sportowych i rekreacyjnych  
o charakterze ponadgminnym.  

 Inicjatywy propagujące zdrowy styl życia wśród mieszkańców powiatu 
zamojskiego ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
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Na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2019 roku Zarząd Powiatu Uchwałą                                    
Nr 33/2019 uwzględniając celowość, ważność i znaczenie dla rozwoju Powiatu 
Zamojskiego, wybrał i zdecydował przyznać dotacje dla 53 zadań na wsparcie 
realizacji w łącznej wysokości 161 000,00 zł. 

W poszczególnych dziedzinach przyznano następujące kwoty dotacji: 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego –   
kwota 66 000,00 zł; 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – kwota 80 000,00 zł; 

 Turystyka i krajoznawstwo – 15 000,00 zł . 

Na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2019 roku, w trybie Otwartego 
Konkursu Ofert, Zarząd Powiatu przekazał dotację w łącznej wysokości  
161 000,00 złotych.  

Podpisano 52 umowy z oferentami na kwotę 158 000,00 złotych.  

Natomiast w roku 2020, na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2020 roku, Zarząd 
Powiatu Uchwałą Nr 48/2020 uwzględniając celowość, ważność i znaczenie dla 
rozwoju Powiatu Zamojskiego, wybrał i zdecydował przyznać dotacje dla 37 
zadań na wsparcie realizacji zadań w łącznej wysokości 172 000,00 zł. 

W poszczególnych dziedzinach przyznano następujące kwoty dotacji: 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  
–  kwota  70 000,00 zł; 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – kwota 84 000,00 zł; 

  Turystyka i krajoznawstwo – 15 000,00 zł  

Na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2020 roku, w trybie Otwartego 
Konkursu Ofert, Zarząd Powiatu przekazał dotację w łącznej wysokości 
172 000,00 złotych.  

Podpisano 29 umów z oferentami na kwotę 82 899,96 złotych.  

Inną formą współpracy w obszarach współdziałania samorządu powiatu  
z podmiotami sektora pozarządowego była forma pozafinansowa. Miała 
charakter merytoryczny polegający przede wszystkim na: 

 konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektów dokumentów 
związanych z ich działalnością statutową (rejestracja stowarzyszeń, 
przygotowywanie statutów, regulaminów, uchwał, wniosków, sprawozdań), 
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 promocji i popularyzacji różnych wydarzeń  oraz działań poprzez 
zamieszczanie na stronie internetowej Starostwa; ogłoszeń, komunikatów, 
informacji, dokumentacji fotograficznej, wpływając tym samym na 
kształtowanie ich pozytywnego wizerunku, 

 udziale w pracach Zamojskiego Forum Inicjatyw Społecznych oraz  
w komisjach konkursowych, 

 nieodpłatnym udostępnianiu pomieszczeń biurowych, sali konferencyjnej, 
sprzętu multimedialnego,  

 przekazywaniu organizacjom pozarządowym materiałów biurowych, 
folderów, map, materiałów promocyjno - informacyjnych będących                            
w posiadaniu Starostwa, 

 doradztwie w zakresie przygotowywania ofert i sprawozdań, 

 udzielaniu informacji na temat pozyskiwania środków finansowych  
z innych źródeł, 

  wydawaniu rekomendacji,  

 obejmowaniu przez Starostę patronatu nad organizowanymi 
przedsięwzięciami/imprezami. 

Organizacje pozarządowe, skupiające coraz większą liczbę aktywnych 
mieszkańców, poczuwających się do odpowiedzialności za rozwój lokalnej 
społeczności, stały się odpowiednim partnerem do realizacji zadań publicznych, 
w zakresie objętym programem współpracy w 2020 roku. Program, zarówno  
w roku 2019, jak i 2020, zachęcił organizacje do większego zaangażowania na 
rzecz wspólnego dobra i pozwolił zrealizować szereg inicjatyw w zakresie 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki, i krajoznawstwa, które sprzyjały 
tworzeniu więzi społecznych, służyły zaspokajaniu potrzeb różnych grup 
mieszkańców i w znaczny sposób wpłynęły na poprawę jakości ich życia.  

Na ten cel przeznaczono środki finansowe w wysokości 162 000,00 zł w 2019 
roku i 172 000,00 zł w 2020 roku. Równolegle ze wsparciem finansowym, 
organizacjom udzielano również pomocy merytorycznej związanej  
z prowadzeniem ich działalności statutowej.  

Kultura, sport, turystyka i promocja powiatu 

Powiat Zamojski sprawuje opiekę nad twórcami, amatorami i kreatorami 
kultury, amatorskim ruchem artystycznym poprzez tworzenie warunków do 
kultywowania tradycji ludowych i folklorystycznych, wspieranie interesujących 
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i wartościowych wydarzeń, nagradzanie i wyróżnianie aktywnych twórców  
i organizatorów, udzielenie pomocy merytorycznej, organizacyjnej, finansowej, 
zakup strojów ludowych, instrumentów muzycznych dla zespołów śpiewaczych, 
folklorystycznych, kapel ludowych i orkiestr dętych. 

Na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w roku 2020 wydatkowano kwotę 
640 705,84 zł, z tego: 

1. Wydatki bieżące : 
- dotacje celowe 145 699,99 zł  
- pozostałe wydatki bieżące (łącznie) 465 005,85 zł 

Natomiast w roku 2019 na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego 
wydatkowano 386 445,12 zł, z tego: 

1. Wydatki bieżące: 
- dotacje celowe 228 999,14 zł  
- pozostałe wydatki bieżące (łącznie) 157 445,98 zł 

Z danych wynika, iż na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego w 2020 roku 
wydatkowano większą ilość środków finansowych o 254 260,20 zł, co wynosi  
ok. 39,68 punktów procentowych w porównaniu do roku 2019. 

Na terenie Powiatu Zamojskiego działa 31 publicznych placówek 
bibliotecznych, w tym:15 bibliotek gminnych i miejsko-gminnych oraz 16 filii 
bibliotecznych, współpracujących aktywnie z Książnicą Zamojską, która pełni 
funkcję interdyscyplinarnego ośrodka edukacji, informacji oraz popularyzacji 
piękna literatury. W ramach podpisywanego każdego roku porozumienia, 
realizuje ona na rzecz Powiatu zadania biblioteki powiatowej, ujęte w ustawie  
o bibliotekach. 

 W roku 2020 Powiat Zamojski przekazał Książnicy Zamojskiej                               
im. Stanisława Kostki Zamojskiego w Zamościu kwotę o łącznej wysokości 
75 000,00 zł. Pierwsza dotacja w wysokości 70 000,00 zł przeznaczona była na 
realizację zadań w sprawie wykonywania przez Książnicę Zamojską im. 
Stanisława Kostki Zamoyskiego w Zamościu zadań na rzecz Powiatu 
Zamojskiego. Z przedstawionego rozliczenia wynikało, że instytucja ta 
wykorzystała dotację głównie na działalność instruktorsko-metodyczną na rzecz 
bibliotek publicznych prowadzonych przez gminy powiatu (wynagrodzenia 
instruktora, szkolenia, wyjazdy). Z ogólnej liczby 10 756 zarejestrowanych 
czytelników – 2 077 (19,3%) stanowią czytelnicy spoza Miasta Zamość.  
W czytelniach odnotowano 1 200 odwiedzin czytelników spoza Zamościa. 
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Druga dotacja w kwocie 5 000,00 zł została przekazana na zakupu zbiorów 
multimedialnych przez Książnicę Zamojską im. Stanisława Kostki Zamoyskiego 
w Zamościu. 

Natomiast w 2019 roku Książnica Zamojska, otrzymała dwie dotację celowe  
w wysokości 67 000,00  zł oraz 5 000,00 zł. 

Z przedstawionego sprawozdania wynika, że kwotę 67 000,00 zł Książnica 
wydatkowała na: 

 wynagrodzenie pracownika obsługującego udostępnianie zbiorów dla 
czytelników z terenu powiatu; 

 wynagrodzenie pracownika prowadzącego działalność informacyjno-
biblioteczną; 

 wynagrodzenie instruktora i koszty wyjazdów do bibliotek samorządowych. 

Dotacja w wysokości 5 000,00 zł została przekazana na zakup zbiorów 
multimedialnych (filmy, audiobooki, gry planszowe). 

 Na realizację wykonywania przez Książnicę Zamojską im. Stanisława Kostki 
Zamoyskiego w Zamościu zadań na rzecz Powiatu Zamojskiego, Powiat 
przeznaczył w 2020r. o 3 000,00 zł więcej w stosunku do roku 2019, stanowi to 
4,47 punktów procentowych. Natomiast dotacja na zakup zbiorów 
bibliotecznych w roku 2020 była taka sama jak w roku 2019. 

W ramach pomocy finansowej gminom w roku 2020 udzielono dotację na 
łączną kwotę 2 000,00 zł. Została ona przekazana m.in.: 

 Gmina Sułów 2 000,00 zł (dofinansowanie zakupu strojów dla dziecięco-
młodzieżowej orkiestry dętej) 

Natomiast w roku 2019 w ramach pomocy finansowej gminom udzielono 
dotację na łączną kwotę 8 000,00 zł. Została ona przekazana m.in.: 

 Gmina Skierbieszów 6 000,00 zł (organizacja imprezy kulturalnej pn. 
„Jarmark Świętego Kiliana”); 

 Gmina Zwierzyniec 2 000,00 zł (zakup strojów dla członków orkiestry dętej 
działającej przy Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Zwierzyńcu). 

Porównując lata 2019-2020, należy stwierdzić, iż w roku 2020 udzielono niższej 
pomocy finansowej gminom w stosunku do roku poprzedniego o 6 000,00 zł,                        
co stanowi 75,00 punków procentowych.  

Dodatkowo, Powiat Zamojski, stosownie do uregulowań prawnych zawartych  
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
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i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 9 podmiotom przyznał dotację 
na dofinansowanie 10 przedsięwzięć kulturalnych.  

Do najwyższych dotacji należą: 

 Polski Związek Łowiecki Zarząd Główny w Warszawie (Zarząd Okręgowy                   
w Zamościu) – 7 000,00 zł; 

 Fundacja BANINA Warszawa – 4 700,00 zł 

 Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego „Tacy Sami” Szczebrzeszyn – 
4 300,00 zł; 

 Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Promocji i Rozwoju Środowisk 28+                        
Mokre – 3 000,00 zł 

Natomiast w 2019 roku Powiat Zamojski przyznał dotację 15 podmiotom na 
dofinansowanie 15 przedsięwzięć kulturalnych. Do najwyższych dotacji należą: 

 Fundacja Sztuki Kreatywna Przestrzeń w Warszawie – 16 000,00 zł; 

 Polski Związek Łowiecki Zarząd Główny w Warszawie (Zarząd Okręgowy                   
w Zamościu) – 10 000,00 zł; 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Ludowego Zespoły Pieśni i Tańca 
„Zamojszczyzna” Zamość – 6 000,00 zł; 

 Stowarzyszenie „Bitwa pod Komarowem” Komarów Osada – 5 500,00 zł; 

 Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego „Tacy Sami” Błonie – 4 000,00 zł; 

 Parafia Rzymsko-Katolicka pw św. Jana Chrzciciela w Lipsku – 3 500,00 zł; 

 Stowarzyszenie „Wysokie nad Łabuńką” Wysokie – 3 200,00 zł. 

Powiat zarówno w roku 2020, jak i 2019, poza dotacjami celowymi, finansował 
również liczne imprezy i przedsięwzięcia kulturalne. Wyróżniał również,  
w formie nagród finansowych, twórców i animatorów kultury. Głównym 
przedsięwzięciem zorganizowanym w roku 2020 były: 

 dożynki powiatowo-gminne, które odbyły się w Łabuniach  
– koszt: 16 920,62 zł; 

Promocja powiatu zamojskiego w 2020 roku obejmowała organizację własnych 
wydarzeń i uroczystości kulturalnych i historycznych, współorganizację działań 
z zakresu kultury, sportu, edukacji, gospodarki, udział w wydarzeniach 
kulturalnych, rekreacyjno-sportowych, czy zdrowotnych oraz obejmowanie 
Honorowym Patronatem Starosty Zamojskiego wydarzeń i uroczystości. 

 



 

84 
 

Do wydarzeń organizowanych przez powiat zamojski należą między 
innymi: 

 XXI Zamojskie Dni Folkloru ONLINE - 12 lipca 2020 r. 

 Dożynki Powiatowo-Gminne w Łabuniach - 23 sierpnia 2020 r. 

Organizacja powyższych wydarzeń obejmowała w szczególności 
przygotowanie projektu zaproszeń i plakatu dożynkowego oraz dystrybucję 
materiałów drukowanych. Przygotowanie projektu plakatu w formie 
elektronicznej i rozesłanie do mediów. Korespondencja z mediami w celu 
uzyskania patronatów medialnych. Działania mające na celu otrzymania 
patronatów honorowych. Odbiór i zwrot rollupów reklamowych od mediów, 
które objęły patronat medialny nad wydarzeniem. Opracowanie graficzne  
i realizacja etykiet, karnetów z zaproszeniem na posiłek i druków 
informacyjnych. Przygotowanie treści i formy graficznej dyplomów, listów 
Starosty Zamojskiego i podziękowań. Przygotowanie zestawień cenowych  
z ofertami dostawców materiałów promocyjnych powiatu zamojskiego takich 
jak: długopisyz grawerem, torby upominkowe papierowe z nadrukiem i teczki 
tekturowe (ofertowe) oraz realizacja zamówień na najkorzystniejsze cenowo 
materiały. Wszystkie zamówione materiały promocyjne posiadały oznakowanie 
w formie herbu powiatu oraz napisu „Powiat Zamojski”. Przygotowanie 
materiałów informacyjnych do prasy (m.in.. chrakterystykę Starościny i Starosty 
Dożynek do mediów). Kontakt z Katolickim Radiem Zamość w celu realizacji 
audycji radiowych na temat realizowanych wydarzeń oraz audycji  
z udziałem Starosty Zamojskiego. Przygotowanie stoiska powiatu zamojskiego. 
Wykonanie dokumentacji fotograficznej z realizacji wydarzeń. Koordynacja  
i nadzór nad przebiegiem wydarzenia. Publikacja informacji wraz ze zdjęciami 
podsumowującej wydarzenie. Kontakt z mediami w celu przekazania 
materiałów fotograficznych z wydarzenia. Podjęte działania były połączone  
i skoordynowane z licznymi zadaniami z zakresu kultury oraz z zadaniami 
realizowanymi przez Wydział Rolnictwa i Wydział Gospodarki Mieniem 
Powiatu. 

Do wydarzeń współorganizowanych przez powiat zamojski oraz objętych 
Honorowym Patronatem Starosty Zamojskiego należą w szczególności: 

 XI Zamojska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. J. Piłsudskiego w Zamościu,                         
18-19 stycznia 2020 r.; 
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 Plebiscyt na Najlepszego Sportowca w Ośrodku Sportu i Rekreacji  
w Zamościu, 14 lutego 2020 r.; 

 Konferencja ,,Jak dotrzymać kroku pokoleniu on-line’’, 30 marca 2020 r.; 

 Perły Biznesu 2019 Kroniki Tygodnia, 25 kwietnia 2020 r.; 

 XIII Wojewódzki Przegląd Poezji Śpiewanej Poświęcony Twórczości Marka 
Grechuty, 28 kwietnia 2020 r.; 

 VII Ogólnopolski Bieg Wokół Twierdzy Zamość na Rynku Wielkim  
w Zamościu, 2 maja 2020 r.; 

 Kampania Kilometry Dobra na Rynku Wielkim w Zamościu,                                       
7 czerwca 2020 r.; 

 II Ogólnopolski Konwent pt. ,,Współpraca międzysektorowa i innowacje na 
rzecz bezpieczeństwa drogowego”, 2 października 2020 r.; 

 XX Ekstremalna Impreza na Orientację SKORPION, 12-14 lutego 2021 r. 

Powyższe wydarzenia obejmowały m.in. takie działania jak: kontakt  
z organizatorami, dostarczenie logotypu powiatu zamojskiego do publikacji  
w materiałach informacyjnych, publikację plakatów informacyjnych na stronie 
internetowej oraz profilu Facebook, dostarczenie i ekspozycja rollupu  
z oznakowaniem powiatu zamojskiego, przygotowanie graficzne i druk 
dyplomów, listów, podziękowań, przekazywanie materiałów promocyjnych 
takich jak widokówki, długopisy, filiżanki, czekoladki z oznakowaniem powiatu 
zamojskiego, wykonanie dokumentacji fotograficznej z wydarzeń lub kontakt  
z organizatorem w celu przekazania materiałów fotograficznych, publikacja 
artykułów podsumowujących wydarzenie na stronie internetowej 
www.powiatzamojski.pl i profilu Facebook www.facebook.com/powzam. 
Ponadto przekazywano materiały informacyjne i fotograficzne mediom. 

Ponadto powiat zamojski uczestniczył w licznych wydarzeniach 
kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych, uroczystościach państwowych  
i jubileuszowych, wystawach, konferencjach i spotkaniach. Działaniami 
podjętymi w związku z tymi wydarzeniami było przygotowanie listów, 
dyplomów, podziękowań, grawertonów oraz przekazanie materiałów 
promocyjnych, gadżetów i upominków z logo powiatu zamojskiego. 

Natomiast główną uroczystością zorganizowaną przez Starostwo Powiatowe 
w Zamościu w roku poprzednim do 2021, były dożynki powiatowe, które 
odbyły się 23 sierpnia 2020 r. w Łabuniach i kosztowały 39 768,62 zł.  

Ponadto odbywały się również liczne imprezy, których współorganizatorem był 
Powiat Zamojski. 
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Działalność kulturalną prowadzą instytucję kultury, w tym domy, centra  
i ośrodki kultury, regionalne izby pamięci i muzea. Na terenie Powiatu 
funkcjonuje: 

 11 domów, centrów i ośrodków kultury; 

 ponad 100 zespołów śpiewaczych i KGW; 

 10 chórów 

 11 orkiestr dętych; 

 6 kapel ludowych; 

 14 twórców ludowych; 

 13 regionalnych izb pamięci i muzeów. 

Samorząd powiatowy również aktywnie współuczestniczy w działaniach 
służących upowszechnianiu sportu i promowaniu aktywności fizycznej.  

Najpopularniejszymi imprezami, zorganizowanymi dla mieszkańców Powiatu 
Zamojskiego w 2020 r. były m.in.: 

 XXI Powiatowe Igrzyska LZS Mieszkańców Zamojskiej Wsi – Święto Sportu 
Powiatu Zamojskiego; 

 czwartki lekkoatletyczne; 

 zawody sportowo-obronne; 

 rozgrywki o Puchar Starosty Zamojskiego. 

W miarę możliwości finansowych, Powiat wspierał wydarzenia i imprezy 
sportowe o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim. Udzielał również wsparcia 
finansowego młodzieży sportowo uzdolnionej poprzez zakup strojów i sprzętu 
sportowego, a także honorował nagrodami rzeczowymi i finansowymi. 

Powiat Zamojski brał udział we współorganizacji imprez, celem których było 
zaprezentowanie talentów oraz nagrodzenie najlepszych i najpopularniejszych 
sportowców z terenu Powiatu. Łącznie na upominki rzeczowe, zakup sprzętu 
sportowego oraz organizację imprez sportowych wydatkowano w roku 2020 
kwotę 23 802,89 złotych, natomiast w roku 2019 wydano 36 034,25 złotych. 
Stanowi to zmniejszenie w stosunku do roku 2019 o ok. 12 231,36 zł. 

W 2020 roku na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono 
80 302,86 zł. Podstawową grupą wydatków były dotacje celowe – 56 499,97 zł, 
które stanowiły 70% wydatków w całym dziale. Dotacje celowe przyznano po 
rozstrzygnięciu konkursu ofert w trybie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. 
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poz. 1057). Dofinansowanie uzyskało 13 podmiotów na 18 przedsięwzięć,  
w tym (najwyższe kwoty): 

 Powiatowe i Miejskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zamościu 
(20 000,00 zł); 

 Klub Sportowy Agros (12 000,00 zł); 

Natomiast w roku 2019 na zadania w zakresie sportu Powiat przeznaczył               
112 993,18zł. Podstawową grupą wydatków były dotacje celowe w kwocie                  
76 958,93 zł, które zostały przyznane po rozstrzygnięciu Otwartego Konkursu 
Ofert. Dofinansowanie uzyskało 28 przedsięwzięć. Najwyższe kwoty otrzymali 
m.in.: 

 Powiatowe i Miejskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Zamościu 
(17 000,00 zł); 

 Klub Sportowy Agros (10 000,00 zł); 

 Zamojski Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Zamościu (5 900,00 zł). 

 Zamojskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w Zamościu           
(7000,00 zł); 

 Międzyszkolny Klub Sportowy „Padwa” w Zamościu (6 000,00 zł). 

Porównując rok 2020 do roku 2019, stwierdza się, że kwota przyznana na 
zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zmniejszyła się o ok. 26,58 
punków procentowych do roku 2019. 

Zgodnie z ustawą o sporcie Starosta Zamojski prowadzi ewidencję 
uczniowskich klubów sportowych oraz innych podmiotów kultury fizycznej 
działających w formie stowarzyszeń, których statut nie przewiduje prowadzenia 
działalności gospodarczej, mających siedzibę na terenie powiatu zamojskiego.  

UKS funkcjonują, w szczególności na terenie gmin: Grabowiec, Komarów, 
Krasnobród, Miączyn, Radecznica, Sitno, Skierbieszów, Stary Zamość, Sułów, 
Szczebrzeszyn, Zamość i Zwierzyniec. Prowadzą działalność w oparciu  
o istniejącą bazę i szkolne obiekty sportowe. Swoje cele i zadania realizują we 
współdziałaniu z dyrektorami szkół, radami szkół, radami rodziców oraz 
klubami sportowymi, i władzami samorządowymi. Najpopularniejsze sekcje 
sportowe prowadzone w tych klubach to: piłka siatkowa, ręczna, koszykowa 
piłka nożna, tenis stołowy i ziemny, zapasy, łucznictwo, szachy, narciarstwo 
biegowe, radioorientacja sportowa, bilard, kolarstwo, biegi przełajowe. 
Uczniowskie kluby sportowe zrzeszają ok. 2000 członków. Są to głównie 
uczniowie, nauczyciele, rodzice, animatorzy i  sympatycy sportu. Kadrę 
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szkoleniową stanowią: trenerzy, instruktorzy, organizatorzy sportu, nauczyciele 
wychowania fizycznego. 

Celem klubów sportowych jest głównie popularyzacja piłki nożnej, 
siatkowej, koszykowej, upowszechnianie wschodnich sztuk i sportów 
walki  oraz  prowadzenie działań zapewniających aktywne spędzanie wolnego 
czasu dzieciom i młodzieży szkolnej,  krzewienie kultury fizycznej  
w środowisku wiejskim, podnoszenie sprawności fizycznej i zdrowotnej, 
wychowywanie przez kulturę fizyczną i sport, rozwijanie działalności  
w zakresie rekreacji ruchowej i innych form aktywnego wypoczynku, 
prowadzenie sekcji sportowych oraz szkolenie zawodników. 

Infrastruktura Powiatu Zamojskiego obejmuje ponad: 

 76 boisk, w tym: 25 do piłki nożnej, 20 siatkowej, 17 koszykowej,  
6 ręcznej, 8 wielofunkcyjnych; 

 26 hal i sal gimnastycznych i sportowych; 

 3 korty tenisowe; 

 2 skateparki; 

 6 stadionów sportowych. 

Powiat Zamojski realizuje ponadto zadania z zakresu turystyki. Na realizację 
tych działań w roku 2020 wydano 16 700,00 zł. Stanowiły to dotację celowe  
w kwocie 11 700,00 zł oraz pozostałe wydatki w kwocie 5 000,00 zł, co 
stanowiło opłacenie składki członkowskiej na rzecz Lokalnej Organizacji 
Turystycznej „Zamość i Roztocze”. 

Porównując rok 2020 do 2019 należy stwierdzić, iż Powiat w roku 2020 
wydatkował mniejszą pulę środków finansowych na realizację zadań z turystyki 
o 5 280,00 zł, co stanowi zmniejszenie tych wydatków o ok. 24,02 punktów 
procentowych. 

Zarząd Powiatu w Zamościu, jak co roku, ogłaszał Otwarty Konkurs Ofert na 
wsparcie realizacji zadań z zakresu turystyki. W roku 2020 wydatkował dotację 
w łącznej wysokości 11 700,00 zł. Organizacjami, które otrzymały dotację były 
m.in.: 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Roztocza „Jastrzębia Zdebrz” z/s  
w Biłgoraju (5 000,00 zł); 

 Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Zamościu  
(2 700,00 zł) 
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 Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Zamość ,,WSPÓLNOTA’’ z/s  
w Siedliskach Kolonii ( 2 500,00 zł) 

Powiat, w ramach przyznanych dotacji, wspiera organizację imprez 
turystycznych, a także odnawianie szlaków i ścieżek rowerowych na terenie 
Powiatu Zamojskiego. 

W roku 2020 dofinansowanie z budżetu powiatu otrzymało 5 podmiotów, zaś  
w roku 2019 dotację otrzymało 6 organizacji. Natomiast w roku 2019 
wydatkowano 14 980,00 zł na realizację zadań z turystyki w ramach Otwartego 
Konkursu Ofert, co stanowi zmniejszenie o 3 280,00 zł. 

Ponadto Powiat wspiera organizacje i stowarzyszenia z terenu powiatu 
zamojskiego, poprzez przyznawanie środków finansowych na organizację 
różnych przedsięwzięć, np.: współfinansowanie kosztów wyjazdu, zakup nagród 
rzeczowych i publikacji. Ponadto organizacjom i stowarzyszeniom udzielane 
jest wsparcie pozafinansowe, m.in. nieodpłatne udostępnianie organizacjom 
pomieszczeń biurowych, sali konferencyjnej, sprzętu multimedialnego, 
przekazywanie folderów, map czy materiałów promocyjno - informacyjnych 
będących w posiadaniu Starostwa, doradztwo w zakresie przygotowywania ofert 
i sprawozdań, obejmowanie przez Starostę patronatu nad organizowanymi 
przedsięwzięciami/imprezami. 

Promocja własnego regionu jest jednym z zadań własnych samorządu 
powiatowego. Zadanie to jest realizowane poprzez organizację własnych imprez 
i propagowanie ich w regionie oraz poprzez udział powiatu w imprezach 
kulturalnych, sportowych i innych o randze regionalnej. 

W dziedzinach promocji, kultury, sportu i turystyki realizowane są zadania 
obejmujące w szczególności wszechstronną promocję powiatu oraz 
propagowanie i rozwój kultury, sportu i turystyki. Do zadań wydziału należy 
także m.in. współpraca z mediami i prowadzenie polityki informacyjnej 
powiatu, współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami  
w zakresie działalności pożytku publicznego, organizacja przedsięwzięć, imprez  
i wydarzeń okolicznościowych, koordynacja współpracy zagranicznej powiatu, 
prowadzenie rejestru imprez objętych Honorowym Patronatem Starosty 
Zamojskiego. 
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Wśród najważniejszych działań promocyjnych powiatu zamojskiego  
w 2020r. należy wskazać propagowanie wydarzeń związanych ze współpracą 
partnerską na prowadzoną na podstawie umów i porozumień zawartych z: 

 Rejonem Sokalskim (Ukraina) -  umowa z dnia 06.12.2016r. 

 Powiatem Schwäbisch Hall – akt umowy partnerskiej z dnia 23.11.2002r.  

 Żółkiewskim Rejonem (Ukraina) – umowa z dnia 15.07.2002r. 

 Kahulską Powiatową Radą Republiki Mołdawii – umowa z dnia 23.06.2001r. 

Strona internetowa Starostwa Powiatowego w Zamościu zawiera 
najważniejsze informacje o powiecie i działalności samorządu powiatowego 
(Starostwa, Zarządu i Rady Powiatu). Informacje są aktualizowane na bieżąco. 
Aktualności, to głównie zapowiedzi najważniejszych wydarzeń odbywających 
się w powiecie zamojskim, jak również relacje ze zdjęciami z powiatowych 
spotkań, imprez i konkursów. Na samej tylko oficjalnej witrynie Starostwa  
w 2020r. opublikowano 295 artykułów. Dla porównania w roku 2019 
opublikowane zostały 172 artykuły. Profil powiatu na stronie facebook.com 
wykorzystywany jest do publikacji treści umieszczanych na stronie powiatu  
w celu zwiększenia grona odbiorców publikacji. 

W zakresie zadań promocyjnych powiatu zamojskiego w 2020 roku 
realizowano zadania na wielu płaszczyznach. Jednym z celów była promocja 
powiatu jako regionu nastawionego na rozwój gospodarczy i turystyczny 
poprzez podjęcie działań inwestycyjnych w zakresie rozbudowy infrastruktury 
drogowej. Informacje o inwestycjach były publikowane na stronach 
www.powiatzamojski.pl oraz www.facebook.com/powzam. 

Walory przyrodnicze, historyczne oraz turystyczne powiatu zamojskiego 
były promowane poprzez wydruk kalendarzy ściennych na rok 2021, albumu 
powiatu zamojskiego, atlasu miejsc pamięci powiatu zamojskiego oraz 
organizację I Edycji Powiatowego Konkursu Fotograficznego pod Honorowym 
Patronatem Starosty Zamojskiego dla szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych pt. "Piękno Powiatu Zamojskiego w obiektywie". Po 
zakończeniu konkursu nadesłane prace zostały wykorzystane w wydanym 
kalendarzu ściennym powiatu zamojskiego na 2021 rok.  
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Zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej - prowadzenie punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz edukacji prawnej na obszarze powiatu zamojskiego w 2020 roku  

Na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej w roku 2020  
w powiecie zamojskim działały łącznie 4 punkty nieodpłatnego poradnictwa:  
3 punkty nieodpłatnych porad prawnych i 1 punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. Punkty mieszczą się w budynku Starostwa Powiatowego  
w Zamościu, przy ul. Przemysłowej 4. Punkty poradnictwa prawnego 
prowadzone były przez radców prawnych - 1 punkt, adwokatów - 1 punkt oraz 
organizację pozarządową - „Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej 
Experto Pro Bono” z siedzibą w Zamościu, ul. Legionów 10, 22-400 Zamość –  
1 punkt. Fundacja ta prowadziła także 1 punkt nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego.  

Nieodpłatne poradnictwo świadczone było według następującego 
harmonogramu: 

I punkt prowadzony przez adwokatów: II piętro, pokój 208; 
Poniedziałek, środa, czwartek, piątek 7:30 – 11:30; wtorek 8:00 - 12:00; 

II punkt prowadzony przez radców prawnych: II piętro, pokój 208; 
Poniedziałek, środa, czwartek, piątek 11:30 – 15:30; wtorek 12:00 - 16:00; 

III punkt prowadzony przez organizację pożytku publicznego: I piętro, pokój 
118, gdzie nieodpłatna pomoc prawna w 2020r. świadczona była przez radców 
prawnych. 
Poniedziałek, środa, czwartek, piątek 7:30 – 11:30; wtorek 8:00 - 12:00. 

IV punkt prowadzony przez organizację pożytku publicznego: I piętro, pokój 
118, gdzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2020r. świadczone było 
przez doradcę obywatelskiego. 
Poniedziałek, środa, czwartek, piątek 11:30 – 15:30; wtorek 12:00 - 16:00. 

Od 1 stycznia 2020r. w punktach nieodpłatnych porad prawnych i nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego w powiecie zamojskim świadczona jest także 
nieodpłatna mediacja. 

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie  
i nieodpłatna mediacja przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych 
osób w ciągu ostatniego roku, na podstawie stosownych oświadczeń.  
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Przyjmowanie zgłoszeń na nieodpłatne porady odbywa się wyłącznie 
telefonicznie pod specjalnie wyznaczonym do tego celu numerem telefonu 602 
66 44 24. Porady udzielane są po umówieniu terminu wizyty. 

W 2020 roku we wszystkich punktach nieodpłatnego poradnictwa udzielono 
łącznie 648 porad, z czego 479 w punktach nieodpłatnych porad prawnych i 169 
w punkcie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

 Organizacja pozarządowa prowadząca punkt nieodpłatnych porad prawnych  
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego realizowała również zadania  
z zakresu edukacji prawnej. Opracowane, rozpowszechnione i opublikowane 
zostały plakaty, ulotki, informatory, poradniki – w wersji elektronicznej  
i papierowej, audycje w mediach, prezentacje z zakresu podstaw prawa –  
w wersji elektronicznej – dla uczniów szkół powiatu zamojskiego, 
przeprowadzona została informacyjna kampania społeczna dotycząca 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Przekazywanie treści edukacyjnych 
odbywało się także za pośrednictwem prowadzonej przez organizację strony 
internetowej. 

Poprzez działania promocyjno-edukacyjne zostały osiągnięte cele takie jak: 

 zwiększenie dostępu do pomocy prawnej; 

 podniesienie poziomu świadomości prawnej, wzrost wiedzy o prawach  

i obowiązkach, a w związku z tym wzrost świadomości i kultury prawnej 

mieszkańców oraz aktywności w dochodzeniu swoich praw. 

Osoby uprawnione otrzymały wsparcie prawne w rozwiązywaniu problemów 
natury prawnej w zakresie prawa rodzinnego, ubezpieczeń społecznych  
 świadczeń socjalnych, zatrudnienia, własności, spraw mieszkaniowych, 
spadkowych, finansowych i karnych. 

Na liczbę udzielonych porad prawnych w 2020 roku wpłynęła panująca w kraju 
sytuacja epidemii choroby COVID – 19. Przez znaczną część roku porady 
udzielane były za pomocą środków porozumiewania się na odległość. Niektóre  
z uprawnionych osób preferowały kontakt osobisty z prawnikiem i nie 
decydowały się na taką formę otrzymania porady. W okresie, gdy obsługa osób 
uprawnionych odbywała się stacjonarnie, z obawy przed zakażeniem chorobą 
COVID-19, z porad osobistych również nie korzystało tyle osób, ile 
analogicznie w tym samym miesiącu w roku poprzednim. 
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W roku 2020 dotacja celowa z budżetu państwa przyznana dla Powiatu 
Zamojskiego na realizację zadań z tytułu nieodpłatnej pomocy prawnej  
i obywatelskiej wyniosła 264 000 zł, z tego na prowadzenie punktów przez 
organizację pozarządową Powiat przekazał dotację w wysokości 128 040 zł. 

Zestawienie porównawcze 

 

ROK 

 

 

Liczba udzielonych porad 
prawnych 

 

Wydatkowana kwota dotacji 
na realizację zadania 

 

2018 

 

 

467 

 

250 416 zł 

 

2019 

 

 

1036 

 

263 411,92 zł 

 

2020 

 

 

648  

 

254 855,99 zł 

 
Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy. 

Na koniec grudnia 2020 r. krajowa stopa bezrobocia wynosiła 6,2%, zaś 

w województwie lubelskim kształtowała się na poziomie 8,2%. Dla powiatu 

zamojskiego wskaźnik ten wyniósł 9,4%. W stosunku do analogicznego okresu 

2019 r. obserwujemy wzrost stopy bezrobocia na poziomie 1,0 pkt 

procentowego w kraju, 0,8 pkt procentowego w województwie lubelskim oraz 

1,2 pkt proc. w powiecie zamojskim. 



 

94 
 

Ogólna liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych w PUP Zamość                        

w 2020r. wynosiła 6 924, w tym z powiatu zamojskiego 4165  osób (2098 

stanowiły kobiety). Z danych statystycznych na dzień 31 grudnia 2020r. wynika, 

iż całkowita liczba osób bezrobotnych pozostających w ewidencji Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zamościu zwiększyła się w stosunku do analogicznego okresu 

2019r. o 874 tj. o 14,4%, natomiast w powiecie zamojskim nastąpił wzrost                             

o 551 osób bezrobotnych (15,2%). Największą liczbę bezrobotnych odnotowano 

w gminie Zamość oraz mieście i gminie Szczebrzeszyn, co stanowi ok. 30,2% 

ogółu zarejestrowanych w powiecie zamojskim. W  strukturze  osób 

rejestrujących  się dominowały  osoby długotrwale  bezrobotne (2295 osób), do 

30 roku życia (1427 osób) oraz bez doświadczenia zawodowego (1179 osób). 

Ogólna liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej                         

z powiatu zamojskiego zgłoszonych w 2020 roku wynosiła 1 074, co stanowiło 

29,8% ogółu pozyskanych ofert, z tego 491 były to oferty subsydiowane.  

Spośród ofert pracy pochodzących z powiatu zamojskiego 924 pochodziło                    

z sektora prywatnego gospodarki, a 150 z sektora publicznego. W porównaniu 

do roku ubiegłego liczba pozyskanych ofert spadła o 437. 

Głównym  zadaniem  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Zamościu                        

w  2020r. było  udzielanie  pomocy  bezrobotnym  i  poszukującym  pracy                  

w  uzyskaniu  odpowiedniego  zatrudnienia natomiast  pracodawcom  pomocy          

w  pozyskaniu wykwalifikowanych pracowników. Nowym zadaniem, które 

Powiatowy Urząd Pracy realizował w 2020r. było prowadzenie działań 

mających na celu przeciwdziałaniu skutkom pandemii COVID-19.  

Jednorazowa pożyczka na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej dla mikroprzedsiębiorców, dofinansowanie części 

kosztów wynagrodzeń pracowników, dofinansowanie części kosztów 

prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą 

fizyczną niezatrudniającego pracowników oraz dotacja na pokrycie bieżących 
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kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego 

przedsiębiorcy określonych branż to tylko niektóre z instrumentów przy pomocy 

których PUP w Zamościu starał się pomóc pracodawcom przetrwać pandemię 

COVID – 19 i utrzymać miejsca pracy. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zamościu, poza usługami pośrednictwa pracy                          

i poradnictwa zawodowego, dysponuje również usługami i instrumentami 

(subsydiowanymi formami wsparcia) ułatwiającymi osobom bezrobotnym 

powrót na rynek pracy i wspierającymi ich rozwój zawodowy. Należą do nich: 

staże, prace interwencyjne, prace społecznie użyteczne, jednorazowe środki na 

podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy, szkolenia, bon szkoleniowy, trójstronne umowy 

szkoleniowe, Krajowy Fundusz Szkoleniowy, bon zatrudnieniowy, bon na 

zasiedlenie, świadczenie aktywizacyjne, grant na utworzenie stanowiska pracy 

w formie telepracy. Spośród wszystkich instrumentów rynku pracy największym 

zainteresowaniem w 2020 r. cieszyły się staże i szkolenia. 

 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Pracą Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2020 r. kierował 
dyrektor Wydziału, przy pomocy p.o. z-cy dyrektora Wydziału. 

W Wydziale procowało 15 osób, w tym 7 pracowników stacjonarnych,       
8 na stanowiskach terenowych ds. leśnictwa (w lasach niestanowiących 
własności Skarbu Państwa), 1 osoba pozostawała na urlopie macierzyńskim. 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska - działania wydziału obejmowały 
realizację następujących zadań własnych i zleconych. 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska realizował zadania zlecone 
przez Wojewodę Lubelskiego z zakresu administracji rządowej tj. rolnictwa, 
leśnictwa, łowiectwa, ochrony środowiska, ochrony gruntów rolnych i leśnych, 
geologii, gospodarki odpadami, gospodarki wodnej i ochrony przyrody oraz 
zadania kompetencyjne starosty z zakresu ustaw: prawo wodne, rybactwo 
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śródlądowe, o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich oraz                          
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W zakresie ochrony środowiska i ochrony przyrody: 

 w 2020 r. wydano 12 świadectw rejestracyjnych zwierząt, którymi obrót 
podlega  ograniczeniom na podstawie przepisów unijnych i ustawy o ochronie  
przyrody, 2 szt. zwierząt wykreślono z rejestru, 

 wydano 78 decyzji zezwalających na usunięcie drzew lub krzewów z terenu 
nieruchomości będących własnością gmin. 
Wydano:  

 9 decyzji określających wielkość emisji, 

 9 zaświadczeń o prowadzeniu instalacji do spalania paliw stałych (piece), 

 1 decyzję na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza, 

 zatwierdzono 1 plan monitorowania CO2, 

 zatwierdzono 1 raport w zakresie udoskonaleń w metodyce monitorowania,  

 przyjęto 63 zgłoszeń instalacji, z których emisja nie wymaga pozwolenia 
(stacje bazowe telefonii komórkowej),   

W zakresie ustawy o odpadach: 

 w 2020 r. wydano lub zmieniono 9 zezwoleń na prowadzenie odzyskiwania, 
unieszkodliwiania, zbierania odpadów, z czego:               

 wydano 6 decyzji na zbieranie odpadów, 

 wydano 1 decyzję na przetwarzanie, unieszkodliwianie i odzysk odpadów, 

 wydano 2 decyzje na wytwarzanie odpadów. 

W zakresie ustawy prawa wodnego: 

 w 2020 r. rozpatrzono 5 spraw z zakresu nadzoru nad gminnymi spółkami 
wodnymi.                    

W zakresie realizacji zadań na rzecz rozwoju rybactwa śródlądowego: 

 w 2020 r. wydano 177 kart wędkarskich, 

 zarejestrowano i wydano 27 kart rejestracyjnych jednostek pływających   
/łodzie, pontony/ do amatorskiego połowu ryb, wpłynęły 3 wnioski                               
o wykreślenie z rejestru jednostek pływających, 

 wydano 5 legitymacji Społecznym Strażnikom Rybackim. 
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Prawo geologiczne i górnicze: 

 w 2020 r. wydano 2 decyzje na poszukiwanie i eksploatację złóż,      

 zatwierdzono 14 projektów i dokumentacji geologicznej, 

 zgromadzono i zarchiwizowano dane geologiczne w Powiatowym Archiwum 
Geologicznym. 

Ochrona gruntów rolnych i leśnych oraz planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne: 

W 2020 r. do Wydziału ROŚ wpłynęło 541 wniosków w sprawie wyłączenia 
gruntu z produkcji rolnej. 307 wniosków nie wymagało rozstrzygnięcia                        
w formie decyzji administracyjnej i rozpatrzone zostały w formie pisma 
(gospodarstwo rolne, mineralne pochodzenie gruntu i inne).  

Wydano 234 decyzji, z czego 153 bez opłat i 81 z naliczeniem opłat 
wynikających z przepisów ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Wpłaty 
wraz z odsetkami zasiliły budżet województwa lubelskiego na kwotę 157 055 zł. 

Część środków pochodzących z wpływów za wyłączenia gruntów, 
przyznawanych jest corocznie gminom na budowę i modernizację dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. W 2020 r. kwota ta wyniosła 459 000 zł                        
i wykorzystana została (przy udziale środków własnych gmin) na budowę ponad 
3 km dróg. 

Ogółem wyłączono z produkcji rolnej 8,73 ha gruntów rolnych. 

Wpłynęło 9 wniosków o wydanie opinii w sprawie zmian MPZP oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin 
powiatu zamojskiego. 

Ponadto w związku z brakiem miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego gmin - wydano 522 uzgodnienia /w formie postanowienia/, 
dotyczące projektów decyzji o warunkach zabudowy i o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego w gminach – odnoście ochrony gruntów rolnych. 

Leśnictwo: 

 Powierzchnia lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa                            
/tj. będących własnością osób fizycznych, wspólnot gruntowych i osób 
prawnych/ na dzień 31.12.2020 r. wynosiła 21315,00 ha i zwiększyła się o 15 ha 
/w stosunku do roku 2019/ w wyniku przeklasyfikowania gruntów rolnych na 
leśne.  
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 W 2020 r. pozyskano 7624 m3 drewna. Wydano 1384 świadectw 
legalności pozyskania drewna. Stwierdzono i usunięto 931 sztuk drzew 
uszkodzonych przez kornika ostrozębnego na terenie powiatu.  

W odpowiedzi na wnioski interesantów /dla celów notarialnych/ w 2020 r. 
wydano 2235 informacji - czy nieruchomości są objęte uproszczonym planem 
urządzenia NWSP lub inwentaryzacją stanu lasu. 

Łowiectwo. 

W powiecie funkcjonuje 11 kół łowieckich oraz Ośrodek Hodowli 
Zwierzyny w Nieliszu. Gospodarka łowiecka prowadzona była w 19 obwodach 
polnych wydzierżawionych przez Starostę Zamojskiego oraz w 2 obwodach 
leśnych wydzierżawionych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych            
w Lublinie. 

 Łączna powierzchnia użytkowa obwodów łowieckich wydzierżawiona 
przez Starostę Zamojskiego obejmuje 128073 ha, w tym powierzchnia 
Nadleśnictw 8203 ha, a pozostałe grunty na terenie gmin 119870 ha.  

 W 2020 r. naliczono kołom łowieckim należny czynsz dzierżawny na 
łączną kwotę 23693,68 zł. Natomiast w grudniu 2020 r. dokonano podziału 
czynszu zgromadzonego pomiędzy gminami i nadleśnictwami /26 jednostek 
administracyjnych/. 

Biuro Programu „Czyste Powietrze”. 

W 2020 r. funkcjonował punkt konsultacyjny dla zainteresowanych osób, 
w zakresie korzystania ze środków przeznaczonych na szeroko rozumianą 
ochronę powietrza oraz małej retencji wodnej. Punkt ten powstał we współpracy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                             
w Lublinie. 

W biurze można uzyskać wszelkie informacje na temat programu „Czyste 
Powietrze”. 

Inne. 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska corocznie jest 
współorganizatorem dożynek powiatowych we współpracy z wójtami gmin,                     
w których odbywa się święto plonów. Gospodarzem Dożynek Powiatowych          
w 2020 roku była Gmina Łabunie. Jest to święto rolników powiatu zamojskiego                   
z aktywnym udziałem, w przebiegu tych uroczystości, jednostek i firm 
pracujących w obsłudze rolnictwa, ale również i poza nim. 
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26 osobom z naszego powiatu Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadał 
odznaki honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa”, które były wręczone podczas 
Dożynek Powiatowych Łabunie 2020. Uczestnicy dożynek mieli również okazję 
odwiedzić stoiska wystawowe: płodów rolnych, potraw tradycyjnych, kiermasze 
rękodzieła ludowego oraz stoiska promocyjno-handlowe jednostek i firm 
pracujących w obsłudze rolnictwa. 

Zestawienie porównawcze 2018, 2019 i 2020 roku 
- Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Wydano/przyjęto/rozpatrzono/ 
/zatwierdzono/uzgodniono/naliczono: 

2018 2019 2020 

Świadectwo rejestracyjne zwierząt 4 7 12 
Zezwolenie na usunięcie drzew lub 

krzewów 
78 99 78 

Pozwolenie na wprowadzanie lotnych 
związków organicznych (LZO) 

- 1 - 

Pozwolenie na wprowadzanie gazów       
i pyłów do powietrza   

3 - 1 

Zaświadczenie o prowadzeniu 
instalacji do spalania paliw stałych 

(piece) 

2 1 9 

Zgłoszenia instalacji, z których emisja 
nie wymaga pozwolenia 

33 27 63 

Pozwolenie na wprowadzenie do 
środowiska substancji lub energii 

4 - - 

Zatwierdzono plan monitorowania 
CO2 

1 1 1 

Przyjęto raport w zakresie udoskonaleń 
metodyki monitorowania CO2 

1 - 1 

Decyzja na zbieranie odpadów 4 3 6 
Decyzja na przetwarzanie, 

unieszkodliwianie i odzysk odpadów 
1 1 1 

Decyzja na wytwarzanie odpadów 1 1 2 
Sprawy z zakresu nadzoru nad 
gminnymi spółkami wodnymi 

8 3 5 

Karty wędkarskie 129 184 177 
Karty rejestracyjne sprzętu 

pływającego do amatorskiego połowu 
ryb 

39 49 27 

Legitymacja strażnika Społecznej 
Straży Rybackiej 

7 2 5 
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Decyzja na poszukiwanie                               
i eksploatację złóż 

1 2 2 

Zatwierdzone projekty                           
i dokumentacja geologiczna 

11 17 14 

Decyzja o wyłączeniu gruntów                       
z produkcji rolnej oraz sprawy 

załatwione w formie pisma: 

189 
 

197 

206 
 

263 

234 
 

307 
Wyłączono z produkcji rolnej gruntów 

rolnych ogółem: 
5,28 ha 5,72 ha 8,73 ha 

Wnioski o wydanie opinii w sprawie 
zmian MPZP oraz studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 
gmin powiatu zamojskiego 

6 8 9 

Sprawy z zakresu rekultywacji gruntów 
i zanieczyszczenia powierzchni ziemi 

4 - - 

Postanowienia - uzgodnienia dotyczące 
projektów decyzji o warunkach 

zabudowy i o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego w gminach 
– w sprawie ochrony gruntów rolnych 

414 472 522 

Powierzchnia lasów niestanowiących 
własności SP 

21295,06 
ha 

21300,00 
ha 

21315,00 
ha 

Pozyskanie drewna w lasach 
niestanowiących własności Skarbu 

Państwa 

9596 m3 9832 m3 7624 m3 

Świadectwa legalności pozyskania 
drewna 

2189 1959 1384 

Usunięte drzewa - uszkodzone przez 
kornika ostrozębnego na terenie 

powiatu w szt. 

2666  2249 931 

Informacja - czy nieruchomości są 
objęte uproszczonym planem urządzenia 
lasu lub inwentaryzacją stanu lasu - do 

celów notarialnych 

1869 2008 2235 

Naliczony kołom łowieckim należny 
czynsz dzierżawny  

11 kół 11 kół 11 kół 

Liczba obwodów łowieckich polnych: 
Liczba obwodów łowieckich leśnych: 

19 
2 

19 
2 

19 
2 

 

 
 



 

101 
 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 
 
Bezpieczeństwo publiczne 

Bezpieczeństwo publiczne na terenie powiatu zamojskiego zapewnia 
Komenda Miejska Policji w Zamościu. Założony cel realizowany jest przez 
policjantów Prewencji, Ruchu Drogowego oraz Wydziału Kryminalnego 
i Patrolowo-Interwencyjnego. Na przestrzeni 2020 roku wszczęto łącznie 2514 
postępowań przygotowawczych (w 2019 r. – 2546) tj. o 32 mniej.  

W kategoriach przestępstw najbardziej dokuczliwych społecznie  
zanotowana następujące zmiany w liczbie czynów stwierdzonych na terenie 
powiatu zamojskiego: 

Lp. Kategoria przestępstw Rok 2019 Rok 2020 Różnica 

1.  Kradzież cudzej rzeczy 178 145 33 mniej 

2.  Kradzież z włamaniem 90 114 24 więcej 

3.  Rozbój  18 16 2 mniej 

4.  Bójka lub pobicie 24 19 5 mniej 

5.  Zgwałcenie 8 14 6 więcej 

6.  Zabójstwo 2 1 1 mniej 

7.  Uszkodzenie mienia 72 62 10 mniej 
 
Wykrywalność w wybranych kategoriach przestępstw: 

Lp. Kategoria przestępstw Rok 2019 Rok 2020 Różnica 

1.  Kradzież cudzej rzeczy 60,6% 65,5% 4,9% wyższa 

2.  Kradzież z włamaniem 64,5% 76,7% 12,2% wyższa 

3.  Rozbój  94,4% 93,8% 0,7% niższa 

4.  Bójka lub pobicie 100% 94,7% 5,3% niższa 

5.  Zgwałcenie 100% 100% Bez zmian 

6.  Zabójstwo 100% 100% Bez zmian 

7.  Uszkodzenie mienia 64,4% 58,1% 6,3% niższa 
 
 Zwalczanie przestępczości w 2020 roku na terenie działania jednostki 

charakteryzowało się: 
 spadkiem ilości stwierdzonych przestępstw ogółem o 161, 
 wzrostem wskaźnika wykrywalności przestępstw ogółem o 0,7%, 
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Ponadto działania w zakresie bezpieczeństwa ze strony samorządu realizowane 
były przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, który 
monitorował realizację Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2019-2023; 

Ochrona przeciwpożarowa  

Zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu jest 
obowiązkiem realizowanym przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Zamościu oraz Starostę Zamojskiego. Powyższe wynika z ustaw 
o Państwowej Straży Pożarnej oraz ustawy o samorządzie powiatowym. 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej składa corocznie informację 
o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 
zamojskiego, która jest następnie rozpatrywana i przyjmowana przez Komisję 
Budżetu i Rozwoju Powiatu,  a następnie Radę Powiatu w Zamościu. 

Liczba zdarzeń pożarowych na terenie powiatu zamojskiego przedstawia 
się następująco: 

Wyszczególnienie Rok 2019 Rok 2020 Różnica 

Liczba interwencji 
W tym: - pożary 
             - miejscowe zagrożenia 
             - fałszywe alarmy 

1449 
569 
801 
79 

1739 
552 
1122 
65 

+290 
-17 

+321 
-14 

 
Działania ratowniczo-gaśnicze prowadzone są przede wszystkim przez 

siły i środki krajowego sytemu ratowniczo-gaśniczego (KSRG) oraz pozostałe 
jednostki ochotniczych straży pożarnych. Łącznie w KM PSP służbę pełni 133 
strażaków, w tym: 
System zmianowy interwencyjny – 118 strażaków tj: 
 JRG Zamość – 76 strażaków 
 JRG Szczebrzeszyn – 33 strażaków 
 Stanowisko Kierowania KM PSP – 9 strażaków  
 System codzienny – 15 strażaków 

Zarządzanie kryzysowe 

Obieg informacji o zagrożeniach na terenie powiatu. 

Zadania jakie realizuje Starosta Zamojski z zakresu zarządzania kryzysowego na 
terenie powiatu są wyznacznikiem środków łączności, które muszą zapewniać 
ich skuteczną realizację. W tym celu Starosta utrzymuje i zapewnia 
funkcjonowanie następujących systemów i środków łączności: 

1) Dostęp do publicznej sieci telekomunikacyjnej umożliwiającej realizację 
usług powszechnych. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
(PCZK) wykorzystuje zarówno telefony systemowe przewodowe jak 
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i komórkowe. Głównymi numerami telefonów pod którymi można nawiązać 
łączność z PCZK są: 

            numery głosowe:                    numery faksowe:               
            84 53 00 960                          84 53 00  986                     
             722 006 103 
             e – mail: zarzadzanie.kryzysowe@powiatzamojski.pl 
2) Rezerwowym systemem łączności, którym dysponuje Starosta jest łączność 

radiowa (udostępniona przez Wojewodę Lubelskiego w ramach sieci dla 
poszczególnych powiatów, w celu prowadzenia łączności ze służbami 
i instytucjami, a także powiatem sąsiednim i gminami powiatu zamojskiego). 

Organizacja ewakuacji ludności z obszarów zagrożonych. 

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi  przepisami prawnymi i w oparciu             
o dokonaną analizę  mogących wystąpić na terenie powiatu zagrożeń Burmistrz 
lub Wójt zarządza ewakuację I stopnia w następujących sytuacjach 
kryzysowych: 

a) w sytuacji wystąpienia zdarzeń radiacyjnych na podstawie rozporządzenia 
wprowadzającego działania interwencyjne, obejmujące czasową 
ewakuację z określonego obszaru według standardowej procedury 
operacyjnej zawartej w Powiatowym Planie Zarządzania Kryzysowego; 

b) w sytuacji zagrożenia powodziowego spowodowanego miejscowymi 
podtopieniami powodującymi konieczność ewakuacji mieszkańców. 

Organizacja i funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego.   

W wykonaniu zapisów ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z  2020 r. poz. 1856) realizacja zadań przypisanych dla 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego odbywa się na podstawie 
uregulowań zawartych w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 
w Zamościu. Zadania z tego zakresu przypisane są do działań Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego                       
w Zamościu.   Do zadań Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
należy: 

- zapewnienia całodobowego przepływu informacji na potrzeby zarządzania 
kryzysowego; 

- współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 
publicznej 

- nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz 
systemem wczesnego ostrzegania ludności; 

- współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratowniczo-
poszukiwawcze i humanitarne; 

- realizacja zadań stałego dyżuru. 
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Obsadę etatową PCZK w Zamościu stanowią  3 stanowiska pracy do 
realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i obrony 
cywilnej utworzonych w ramach Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obywatelskich. 

Zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 

Starostwo Powiatowe w Zamościu w okresie od 19 marca do 31 grudnia 2020 
roku uruchomiło miejsca kwarantanny zbiorowej w budynku Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego przy Zespole Szkół Nr 2 w Szczebrzeszynie oraz 
w dwóch budynkach Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy Zespole Szkół 
Drzewnych i Ochrony Środowiska w Zwierzyńcu będących własnością Powiatu 
Zamojskiego. Obsługą miejsc kwarantanny zbiorowej zajmowało się trzech 
pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich 
Starostwa Powiatowego w Zamościu,  pracownicy ZS nr 2 w Szczebrzeszynie 
oraz ZSDiOŚ w Zwierzyńcu. Od 24 marca nastąpił sukcesywny wzrost ilości 
osób przebywających na kwarantannie. Ogółem na kwarantannie zbiorowej 
przebywało 71 osób. W związku z powyższym nastąpiła konieczność ciągłego 
doposażania obiektów w termometry, czajniki, środki czystości i środki ochrony 
osobistej oraz dostarczanie wyżywienia i artykułów spożywczych.  Wydatki na 
kwarantannę zbiorową w kwocie 61.691,31 zł  zostały opłacone dotacją celową 
z budżetu Wojewody Lubelskiego.  

Działania w walce z ASF 

Na terenie powiatu zamojskiego w okresie sierpień-wrzesień 2020 roku 
wystąpiło 11 ognisk afrykańskiego pomoru świń. Podczas działań 
zapobiegawczych rozpowszechniania się choroby uśmiercono ok. 4 tysięcy 
sztuk trzody chlewnej na terenie gminy Radecznica. W tym okresie również 
zostało stwierdzonych ok. 140 badań pozytywnych dzików, które są głównym 
wektorem przenoszenia choroby. Wojewoda Lubelski wydał rozporządzenie                  
w sprawie sanitarnego odstrzału dzików. Na terenie powiatu odstrzelono                   
850 dzików.   

SPRAWY OBYWATELSKIE 

Wydział  nadzorował działalność: 

- stowarzyszeń, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 roku  „Prawo 
o stowarzyszeniach”,  

- fundacji, na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 roku o fundacjach.  
Nadzór prowadzony jest nad działalnością stowarzyszeń i fundacji, których 

siedziba znajduje się na terenie powiatu zamojskiego w zakresie zgodności 
działania ich z prawem oraz postanowieniami statutu. 
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Wyszczególnienie 
stan na 

31.12.2019 r. 
stan na 

31.12.2020 r. 

Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS:  
w tym Ochotnicze Straże Pożarne               

309 
175 

316 
175 

Uczniowskie Kluby Sportowe 34 34 

Stowarzyszenia Kultury Fizycznej 30 28 

Stowarzyszenia zwykłe 10 12 

Fundacje 10 12 

RAZEM  393 402 
 

Ponadto realizował zadania na podstawie ustawy z dnia 31 stycznia 1959 
roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W przedmiotowym zakresie Starosta 
w 2020 roku wydał 22 decyzje (w 2019 roku - 12 decyzje) zezwalających na 
sprowadzenie zwłok lub szczątków ludzkich obywateli polskich, które zostały  
pochowane na terenie powiatu zamojskiego. 

Starosta realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
organizuje oraz przeprowadza kwalifikację wojskową (przygotowuje lokal, 
uzgadnia skład komisji, zapewnia obsługę).  
Przed Powiatową Komisję Lekarską w Zamościu  w celu ustalenia zdolności do 
czynnej służby wojskowej wezwani zostali mężczyźni, którzy w danym roku 
kończą 19 lat, roczniki starsze, które nie posiadały określonej kategorii 
zdolności oraz kobiety posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby 
wojskowej  - pobierające naukę  w szkołach medycznych i weterynaryjnych 
oraz na kierunku psychologicznym. W 2020 roku wydano 231 orzeczeń 
o zdolności do czynnej służby wojskowej. 
 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
 

Ochroną praw i interesów konsumentów z terenu powiatu zamojskiego 
zajmuje się Powiatowy Rzecznik Konsumentów. Rzecznik pracuje w wymiarze 
pracy ½ etatu, w każdym dniu tygodnia. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów wykonuje zadania na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji                                   
i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), które m.in. określają rolę samorządu 
terytorialnego w zakresie ochrony konsumentów oraz funkcję i zadania 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Podstawowym i nadrzędnym celem 
rzecznika jest ochrona praw i interesów konsumentów. 
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Realizacja zadań Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Zamościu   

Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji 
prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów 

Podstawowe zadanie rzecznika nastawione jest na profilaktyczne 
informowanie konsumentów o zagrożeniach występujących na rynku oraz 
udzielanie porad prawnych w przypadku naruszeń praw konsumentów. Porady 
udzielane są osobiście podczas wizyt konsumentów w biurze rzecznika (pokój 
323 w budynku Starostwa Powiatowego w Zamościu), telefonicznie pod 
numerem telefonu 84 5300938 oraz za pomocą poczty elektronicznej pod 
adresem rzecznik.konsumentow@powiatzamojski.pl. Rzecznik wykonując 
zadanie informuje o obowiązujących regulacjach prawnych i możliwościach ich 
wykorzystania lub udziela porady odnośnie sposobu postępowania w danej 
sprawie. Niejednokrotnie porada obejmuje również pomoc w sporządzeniu 
pisma reklamacyjnego, procesowego, oświadczenia oraz innych, służących 
ochronie praw. Zdarzają się sytuacje, w których podejmowane są mediacje 
z przedsiębiorcą w celu polubownego zakończenia sprawy. W trakcie wizyt 
osobistych konsumentom przekazywane są również materiały edukacyjne 
w formie ulotek, broszur, wzorów pism. 

W 2020 roku rzecznik udzielił 520 porad prawnych, w tym 380 
telefonicznie, 67 osobiście, 42 w formie pisemnej oraz 31 porad niemających 
charakteru konsumenckiego. Porównując do 2019 roku ogólna liczba porad 
udzielanych konsumentom uległa obniżeniu (z 787 w 2019 r.).Z uwagi na 
panującą w 2020 r. w kraju sytuację (epidemia koronawirusa SARS-CoV-2) 
zmieniła się forma udzielania porad – znacznie wzrosła liczba porad 
udzielanych telefonicznie oraz w formie pisemnej, zdecydowanie zmalała liczba 
porad osobistych. 

Problemy, z jakimi konsumenci zgłaszali się do rzecznika w roku 2020 
nie różniły się zakresem od spraw z roku 2019 i dotyczyły głównie wad 
urządzeń elektronicznych i sprzętu komputerowego, odzieży, obuwia oraz 
artykułów wyposażenia wnętrz. Spora liczba spraw wiązała się również                          
z reklamacjami samochodów używanych i części samochodowych. Problem 
stanowią także umowy z sektora energetycznego, telekomunikacyjne oraz 
finansowe. Ze względu na panującą sytuację w kraju zdecydowanie mniej było 
skarg na przedsiębiorców zawierających umowy poza lokalem przedsiębiorstwa 
– wynika to zapewne z ograniczonej możliwości organizacji pokazów. 
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Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 
konsumentów 

Kolejnym instrumentem, mającym na celu udzielenie pomocy 
konsumentowi jest obok poradnictwa interwencja rzecznika. Wystąpienie do 
przedsiębiorcy następuje po wyczerpaniu postępowania reklamacyjnego, na 
wniosek konsumenta. Rzecznik zwraca się do przedsiębiorcy o przedstawienie 
wyjaśnień wobec stawianych zarzutów a także wnosi o pozytywne dla 
konsumenta zakończenie sprawy. Podejmowane interwencje prowadzone są 
bardzo wnikliwie – do wyczerpania wszystkich argumentów, którymi można 
podważyć stanowisko przedsiębiorcy. W 2020 roku rzecznik skierował do 
przedsiębiorców 56 wystąpień, co stanowi spadek w porównaniu do roku 2019 
o 22 wystąpienia. 

Współdziałanie z organizacjami konsumenckimi i instytucjami 
działającymi w zakresie ochrony konsumentów 

Rzecznik konsumentów utrzymuje stałą współpracę z Urzędem Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 
konsumenckimi i innymi instytucjami działającymi w zakresie ochrony 
konsumentów. Odpowiada na bieżące zapytania Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz kontaktuje się z w/w urzędem w sprawach dotyczących 
składanych przez konsumentów skarg na działania konkretnego przedsiębiorcy. 
W 2020 roku były to zapytania dotyczące przedsiębiorców: COMFORT MED, 
Bank Pocztowy. Ponadto Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd 
Regulacji Energetyki, Urząd Komunikacji Elektronicznej, Inspekcja Handlowa, 
Komisja Nadzoru Finansowego jak również Federacja Konsumentów 
i Stowarzyszenie Rzeczników Konsumentów zaopatrują rzecznika                                
w specjalistyczne czasopisma, biuletyny, broszury, ulotki i informatory.                       
W 2020r. w/w instytucje organizowały webinaria, w których rzecznik brał 
udział. 

Rzecznik uczestniczył w zorganizowanym spotkaniu roboczym z innymi 
rzecznikami konsumentów z regionu (MRK w Zamościu, PRK w Tomaszowie 
Lubelskim, PRK w Hrubieszowie) oraz przedstawicielami Delegatury 
Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Zamościu. W ramach 
współpracy zaplanowano wspólne obchody Dnia Konsumenta w postaci pikniku 
konsumenckiego w Centrum Handlowym „Twierdza” w Zamościu. Jednak 
z uwagi na zwiększającą się liczbę zachorowań koronawirusem wydarzenie 
zostało odwołane.  
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W dniach 27-28 października 2020 r. rzecznik uczestniczył w VII 
Międzynarodowej Konsumenckiej Konferencji Naukowej, pt.: „Reklamacje, 
mediacje i inne postępowania w sprawach konsumenckich” („Complaints, 
mediations and other proceedings in consumer matters”), zorganizowanej przez 
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie i Stowarzyszenie Rzeczników 
Konsumentów. 

Działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym 

Funkcjonowanie instytucji rzecznika znacznie przybliża konsumentom 
narzędzie służące dochodzeniu ich praw oraz źródło informacji i edukacji 
konsumenckiej. Zauważyć można, że dużą rolę w relacjach przedsiębiorców 
z konsumentami odgrywa edukacja konsumencka. Konsumenci w wyższym 
stopniu znają swoje prawa, ale bardzo często ze względu na bezzasadny upór 
przedsiębiorcy nie są w stanie samodzielnie skutecznie rozwiązać sprawy. 
W 2020 r. działalność edukacyjna z uwagi na panującą sytuację epidemiczną 
była utrudniona. Rzecznik przekazywał lokalnej prasie informacje dotyczące 
problematyki konsumenckiej, zamieszczał ważne informacje na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Zamościu oraz w miarę możliwości 
przekazywał konsumentom materiały edukacyjne. Podkreślenia wymaga fakt, że 
podczas porad udzielanych konsumentom rzecznik bardzo często, wykraczając 
poza meritum sprawy, uświadamia konsumentów o przysługujących im 
prawach. 

 

VIII. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU 
ZAMOJSKIEGO 
 

JEDNOSTKI  OŚWIATOWE z realizacją polityk, programów, 
strategii 
 

Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana 

Zamoyskiego  w Zwierzyńcu 

Zespół Szkół Nr 2 im. dr Z. Klukowskiego                                       

w Szczebrzeszynie 
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Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 2 w Zamościu 

 

Powiat Zamojski prowadzi dwie szkoły ponadpodstawowe, w których na dzień 
30 września 2020 r. uczyło się 237 uczniów w 21 oddziałach. 
Liczba uczniów zmalała w porównaniu do stanu na dzień 30 września 2019 r.  
o 13 osób i 2 oddziały. Jest to związane tzw. ,, podwójnym rocznikiem”  
w 2019 r. czyli ukończeniem szkoły jednocześnie przez absolwentów 
gimnazjów i uczniów klas ósmych szkół podstawowych, co wiązało się  
z tworzeniem równoległych oddziałów dla uczniów gimnazjów i szkół 
podstawowych. 

Liczba uczniów w podziale na typy szkół 

Lp. Nazwa szkoły Typy szkół  Liczba wg 
stanu na 

30.09.2019 r. 
oddz.       ucz. 

Razem 
w 

szkole 

Liczba wg 
stanu na 

30.09.2020 r. 
oddz.      ucz. 

Razem 
w 

szkole 

1. Zespół Szkół  
Nr 2 im. dr. Z. 
Klukowskiego  
w 
Szczebrzeszynie 

Liceum 
Ogólnokształcące 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11/125 

 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
25 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/118 

Technikum 
Mechaniczne 

2 19 1 12 

Technikum 4 49 3 35 

Szkoła Branżowa 
I Stopnia 

3 37 3 46 
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2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zespół Szkół 
Drzewnych i 
Ochrony 
Środowiska 
 im. Jana 
Zamoyskiego  
w Zwierzyńcu 
 
 
 
 
 

Technikum 
Ochrony 

Środowiska 

11 118  
 
 
 
 
 

12/125 

11 119  
 
 
 
 
 

11/119 
 
 
 
 
 

Technikum 
Przemysłu 
Drzewnego 
 
 

1 7   

  Internat  
 

48 

  
 

55 

 

 RAZEM 23 250 23/250 21 237 21/237 

 

Typy i kierunki kształcenia w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Zamojski  

w latach 2019/2020 i 2020/2021 

Szkoła  Rok szkolny 2019/2020 
 

Rok szkolny 2020/2021 

 
Zespół Szkół Nr 2 im. dr. Z. 

Klukowskiego w 
Szczebrzeszynie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liceum Ogólnokształcące Liceum Ogólnokształcące 

Klasy ogólnokształcące Klasy ogólnokształcące 

Technikum Technikum 

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 

Technikum Mechaniczne Technikum Mechaniczne 

Technik mechanik Technik mechanik 

Szkoła Branżowa I Stopnia Szkoła Branżowa I Stopnia 

Klasa wielozawodowa : 
Stolarz, ślusarz, cukiernik, 
fryzjer, kucharz, mechanik 
pojazdów samochodowych, 
monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w 

Klasa wielozawodowa : 
Stolarz, ślusarz, cukiernik, 
fryzjer, kucharz, mechanik 
pojazdów samochodowych, 

monter zabudowy i robót 
wykończeniowych w 
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budownictwie, mechanik 
motocyklowy, murarz-
tynkarz, piekarz, sprzedawca. 

budownictwie, mechanik 
motocyklowy, murarz-

tynkarz, piekarz, sprzedawca. 
Zespół Szkół Drzewnych i 
Ochrony Środowiska im. 

Jana Zamoyskiego w 
Zwierzyńcu 

 
 
 

Technikum Ochrony 
Środowiska 

Technikum Ochrony 
Środowiska 

Technik ochrony środowiska Technik ochrony środowiska 

Technik geodeta 
 

Technik geodeta 
 

Technik informatyk 
 

Technik informatyk 
 

Technikum Przemysłu 
Drzewnego 

- 

Technik technologii drewna 
 

- 

 

Powiat prowadzi także placówki oświatowe: 

1. Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Nr 2 w Zamościu, 
2. Szkolne Schronisko Młodzieżowe, funkcjonujące przy Zespole Szkół  

Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego w Szczebrzeszynie, 
3. Szkolne Schronisko Młodzieżowe ,,RYŚ”, funkcjonujące przy Zespole 

Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego  
w Zwierzyńcu, 

4. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krasnobrodzie, funkcjonujące przy 
Szkole Podstawowej Specjalnej przy Sanatorium Rehabilitacyjnym  
w Krasnobrodzie. 

Poradnia udzielała pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom  
i młodzieży, w tym pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu; 
rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej  
 wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomagała 
przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych  
i opiekuńczych. 

Liczba dzieci i młodzieży objęta opieką PPP Nr 2 

Rok 2019 2020 

Liczba osób 1362 1045 

Z uwagi na trwający stan epidemii zaplanowane na kwiecień, maj, a później na 
październik i listopad 2020 roku działania na terenie szkół i placówek 
(warsztaty, prelekcje, badania przesiewowe i inne) w większości zostały 
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odwołane, stąd mniejsza liczba osób objętych pomocą poradni. Jednocześnie  
w tym czasie wzrosła liczba porad i konsultacji dla rodziców oraz nauczycieli.  
W roku szkolnym 2019/2020 udzielono 3719 porad i konsultacji rodzicom oraz 
1021 nauczycielom. 

Działalność diagnostyczna: 

Rodzaj badań 2019 2020 

Psychologiczne 837 460 
Pedagogiczne 701 379 
Logopedyczne 725 272 
Predyspozycji zawodowych 35 53 

Razem 2298 1164 

 

Liczba wydanych dokumentów postdiagnostycznych: 

Rodzaj dokumentu 2019 2020 

Opinie (w tym opinie o potrzebie 
wczesnego wspomagania rozwoju)  

222 (17) 209 (29) 

Orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego 

78 92 

Orzeczenia o potrzebie indywidualnego 
nauczania 

8 12 

Razem 308 313 

Od listopada 2017 roku Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
Nr 2 w Zamościu pełni funkcję wiodącego ośrodka koordynacyjno – 
rehabilitacyjno - opiekuńczego na obszarze powiatu zamojskiego, w ramach 
realizacji rządowego programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za 
życiem”. W ramach działań ośrodka prowadzone są zajęcia wczesnego 
wspomagania dla dzieci z niepełnosprawnościami. Poniżej zestawienie danych  
z lat 2019 i 2020 r. 

Rodzaj danych 2019 2020 

Liczba godzin wczesnego wspomagania 
rozwoju  

260 260 

Liczba rodziców dzieci 
niepełnosprawnych, którzy otrzymali 
pomoc w postaci porad i konsultacji 

40 88 

 



 

113 
 

Zajęciami objęte były dzieci z następującymi rodzajami niepełnosprawności: 

- niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim, 
- niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym, 
- niepełnosprawność ruchowa, 
- Zespół Aspergera 
- niepełnosprawność sprzężona (niepełnosprawność ruchowa                                                                     

i niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim. 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szczebrzeszynie, działające w ramach 
Zespołu Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego w Szczebrzeszynie jest całoroczną 
placówką oświatowo-wychowawczą, upowszechniającą różne formy turystyki  
i krajoznawstwa oraz zapewniającą tanie miejsca noclegowe. Cena noclegu  
w zależności od pokoju wynosiła od 23 zł do 35 zł, nie uwzględniając zniżek. 
Jednorazowo schronisko może przyjąć ok. 100 osób. Oprócz pokoi do 
dyspozycji turystów jest kuchnia umożliwiająca przygotowanie posiłków  
i przechowywanie żywności oraz świetlica z możliwością odbioru programów 
stacji naziemnych i satelitarnych, a także korzystania z Internetu. 

W 2020 r. 587 osób skorzystało z 3173 noclegów ( w 2019 r. 1144 osób 
skorzystało z 4873 noclegów). W 2020 r. z powodu panującej pandemii 
schronisko przeznaczone było dla osób przebywających na kwarantannie, 
dlatego też znacznie zmniejszyła się liczba osób i wykorzystanych noclegów  
w porównaniu do roku 2019.  

Szkolne Schronisko Młodzieżowe ,,RYŚ”, działające przy Zespole Szkół 
Drzewnych i Ochrony Środowiska w Zwierzyńcu jest całoroczną placówką 
oświatowo-wychowawczą, upowszechniającą różne formy turystyki  
i krajoznawstwa oraz zapewniającą tanie miejsca noclegowe. Cena noclegu  
w zależności od pokoju wynosiła od 20 zł do 35 zł, nie uwzględniając zniżek. 
Jednorazowo schronisko może przyjąć ok. 81 osób. Oprócz pokoi do dyspozycji 
turystów jest kuchnia umożliwiająca przygotowanie posiłków i przechowywanie 
żywności oraz świetlica. 

 W 2020 r. 138 osób skorzystało z 287 noclegów ( w 2019 r.1274 osób 
skorzystało z 3158 noclegów). W 2020 r. z powodu panującej pandemii 
schronisko przeznaczone było dla osób przebywających na kwarantannie, 
dlatego też znacznie zmniejszyła się liczba osób i wykorzystanych noclegów  
w porównaniu do roku 2019.  
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Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Krasnobrodzie, działające przy  Szkole 
Podstawowej Specjalnej przy Sanatorium Rehabilitacyjnym w Krasnobrodzie 
jest sezonowa placówką oświatowo-wychowawczą, działająca od 1 lipca do                   
31 sierpnia, zapewniającą tanie miejsca noclegowe. 

W 2020 r. ze względu na panująca pandemię schronisko nie prowadziło swojej 
działalności ( w 2019 r. 73 osoby skorzystały z 115 noclegów). 

Zatrudnienie w oświacie 

Ogółem w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Zamojski  
na dzień 30 września 2020 r. zatrudnionych było 67 pracowników 
pedagogicznych na 59,76 etatu. Jest to o 2 osoby i jeden etat mniej w stosunku 
do danych z 30 września 2019 r.  

Wśród pracowników pedagogicznych było: 

- 38,14 etatów nauczycieli dyplomowanych 

- 11,12 etatów nauczycieli mianowanych 

- 8,5 etatu nauczycieli kontraktowych 

- 2 etaty nauczycieli stażystów 

W 2020 roku o awans zawodowy ubiegało się: dwóch nauczycieli na stopień 
awansu zawodowego – nauczyciel dyplomowany, jeden  nauczyciel na stopień 
awansu zawodowego – nauczyciel mianowany oraz jeden nauczyciel na stopień 
awansu zawodowego – nauczyciel kontraktowy. 

Wyniki egzaminów maturalnych 

W czerwcu 2020 r. do egzaminu maturalnego w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Zamojski przystąpiło 45 absolwentów z techników. 

Ogólne wyniki egzaminu maturalnego w poszczególnych szkołach i typach 
szkół przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Nazwa szkoły Typ szkoły Liczba 
tegorocznych 
absolwentów 

Liczba 
zdających 

Zdało % zdawalności w: 
szkole   pow.  wojew.    

1. Zespół Szkół 
Nr 2 im. dr. Z. 
Klukowskiego 
w 
Szczebrzeszynie 

Technikum 
Mechaniczne 

8 5 3 60%  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Technikum 12 7 3 43% 
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2. Zespół Szkół 
Drzewnych i 
Ochrony 
Środowiska im. 
Jana 
Zamoyskiego w 
Zwierzyńcu 

Technikum 
Ochrony 
Środowiska 

18 18 17 94.4% 74% 67% 

Technikum 
Przemysłu 
Drzewnego 

7 7 5 71,4 
% 

RAZEM 
 

45 37 28 67,2% 74% 67% 

Dane dotyczą zdających, którzy przystąpili do matury ze wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych. 

 W szkołach prowadzonych przez Powiat Zamojski na 45 absolwentów, którzy 
przystąpili do matury, zdało ją 28 osób, co stanowi 67, 2 %. Zdawalność była 
zróżnicowania, w zależności od szkoły. Wyższa zdawalność matur była  
w Zespole Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego  
w Zwierzyńcu o 31,4%. 

W Powiecie największy sukces odniosło Technikum Ochrony Środowiska  
w Zwierzyńcu, które w rankingu PERSPEKTYWY 2021 otrzymało ,,Złotą 
Tarczę” . Szkoła zajęła 2 miejsce w województwie lubelskim i 49 w Polsce  
z 1743 techników z całego kraju. 

Na sukces składają się wyniki matur uczniów kształcących się w zawodach 
technik informatyk i technik geodeta, wchodzących w skład Technikum 
Ochrony Środowiska. 

Kryteria Rankingu Techników 2021 to: sukcesy szkoły w olimpiadach (20%), 
wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki matury  
z przedmiotów dodatkowych (30%) oraz wyniki egzaminu zawodowego (30%). 

Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 

Zdawalność egzaminu z klasyfikacji w sesji styczeń/luty 2020 r. 

Typ Szkoły Zawód- nazwa 
kwalifikacji 

Przystąpiło 
do obu 
części 

Zdało część 
pisemną 

Zdało część 
praktyczną 

Otrzymało 
świadectwo 
kwalifikacyjne 

 liczba liczba % liczba % liczba % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Technikum 
Mechaniczne 

Technik mechanik- 
organizacja i 
nadzorowanie 

8 8 100% 8 100% 8 100% 
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procesów produkcji 
maszyn i urządzeń 
M. 44 

 
 

Technikum Technik żywienia i 
usług 
gastronomicznych- 
organizacja żywienia 
i usług 
gastronomicznych 
T. 15 

12 12 100% 12 100% 12 100% 

Technikum 
Przemysłu 
Drzewnego 

Technik 
technologii 
drewna- 

Organizacja i 

prowadzenie 

procesów 

przetwarzania 

drewna. 

A.50 
 

7 7 100% 6 86% 6 86% 

Technikum 
Ochrony 

Środowiska 

Technik 
informatyk- 
Tworzenie aplikacji 
internetowych i baz 
danych oraz 
administrowanie 
bazami. 
E.14 

11 11 100% 9 82% 9 82% 

Technik geodeta- 
Wykonywanie prac 
geodezyjnych 
związanych z 
katastrem i 
gospodarką 
nieruchomościami. 

8 8 100% 8 100% 8 100% 

RAZEM 46 46 100% 43 93,6% 43 93,6% 

Część pisemną egzaminu zawodowego w sesji zimowej zdało 46 osób, to jest 
100 %, natomiast część praktyczną - 43 osoby, to jest 93,6 %. Świadectwa 
kwalifikacyjne otrzymało 93,6 % zdających spośród wszystkich, którzy 
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przystąpili do obu części egzaminu. Są to wyniki wyższe niż w ubiegłym roku 
szkolnym, w którym to 83,4% zdających otrzymało świadectwa kwalifikacyjne. 

Zdawalność egzaminu z klasyfikacji w sesji czerwiec/lipiec 2020 r. 

Typ Szkoły Zawód- nazwa 
kwalifikacji 

Przystąpiło 
do obu 
części 

Zdało część 
pisemną 

Zdało część 
praktyczną 

Otrzymało 
świadectwo 
kwalifikacyjne 

 liczba liczba % liczba % liczba % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Branżowa 
Szkoła I 
Stopnia 

Ślusarz – 
wykonywanie i 
naprawa 
elementów 
maszyn, urządzeń 
i narzędzi 
MG. 20 
 

 
 

5 3 60% 5 100% 3 60% 

Kucharz – 
sporządzanie 
potraw i napojów 
TG. 07 

1 1 100% 1 100% 1 100% 

Fryzjer – 
wykonywanie 
zabiegów 
fryzjerskich 
AU. 21 

1 1 100% 1 100% 1 100% 

Technikum Technik 
żywienia i usług 
gastronomicznyc
h- organizacja 
żywienia i usług 
gastronomicznych 
T. 15 

10 10 100% 9 90% 9 90% 

Technikum 
Ochrony 
Środowiska 

Technik 
geodeta 
- 
wykonywani
e pomiarów 
sytuacyjnych
, 
wysokościo
wych i 
realizacyjnyc
h oraz 
opracowywa

6 5 83% 4 66,6% 4 66,6% 
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nie wyników 
tych 
pomiarów 

BD. 31 
 

Technik 
informatyk- 
Montaż  i 
eksploatacja 
systemów 
komputerowych, 
urządzeń 
peryferyjnych i 
sieci. 
EE.08 
 

15 7 46,6% 10 66,6% 7 46,6% 

RAZEM 38 27 81,6% 30 87,2% 25 77,2% 
 

Część pisemną egzaminu zawodowego w sesji letniej zdało 27 osób, to jest 
81,6%, natomiast część praktyczną – 30 osób, to jest 87,2 %. Świadectwa 
kwalifikacyjne otrzymało 77,2 % zdających spośród wszystkich, którzy 
przystąpili do obu części egzaminu. Są to wyniki niższe niż w ubiegłym roku 
szkolnym, w którym to 83% zdających otrzymało świadectwa kwalifikacyjne. 

Osiągnięcia uczniów: 

Najważniejsze osiągnięcia na szczeblu ogólnopolskim: 

1. I i II miejsce dla uczennic z Zespołu Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego  
w Szczebrzeszynie w Ogólnopolskim Konkursie Literackim ,,Płynąć pod 
prąd”. 

2. Tytuł laureata i finalisty dla uczniów Technikum Informatycznego  
w Zwierzyńcu w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 
,,Matematyka w Technice dla Technika”, organizowanym przez 
Politechnikę Lubelską. 

Najważniejsze osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim i powiatowym: 

1. I miejsce dla uczennicy z Zespołu Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego  
w Szczebrzeszynie w konkursie zorganizowanym przez Światowy 
Związek Żołnierzy AK, w ramach projektu ,,Niezłomni Żołnierze 
Zamojszczyzny - żywa lekcja patriotyzmu”. 
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2. Tytuł laureata dla uczennicy z Zespołu Szkół Nr 2 im. dr.                                      
Z. Klukowskiego w Szczebrzeszynie w II edycji konkursu ,,Lider Wiedzy 
i Ochrony Środowiska”. 

3. I nagroda za wiersz ,, Anioł z obrazka” oraz II nagroda za pracę ,,Aniele” 
dla uczennic z Zespołu Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego                                 
w Szczebrzeszynie w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym i Literackim 
,, Mój Anioł”. 

4. III miejsce dla uczennic z Zespołu Szkół Drzewnych i Ochrony 
Środowiska im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu w eliminacjach 
okręgowych w Olimpiadzie Innowacji Technicznych i Wynalazczości. 

5. Nagroda i dwa wyróżnienia dla uczniów z Zespołu Szkół Drzewnych  
i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu                                
w powiatowym konkursie fotograficznym ,,Piękno Powiatu Zamojskiego 
w Obiektywie”. 

6. I miejsce dla ucznia z Zespołu Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska 
im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu w konkursie  Zaprojektuj plakat 
,,Zapnij  pasy”, który przemówi do młodych kierowców, organizowanym 
przez WORD w Zamościu. 

Formy wsparcia materialnego dla uczniów 

W 2020 r. w ramach ,,Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Powiat Zamojski” Komisja 
Stypendialna, powołana Uchwałą Nr 118/2020 Zarządu Powiatu w Zamościu  
z dnia 27 maja 2020 r. przyznała 11 stypendiów w kwocie 6200 zł. Stypendia 
otrzymali uczniowie, którzy uzyskali wysokie wyniki w nauce. 

Poprawa bazy szkół i placówek oraz ich wyposażenia 

Szkoły i placówki oświatowe Powiatu Zamojskiego wykonały zadania 
remontowo – inwestycyjne na łączną kwotę 175 863,64 zł, z czego cała kwota 
pochodziła z budżetu Powiatu i dochodów własnych szkół. Jest to o 16803,10 zł 
więcej niż w roku ubiegłym. 

W 2020 r. zostały przeprowadzone prace remontowe dachu budynku szkoły  
w Zwierzyńcu, dofinansowane w ramach projektu pn.: „OCHRONA 
ZABYTKÓW’’ na kwotę 315 000,00 zł ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 
399 745,08 zł, z czego 84 745,08 zł czyli 21,2% to wkład własny Powiatu 
Zamojskiego. 
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Celem zadania było zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego, jakim 
jest XIX-wieczny ,,ZESPÓŁ ZARZĄDU ORDYNACJI ZAMOJSKIEJ  
w ZWIERZYŃCU’’, realizowane poprzez remont dachu budynku obecnie 
użytkowanego przez Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana 
Zamoyskiego w Zwierzyńcu.  

Na poprawę wyposażenia i pomoce dydaktyczne szkoły i placówki przeznaczyły 
kwotę 192 574,65 zł, z czego 91 285,65 zł to środki budżetowe i dochody 
własne szkół, 33 916 zł  to środki unijne z projektów, 67 373 zł to środki 
rządowe ( ,,Zdalna szkoła”, ,,Aktywna tablica”) Jest to więcej o 20 151,91 zł niż 
w roku poprzednim. 

Projekty unijne realizowane przez szkoły – współfinansowane ze środków 
Unii Europejskiej 

PROGRAM ,,ERASMUS+” i  ,,POWER”  

Lp. Tytuł projektu Okres 
realizacji 
projektu 

Wartość 
projektu w 
rozbiciu na 

lata 

Krótki opis realizowanych zadań 

Zespół Szkół Nr 2 im. dr. Z. Klukowskiego w Szczebrzeszynie 
1. ,,Międzynarodowa 

mobilność kadry 
edukacji szkolnej” 

POWERSE-2019-1-
PL-KA101-063-443 

 

 

Od 
01.12.2019 r. 

do 
30.11.2021 r. 

2019 r. -0 zł 

 

2020 r. -
77571 zł 

2021 r. -
26838 zł 

RAZEM:  

104409 zł 

 

Zadaniem projektu jest rozwój 
zawodowy nauczycieli  
i nabywanie wiedzy oraz 
umiejętności w ramach 
mobilności międzynarodowych, 
a także szkoleń w kraju i 
zagranicą. 
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2. 
 

,,Dodatkowe 
kwalifikacje szansą 

na zawodowy 
sukces” w ramach 

Regionalnego 
Programu 

Operacyjnego 
Województwa 

Lubelskiego na lata 
2014-2020 

współfinansowanego 
z Europejskiego 

Funduszu 
Społecznego. 

Od 

01.09.2018r.  

do  

31.08.2021 r. 

2018 r. - 0 zł 

2019 r. - 
39990 zł 

2020 r. – 0 zł 

2021 r. - 
4926 zł 

RAZEM: 

44916 zł 

 
 

Celem projektu jest podniesienie 
kwalifikacji zawodowych 
nauczycieli zawodu branży 
gastronomicznej i mechanicznej 
oraz przeprowadzenie 
certyfikowanych kursów: 
barman, wykonywanie usług 
kelnerskich, język angielski  
w branży gastronomicznej, język 
niemiecki dla operatorów 
obrabiarek CNC, dających 
uzupełnienie wykształcenia 
uczniom Technikum  
i Technikum Mechanicznego. 

3. 
 

,,Zagraniczny staż w 
gastronomii krokiem 
w stronę sukcesu 
zawodowego - 
Międzynarodowa 
mobilność 
edukacyjna uczniów 
i absolwentów oraz 
kadry kształcenia 
zawodowego”. 
Program Operacyjny 
Wiedza Rozwój 
2014-2020 
POWERVET 2020-1-
PL01-KA102-
0804493 

 

Od 

01.10.2020 r. 

do  

31.03.2022 r. 

 
 
 

 

2020 r. – 0 zł 

2021 r. –  
191 024 zł 

RAZEM: 

191 024 zł 

Międzynarodowa mobilność 
edukacyjna uczniów i 
absolwentów oraz kadry 
kształcenia w zawodzie Technik 
Żywienia i Usług 
Gastronomicznych 

Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu 
4. 
 

2019/2020 
2019-1-PL01-
KA116-062604 
Erasmus + 
 „Europejskie staże 
zawodowe” 

Od 
października 

2019 r. do 
grudnia 
2020r. 

 
 

145 950 
EUR 

Staże zawodowe dla techników 
geodetów, techników ochrony 
środowiska i techników 
informatyków w Hiszpanii  

5. 
 

2020/2021 
2020-1-PL01-
KA116-079228 
Erasmus + 
 " Praktyki 
zawodowe w 
Europie " 

Od 
października 

2020r. do 
grudnia 
2021r. 

 
148 795 EUR 

 
 

Staże zawodowe dla techników 
geodetów, techników ochrony 
środowiska i techników 
informatyków w Hiszpanii  
i w Niemczech 
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JEDNOSTKI POMOCY SPOŁECZNEJ z realizacją polityk, programów, strategii 

Zakres działalności 
(krótki opis) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu. 
Realizuje zadania powiatu dotyczące rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych.  
Celem tych działań jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, udzielanie pomocy społecznej o zasięgu 
ponadgminnym: dzieciom, rodzinom, osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. Pełni funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej a także zabezpieczenie dzieciom pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez 
rodziców. 
Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przyznaje pomoc pieniężną na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki 
osobom opuszczającym placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze. Pomoc w ingerencji ze środowiskiem osób 
mających trudności z przystosowaniu się do życia, umieszczanie w domach pomocy społecznej osób skierowanych przez ośrodki 
pomocy społecznej, ustalanie odpłatności mieszkańcom jak również  podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia 
skutków niepełnosprawności. 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
16,25 

 
16,25 

 
16,25 

 
18,25 

 
18,25 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

 
15,25 etatów 

17 osób  

 
16,25 etatów 

17 osób 

 
16,25 etatów 

17 osób 

 
17,25 etatów 

18 osób 

 
16,25 etatów 

17 osób  

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
 

2598840,26 

 
 

2601165,11 

 
 

2 756 837,85 

 
 

3 011 239,19 

 
 

3013193,32 

 
Dochody ogółem 

 
3174376,96 

 
2904240,73 

 
2 379 010,35 

 
1 816 565,67 

 
1774650,12 
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Środki zewnętrzne 
(dotacje celowe 
LUW): 
 
Program asystent 
rodziny i 
koordynator 
rodzinnej pieczy 
zastępczej 
 
Dodatek 
wychowawczy 
dla dzieci z pieczy 
zastępczej (łącznie 
z kosztami obsługi) 
 
Program Dobry start 
 
 
PFRON: 
 
Środki przyznane 
algorytmem 
 
 
Program „Aktywny 
samorząd” 
 
 
Program 
Wyrównywania 
Różnic Między 
Regionami III 
 

 
 
 
 
 

17 162,08 
 
 
 
 
 
 

314 985,89 
 
 
 

 
- 
 
 
 

 
3 978 739,00 

 
 
 

134 796,98 
 
 
 
 

30 449,63 
 
 
 

 
 
 
 
 

35 072,00 
 
 
 
 
 
 

388 310,21 
 
 

 
 
- 
 
 

 
 

4 033 913,00 
 
 
 

170 025,12 
 
 
 
 
- 
 
 
 

 
 
 
 
 

28 345,00 
 
 
 
 
 
 

361 206,00 
 
 

 
 

29 450,00 
 
 

 
 

4 209 831,00 
 
 
 

179 544,65 
 
 
 
 

239 222,90 
 
 
 

 
 
 
 
 

26 009,08 
 
 
 
 
 
 

433 912,90 

 

 

27 900,00 

 

 

4 493 173,00 

 
 

263 712,10 

 
 
 

496 322,73 

 

 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

441 529,05 

 
 
 

25 110,00 

 

 

5 241 916,00 

 
 

244 094,01 
 
 
 

477 628,64 
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Pomoc osobom 
niepełnosprawnym 
poszkodowanym w 
wyniku żywiołu lub 
sytuacji 
kryzysowych 
wywołanych 
chorobami 
zakaźnymi 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 

 
- 

 

 

 

 

 
879 450,00 

 

 

 

Realizacja polityk, 
programów i strategii  
 

- Powiatowy Program 
Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 
2014-2020 

- Pilotażowy program 
„Aktywny Samorząd” 

- Rządowy program 
„Rodzina 500 plus” 

- Program Wyrównywania 
Różnic między Regionami 
III – Obszar G-aktywizacja 
zawodowa 

- Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy zastępczej 
na lata 2015-2018 
 

- Powiatowy Program 
Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na 
lata 2014-2020 

- Pilotażowy program 
„Aktywny Samorząd” 

- Rządowy program 
„Rodzina 500 plus” 

- Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy 
zastępczej na lata 2015-
2018 

- Program przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz 
ofiar przemocy w rodzinie 
na lata 2017-2020 

- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym mający 
na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych  

  przemocą w powiecie 
zamojskim na lata 2017-
2020 

- Pilotażowy program 
„Aktywny samorząd” 
-program wyrównywania 
różnic między regionami 
III w 2018 r. 

- Powiatowy Program 

- Program 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
oraz ofiar przemocy w 
rodzinie na lata 2017-
2020 

- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym mający 
na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych  

  przemocą w powiecie 
zamojskim na lata 2017-
2020 

- Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy 
zastępczej na lata 2015-
2018 

- Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy zastępczej 
na lata 2015-2018 

- Rządowy program „Rodzina 
500 plus” 

- Program rządowy „Dobry 
Start” 

- Pilotażowy program 
„Aktywny samorząd” 

- Program wyrównywania 
różnic między regionami III” 

- Powiatowy program służący 
działaniom profilaktycznym 
mający na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w 
rodzinie w powiecie 
zamojskim na lata 2017-2020 

- Modułu III oraz Modułu IV 
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Rozwoju Pieczy 
zastępczej na lata 2015-
2018 

- Rządowy program 
„Rodzina 500 plus” 

- Program rządowy „Dobry 
Start” 
 

- Rządowy program 
„Rodzina 500 plus” 

- Program rządowy 
„Dobry Start” 

- Pilotażowy program 
„Aktywny samorząd” 

- Program 
wyrównywania różnic 
między regionami III” 
 
 

programu „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym 
poszkodowanym w wyniku 
żywiołu lub sytuacji 
kryzysowych wywołanych 
chorobami zakaźnymi”.  

- Projekt „Wsparcie dzieci 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej na lata 2019-
2021” 

- Projekt grantowy „Wsparcie 
działań związanych z 
przeciwdziałaniem skutkom 
rozprzestrzeniania się 
pandemii COVID-19 w 
Domach Pomocy 
Społecznej” 

 
Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Pomocy Społecznej im. Św. Siostry Faustyny w Krasnobrodzie. 
Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku i niepełnosprawnych fizycznie, wymagających całodobowej opieki, 
niemogących funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 
Misja domu jest zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki polegającej na świadczeniu usług opiekuńczych, bytowych 
i wspomagających na poziomie obowiązujących standardów w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób 
w nim przebywających. Organizacja domu, zakres i poziom usług świadczonych przez dom uwzględnia w szczególności wolność, 
godność, intymność, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich sprawności psychicznej i fizycznej. 

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
130 

 

 
130 

 
130 

 
130 

 
od 07.09.2020 r. - 125 
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Liczba miejsc 
wykorzystanych 
(stan na dzień 31.12.) 

 
 

124 

 
 

128 

 
 

130 

 
 

125 

 
 

112 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna 
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 

87 

 
 

87 

 
 

87 

 
 

87 

 
 

84 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

 
90 osób 

89 etatów 

 
88 osób 

85,63 etatów 

 
85 osób 

84 etatów 

 
85 osób 

84,25 etatów 

 
74 osób 

73,75 etatów 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
 

5 101 236,81 
 

 
 

4 608 735,20 

 
 

4 454 029,11 
 

 
 

5 182 369,79 

 
 

8 536 487,95 

Dochody ogółem 3 298 577,26 3 493 073,62 3 754 425,22 4 177 397,16 4 237 800,29 

Środki zewnętrzne  
429 976,40 – PFRON 
833 158,00 – dotacja 
celowa 

 
819 300,00 – dotacja 
celowa 

 
795 735,00 -  dotacja 
celowa 

 
689 000,00 – dotacja 
celowa 

998 423,44 – PFRON 
673 425,02 – GRANT ROPS 
113 160,33 – GRANT NFZ 
174 208,00 – rezerwa celowa 
588 000,00 – dotacja celowa 
 

Środki Powiatu 3 838 102,41 3 789 435,20 3 658 294,11 4 493 369,79 5 989 271,16 

Koszt utrzymania 
mieszkańca 

      
             2 750,00 

 

do 31.03. - 2 750,00 
od 01.04.- 2 836,00 

do 31.03.- 2 836,00 
od 01.04.- 3 055,00 

do 31.03.- 3 055,00 
od 01.04.- 3 200,00 

do 31.03. -  3 200,00 
od 01.04 . - 3 582,00 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę 

1.Dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących 
obiektów służących 

- - - 1.Dofinansowanie robót 
budowlanych dotyczących 
obiektów służących 
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rehabilitacji, 
w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, 
z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów: 
- środki PFRON 
   - kwota 429 976,40 
 

- środki Powiatu 
 Zamojskiego 
   - kwota 429 976,41 

rehabilitacji, w związku z 
potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z 
wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów: 
- środki PFRON 
    - 998 423,44 
- środki Powiatu 
 Zamojskiego 
    - 1 119 727,12 
2.Wsparcie działań 
związanych 
z przeciwdziałaniem 
skutkom 
rozprzestrzeniania się  
pandemii COVID-19 w 
domach pomocy 
społecznej – kwota 
673 425,02 
3.Umowa o powierzenie 
grantu w ramach programu 
operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 
nr COVID-19.03.28 – kwota 
113 160,33 
4.Rezerwa celowa na 
realizację działań 
związanych z COVID-19 – 
kwota 174 208,00 

 
Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Pomocy Społecznej w Majdanie Wielkim. 
Przeznaczony jest dla osób psychicznie chorych  mężczyzn . Dom posiada 64 miejsc. Celem działania jest zapewnienie mieszkańcom 
całodobowej opieki, która polega na świadczeniu usług opiekuńczych ,bytowych i wspomagających 
na poziomie obowiązujących  standardów .Mieszkańcy mają codzienny kontakt z psychologiem, korzystają z zajęć rehabilitacyjnych i 
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terapeutycznych, mają niezbędną pomoc w załatwianiu spraw osobistych ,całodobową opiekę pielęgniarską jak również lekarską. 

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

64 64 64 64 64 

Liczba miejsc 
wykorzystanych 
(stan na dzień  
31.12.) 

61 63 64 64 60 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna 
(ogółem liczba 
etatów) 

49 49 49,25 49,25 49,25 

Zatrudnienie 
(ogółem stan etatowy 
i osobowy na dzień 
31.12.) 

50 osób 
45,75 etatów  

47osób 
44,5 etatów  

53osoby 
49,25 etatów 

49osób 
46,33   etatów 

49osób 
46,33 etatu 

Zakres finansowy 
 
Wydatki ogółem 

2 310 550,00 2 569 643,00 2 564 620,00 2 691 017,00 3 703 539,13 

Dochody ogółem 1 465 977,94 1 498 688,07 1 664 250,25 1 741 503,82 2 059 972,23 
Środki zewnętrzne 

695 477,00 - dotacja 
budżetowa 
 

723 500,00 - dotacja 
budżetowa 
 

724 971,00 - dotacja 
budżetowa 
                                                                                                                             

691 000,00 - dotacja 
budżetowa 
 

153 393,00 - dotacje celowe 
390 189,37 - grant ROPS 
57 538,35 - grant NFZ   
789 900,00 - dotacje 
budżetowe 
Razem: 1 391 020,72 

Środki Powiatu 149 095,06 347 454,93 175 398,75 258 513,18 252 546,18 
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Koszt utrzymania 
mieszkańca 

do 31.03. - 2 823,00 
od 01.04. - 2 870,00 

do 31.03. - 2 870,00     
od 01.04. - 2 985,00 

do 31.03. - 2 985,00     
od 01.04. - 3 076,00 

do 01.03. - 3 076,00 
od 01.04. - 3 286,00 

do 31.03. - 3 286,00 
od 01.04.2. - 3 723,00 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę 

- - - - 

DPS prowadził dwa projekty, 
które były nakierowane na 
przeciwdziałanie 
rozprzestrzeniania się 
pandemii 
COVID -19 Z otrzymanych 
środków 
zostały zakupione środki 
chemiczne, środki ochrony 
osobistej ,wyposażenie 
w niezbędny sprzęt, 
dodatkowe zatrudnienie oraz 
nagrody dla pracowników. 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Pomocy Społecznej w Ruskich Piaskach. 
Dom dla kobiet, psychicznie przewlekle chorych. Podstawowy zakres działalności obejmuje : całodobową opiekę pielęgniarską, pełne 
wyżywienie, stałą opiekę lekarzy specjalistów, posługę duszpasterską i możliwość swobodnej praktyki religijnej, pobyt długoterminowy.   

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
59 
 

 
59 

 
59 

 
59 

 
59 

 
Liczba miejsc 
wykorzystanych 
(stan na dzień 31.12.) 

 
59 

 
58 

 
58 

 
58 

 
54 
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Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna 
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 
 

42,25 
 
 

 
 
 

42,25 

 
 
 

40,50 

 
 
 

40,50 

 
 
 

40,50 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

 
42,75 etatów 

45 osób 
 

 
45,80 etatów 

49 osób 

 
42,80 etatów 

46 osób 

 
41,50 etatów 

45 osób 

 
41,50 etatów 

44 osób 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
 

2 020 186,54 

 
 

2 033 188,91 

 
 

2 211 050,76 

 
 

2 646 192,00 

 
 

3 158 251,27 

Dochody ogółem 1 189 362,22 1 191 275,24 1 316 632,43 1 574 225,11 1 847 890,13 

 
Środki zewnętrzne 

 
860 882,00 - dotacja 

 
793 700,00 - dotacja 

 
806 593,00 - dotacja 

 
    802 000,00 - dotacja 
   7 193,04 - dotacja na 

piec 
 

 
   1 058 027,00 - dotacja 
   262 186,48-  grant ROPS 
   56 675,16 - grant NFZ 
 

Środki Powiatu 1 159 304,54 1 239 488,91 1 404 457,76 1 836 998,96 1 781 362,63 

Koszt utrzymania 
mieszkańca 

do 31.03. - 2 874,00  
od 01.04. - 2 930,00  

do 31.03. - 2 930,00  
od 01.04. - 2 803,00  

do 31.03. - 2 803,00  
od 01.04. - 2 993,00  

do 31.03. - 2 993,00  
od 01.04. - 3 514,00  

do 31.03. - 3 514,00  
od 01.04. - 4 022,00  

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

- Umowa nr 
DZPR.IK.432.4.6.2020 
,,Wsparcie działań 
związanych 
z przeciwdziałaniem 
skutkom rozprzestrzeniania 
się pandemii COVID-19 w 
domach pomocy społecznej'' 
- Umowa nr COVID-
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19.03.21 
o powierzenie grantu w 
ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój 2014-2020 
- Narodowy Program 
Szczepień przeciw COVID-
19 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Pomocy Społecznej „Pod Modrzewiami” w Szczebrzeszynie. 
Przeznaczony jest dla 70 kobiet dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Dom zapewnia całodobową opiekę, polegająca na świadczeniu 
usług bytowych, wspomagających i opiekuńczych dla mieszkańców Domu na poziomie obowiązujących standardów, zgodnie z  
Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej. Celem działania Domu jest zapewnienie 
mieszkankom warunków bezpieczeństwa i godnego życia, intymności, niezależności dostosowanej do poziomu niepełnosprawności oraz 
podtrzymywanie samodzielności. 

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
70 

 
70 

 
70 

 
70 

 
70 

 
Liczba miejsc 
wykorzystanych 
(stan na dzień 31.12.) 

 
68 

 
70 

 
67 

 
66 

 
64 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna 
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 

53,5 

 
 

53,5 

 
 

53,5 

 
 

53,5 

 
 

52,25 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 

 
53,5 etatu 
54 osoby 

 
54,5 etatu 
55 osób 

 
52,5 etatu 
53 osoby 

 
56,25 etatu 

57 osób 

 
52 etaty 
53 osoby 
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na dzień 31.12.) 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
2 611 917,52  

 
2 603 029,09  

 
2 911 982,44  

 
3 057 671,33  

 
3 933 290,65  

Dochody ogółem 1 292 374,69  1 586 338,26  1 625 047,91  1 894 997,55  2 072 200,77  

 
Środki zewnętrzne 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

62 167,52  - NFZ 
288 564,86  - ROPS 
128 175  - Dotacje UW 
Łącznie: 478 907,38  

Środki Powiatu 2 611 917,52  2 603 029,09  2 911 982,44  3 057 671,33  3 454 383,27 zł 

Koszt utrzymania 
mieszkańca 

do 31.03  -2 984  
od 01.04. - 3 180  

do 31.03. - 3 180  
od 01.04. - 3180  

   do 31.03. - 3 180  
   od 01.04. - 3 232  

do 31.03. - 3 232  
od 01.04. - 3 764  

do 31.03. - 3 764  
od 01.04. - 3 802  

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

1. Kurs komputerowy 
„Kultura w sieci” w 
ramach mikroprojektu 
grantowego 
„W sieci bez barier” 
realizowany przez 
gminę Szczebrzeszyn 

1.„Wsparcie działań 
związanych z 
przeciwdziałaniem skutkom 
rozprzestrzeniania się 
pandemii COVID-19 w 
Domach Pomocy 
Społecznej” 
2. „Zapewnienie 
bezpieczeństwa i opieki 
pacjentom oraz personelowi 
zakładów opiekuńczo-
leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów 
pielęgnacyjno-opiekuńczych 
i hospicjów na czas Covid-
19” 

 



 

133 
 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczebrzeszynie. 
Ośrodek udziela bezpłatnej kompleksowej pomocy  osobom/rodzinom z terenu Powiatu Zamojskiego, które znalazły się w trudnej sytuacji 
życiowej, w wyniku zdarzenia losowego lub trudnych przeżyć osobistych/rodzinnych.  Osobom potrzebującym, maksymalnie do 3 miesięcy,  
udziela się  schronienia w hostelu Ośrodka. 
Interwencja prowadzona jest stosownie do sytuacji: na miejscu w Ośrodku lub w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej pomocy, poprzez 
kontakty z wykorzystaniem komunikatorów telefonicznych i informatycznych. 

 
 
Liczba miejsc 
w hostelu 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 
31.12.) 

 
10 

 
13 

 
11 

 
14 

 
24 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 

5 ¾ 

 
 

5 ¾ 

 

 
 

5,5 

 
 

         5,5 

 
 

5,5 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

 
etaty 4 

osoby  8 

 
etaty 5 

osoby 10 

 
etaty 5,5 
osoby 10 

 
etaty 4,5 
osoby 9 

 
etaty 4,75 
osoby 8 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
297 681,01 

 
336 899,80 

 
408 442,90 

 
441 307,71 

 
477 527,62 

Dochody ogółem 0,00 528,24 0,00 0,00 0,00 

Środki zewnętrzne 16 000,00 – dotacja 
LUW w Lublinie 

0,00 6 712,19 – dotacja 
LUW w Lublinie  

0,00 0,00 
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Środki Powiatu 300 181,01 336 899,80 408 442,90 441 307,71 477 527,62 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  
 

- Realizacja projektu w 
ramach Programu 
Osłonowego ,,Wspieranie 
Jednostek samorządu 
terytorialnego w tworzeniu 
systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie ‘’pod 
tytułem ,,Nie toleruj 
przemocy i szukaj pomocy 
’’ – dotacja 
 

-  Powiatowy program 
korekcyjno – edukacyjny 
dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie- 
dotacja 
 

- Powiatowy program 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie 
w powiecie Zamojskim. 
- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym mającym 
na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w 

- Powiatowy program 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 
- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym 
mającym na celu 
udzielenie 
specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza w 
zakresie promowania i 
wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 

- Powiatowy program 
korekcyjno – edukacyjny 
dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie- 
dotacja 
- Powiatowy program 
terapeutyczny i pomocy 
psychologicznej dla osób 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie w powiecie 
Zamojskim 
 

- Powiatowy program 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie w powiecie 
Zamojskim. 
 

- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym mającym 
na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 

- Powiatowy program 
terapeutyczny i pomocy 
psychologicznej dla 
osób dotkniętych 
przemocą 
w rodzinie w powiecie 
Zamojskim 
- Powiatowy program 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 
oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 
 

- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym 
mającym na celu 
udzielenie 
specjalistycznej 
pomocy, zwłaszcza w 
zakresie promowania i 
wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w 
stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 
-Powiatowy Program 
Zapobiegania 
Przestępczości oraz 
Ochrony 
Bezpieczeństwa 

- Powiatowy program 
terapeutyczny i pomocy 
psychologicznej dla osób 
dotkniętych przemocą 
w rodzinie w powiecie 
Zamojskim 
 

- Powiatowy program 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie w 
powiecie Zamojskim. 
 

- Powiatowy program 
służący działaniom 
profilaktycznym mającym na 
celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy, 
zwłaszcza w zakresie 
promowania i wdrażania 
prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w 
rodzinie w powiecie 
Zamojskim. 
 

- Powiatowy Program 
Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i 
Porządku Publicznego. 
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powiecie Zamojskim. Obywateli i Porządku 
Publicznego. 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Krasnobrodzie. 
Jednostka budżetowa, realizującą zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, finansowane z budżetu państwa. Ośrodek przeznaczony 
jest dla 30 osób (kobiet i mężczyzn): 
przewlekle psychicznie chorych – typ A, z niepełnosprawnością intelektualną – typ B, wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych – typ C. Obszarem działalności jest powiat zamojski oraz miasto Zamość zgodnie z zawartym porozumieniem. 
Ośrodek działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 8ºº do 16ºº. 
Liczba osób korzystających z usług Ośrodka na dzień 31.12.2020 r. z podziałem na gminy: 
1)Miasto Zamość – 3 osoby 
2)Gmina Zamość – 13 osób 
3)Gmina Adamów – 12 osób 
4)Gmina Łabunie – 2 osoby 
5)Gmina Krasnobród – 3 osoby 
Zadania Powiatowego Ośrodka Wsparcia: 
1)Ośrodek świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, 
polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania 
w życiu społecznym. 
2)Realizacja usług odbywa się poprzez: trening funkcjonowania w codziennym życiu, trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania 
problemów, trening umiejętności komunikacyjnych, trening umiejętności spędzania czasu wolnego, poradnictwo psychologiczne, pomoc                
w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, psychiatryczną opiekę zdrowotną, pracę 
socjalną, terapię ruchową. 
3)Zajęcia terapeutyczne z wykorzystaniem różnorodnych metod pracy terapeutycznej realizowane są w pracowniach: kulinarnej, umiejętności 
społecznych i przygotowania do życia, artystycznej, technicznej, aktywności ruchowej. 
4)Zapewnienie gorącego posiłku przygotowanego w ramach treningu kulinarnego. 
5)Zapewnienie uczestnikom usług transportowych oraz opieki w trakcie dowożenia na zajęcia oraz odwożenia po zajęciach. 

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

POW – 30 
Klub Samopomocy-13 

POW – 30 
Klub Samopomocy-13 

POW – 30 
 

POW – 30 
 

POW – 30 
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Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 31.12.) 

 
POW – 30 

Klub Samopomocy-13 

 
POW – 30 

Klub Samopomocy-13 

 
POW – 30 

 

 
POW – 27 

 

 
POW – 33 

 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 

7,125 etatu 

 
 

7,5 etatu 

 
 

7,75 etatu 

 
 

9 etatów 
 

 
 

9 etatów 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

 
7,875 etatu 

10 pracowników 

 
9,125 etatu 

11 pracowników 
(jedna osoba 

zatrudniona na umowę o 
pracę na zastępstwo w 

związku z nieobecnością 
usprawiedliwioną 
pracownika POW) 

 
8,375 etatu 

11 pracowników 
(jedna osoba zatrudniona 

na umowę o pracę na 
zastępstwo w związku z 

nieobecnością 
usprawiedliwioną 

pracownika POW). 

 
9,5 etatu 

11 pracowników 
(jedna osoba 

zatrudniona na umowę o 
pracę na zastępstwo w 

związku z nieobecnością 
usprawiedliwioną 

pracownika POW). 

 
9 etatów 

11 pracowników 

Zakres finansowy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydatki ogółem 
 

Plan: 550 603,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

550 530,00  

Plan: 476 261,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

476 251,45  

     Plan: 858 821,00  
w tym: 
- 583 821.00  
środki finansowe na 
bieżącą działalność, 
- 275 000,00  - 
środki na zakup autobusu 
do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 
 

808 063,38  
w tym: 
- 538 816,38 -środki 
finansowe na bieżącą 
działalność, 
- 269 247,00 -środki na 

Plan: 686 852,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

686 845,39  

Plan: 630 900,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

615 594,32  



 

137 
 

zakup autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych. 

Dochody budżetu 
państwa ogółem 

1 124,00  2 809,52  4 127,30 5557,39  6 019,10  

 
Środki zewnętrzne 

 
550 530,00  

 
476 251,45  

 
767 676,33  

w tym: 
-538 816,38 -środki 
finansowe na bieżącą 
działalność, 
-188 472,90 PFRON 
dofinansowanie do 
zakupu autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych, 
- 40 387,05 
dofinansowanie z LUW 
do zakupu autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych 

 
686 845,39  

 
615 594,32  

Środki Powiatu 0,00 0,00 40 387,05 - 
dofinansowanie do 
zakupu autobusu do 
przewozu osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 

Dotacja na 1 
uczestnika 

POW - 1 268,00  
 
Klub Samopomocy 
-507,20  

POW – 1 268,00  
 
Klub Samopomocy  
(3 miesiące) -507,20  

 
POW - 1 458,00  

 
POW – 1 752,50  

 
POW - 1 752,50  

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  

 
- 

 
- 

„Program wyrównywania 
różnic między regionami 
III w 2018 roku” w 

 
- 

 
- 
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 obszarze D – likwidacja 
barier transportowych. 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dzienny Dom „Senior + w Krasnobrodzie 
Dom powstał w 2019 r., jest jednostką organizacyjną, działająca w formie jednostki budżetowej. Dom jest przeznaczony dla 30 osób 
nieaktywnych zawodowo, zamieszkałych na terenie powiatu zamojskiego, w wieku powyżej 60 lat.  Dzienny Dom „Senior+”, realizuje zadania 
w zakresie usług opiekuńczych, rehabilitacji i aktywności ruchowej, zapewnienia posiłku, poradnictwa, zajęć aktywizacji społecznej, 
edukacyjnej, kulturalno- oświatowej, zgodnie z Programem Wieloletnim „Senior+” na lata 2015-2020.   

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

- - -  
30 

 
30 

 
Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 31.12.) 

- - -  
30 

 
32 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

- - -  
 
 

2,25 etaty 

 
 
 

3 etaty 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

- - -  
2,25 etatu 
2 osoby 

 
3 etaty 

 3 osoby 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
135 477,16 

 
235 293,56 

Dochody ogółem 0,00 0,00 0,00 2 540,00 7 300,00 
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Środki zewnętrzne 0,00 0,00 0,00 12 600,00 - dotacja 
podstawowa w ramach 
Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-
2020 

91 000,00 - dotacja 
podstawowa w ramach 
Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020 

Środki Powiatu 0,00 0,00 0,00 122 877,16 144 293,56 

Dotacja na 1 
uczestnika 

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  
 

- - -  Oferta realizacji 
Zadania na 2019 roku 
zleconego w ramach 
Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-
2020 

   Oferta realizacji Zadania na 
2020 roku zleconego w 
ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na 
lata 2015-2020 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Środowiskowy Dom Samopomocy Krok dalej w Białobrzegach jest jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej. Jest prowadzony przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” w Zamościu na zlecenie 
Powiatu Zamojskiego (umowa o realizację zadania publicznego nr 1/OW/2018 z dnia 27.12.2018 r.). Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego 
typu B  dla 30 dorosłych osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi zamieszkałych na terenie 
powiatu zamojskiego. Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Krok dalej” w Białobrzegach jest zadaniem zleconym z zakresu 
administracji rządowej finansowanym ze środków budżetu państwa. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 
grudnia 2010 r.  w sprawie środowiskowych domów samopomocy, ośrodek realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, 
zmierzającej do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności niezbędnych do prowadzenia przez osoby z zaburzeniami psychicznymi niezależnego, 
samodzielnego i aktywnego życia w miarę ich indywidualnych potrzeb i możliwości. Celem Ośrodka jest podniesienie jakości życia osób, 
które wymagają oparcia społecznego ze względu na problemy związane z prawidłowym funkcjonowaniem w środowisku, a także 
powstrzymywanie marginalizacji społecznej. Uczestnicy Domu korzystają ze wsparcia społecznego w celu podtrzymywania i rozwijania 
umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.  

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

 
25 

 
25 

 
25 

 
30 

 
30 
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Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 31.12.) 

 
27 

 
26 

 
26 

 
28 

 
29 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 

8,35 

 
 

8,35 

 
 

8,85 

 
 

12,75 

 
 

13,75 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

10 osób 
8,35 etatów 

12 osób 
8,35 etatów 

11 osób 
8,35 etatów 

14 osób 
12,75 etatów 

15 osób 
13,75 etatów  

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

 
 

380 400,00 

 
 

426 048,00 

 
 

558 436,37 

 
 

694 512,83 

 
 

805 965,49 

Dochody ogółem 7 880,00 13 905,00 19 433,00 23 157,00 25 157,00 

Środki zewnętrzne 1000,00 
wkład własny 

stowarzyszenia 

1000,00 
wkład własny 

stowarzyszenia 

1000,00 
wkład własny 

stowarzyszenia 

1000,00 
wkład własny  

stowarzyszenia 

1000,00 
wkład własny  

stowarzyszenia 

Środki Powiatu 380 400,00  
kwota dotacji  

426 048,00 
 kwota dotacji 

560 737,50 
 kwota dotacji 

694 521,75 
kwota dotacji 

805 974,00 
Kwota dotacji 

Dotacja na 1 
uczestnika 

1 268,00 1 420,16 1 752,50 podstawowa 
525,75 sprzężenia 

1 752,50 podstawowa 
525,75 sprzężenia 

1 752,50 podstawowa 
525,75 sprzężenia 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  
 

Projekt „3w1”- 
Implementacja modelu 
zintegrowanego wsparcia 
dla osób 
niepełnosprawnych 

Projekt „3w1”- 
Implementacja modelu 
zintegrowanego wsparcia 
dla osób 
niepełnosprawnych 

Krok za krokiem ku 
samodzielności- Projekt 
dofinansowany ze 
środków PFRON. 
W ramach projektu 
uczestnicy 

Modelowy system 
wsparcia na 
Zamojszczyźnie szansą na 
rozwój i niezależność 
osób z 
niepełnosprawnością 

Modelowy system wsparcia 
na Zamojszczyźnie szansą na 
rozwój i niezależność osób z 
niepełnosprawnością 
Projekt dofinansowany ze 
środków PFRON 
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zgodnie z koncepcją 
biopsychospołeczną 
niepełnosprawności w 
latach 2015-2017 na 
Zamojszczyźnie - 
dofinansowany ze 
środków PFRON. 

W ramach projektu 
uczestnicy 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Krok 
dalej” w Białobrzegach 
korzystali z asystentury 
zwiększającej dostępność 
do środowiska, której 
zakres nie był zawarty w 
indywidualnych planach 
postępowania 
wspierająco-
aktywizującego 
realizowanych w śds. 5-6 
kadra asystentów 
dostępności pracujących 
w ramach projektu 
stanowiła odrębny zespół 
pracowników, innym niż 
pracownicy zatrudnieni w 
śds i pracujących na 
innych stanowiskach. 
Wynagrodzenia tych 
pracowników były 
finansowane ze środków 
PFRON przyznanych 
Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom 

zgodnie z koncepcją 
biopsychospołeczną 
niepełnosprawności w 
latach 2015-2017 na 
Zamojszczyźnie - 
dofinansowany ze 
środków PFRON. 

Krok za krokiem ku 
samodzielności- Projekt 
dofinansowany ze 
środków PFRON. 

W ramach projektu 
uczestnicy 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Krok 
dalej” w Białobrzegach 
korzystali z asystentury 
zwiększającej dostępność 
do środowiska, której 
zakres nie był zawarty w 
indywidualnych planach 
postępowania 
wspierająco-
aktywizującego 
realizowanych w śds. 5-6 
kadra asystentów 
dostępności pracujących 
w ramach projektu 
stanowiła odrębny zespół 
pracowników, innym niż 
pracownicy zatrudnieni w 
śds i pracujących na 
innych stanowiskach. 
Wynagrodzenia tych 

Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Krok 
dalej” w Białobrzegach 
korzystali z asystentury 
zwiększającej 
dostępność do 
środowiska, której 
zakres nie był zawarty w 
indywidualnych planach 
postępowania 
wspierająco-
aktywizującego 
realizowanych w śds. 5-
6 kadra asystentów 
dostępności pracujących 
w ramach projektu 
stanowiła odrębny 
zespół pracowników, 
innym niż pracownicy 
zatrudnieni w śds i 
pracujących na innych 
stanowiskach. 
Wynagrodzenia tych 
pracowników były 
finansowane ze środków 
PFRON przyznanych 
Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym 
„Krok za krokiem” w 
Zamościu na jego 
realizację. 
 

Projekt dofinansowany ze 
środków PFRON. 
 
Krok za krokiem ku 
samodzielności- Projekt 
dofinansowany ze 
środków PFRON. 
W ramach projektów 
uczestnicy 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy „Krok 
dalej” w Białobrzegach 
korzystali z asystentury 
zwiększającej dostępność 
do środowiska, której 
zakres nie był zawarty w 
indywidualnych planach 
postępowania 
wspierająco-
aktywizującego 
realizowanych w śds. 5-6 
kadra asystentów 
dostępności pracujących 
w ramach projektu 
stanowiła odrębny zespół 
pracowników, innym niż 
pracownicy zatrudnieni w 
śds i pracujących na 
innych stanowiskach. 
Wynagrodzenia tych 
pracowników były 
finansowane ze środków 
PFRON przyznanych 
Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom 

W ramach projektu 
uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy „Krok 
dalej” w Białobrzegach 
korzystali z asystentury 
zwiększającej dostępność do 
środowiska, której zakres nie 
był zawarty w 
indywidualnych planach 
postępowania wspierająco-
aktywizującego 
realizowanych w śds. 5-6 
kadra asystentów dostępności 
pracujących w ramach 
projektu stanowiła odrębny 
zespół pracowników, innym 
niż pracownicy zatrudnieni w 
śds i pracujących na innych 
stanowiskach. 
Wynagrodzenia tych 
pracowników były 
finansowane ze środków 
PFRON przyznanych 
Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Krok za 
krokiem” w Zamościu na 
jego realizację. 
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Niepełnosprawnym 
„Krok za krokiem” w 
Zamościu na jego 
realizację. 

 

pracowników były 
finansowane ze środków 
PFRON przyznanych 
Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Krok 
za krokiem” w Zamościu 
na jego realizację. 

Niepełnosprawnym „Krok 
za krokiem” w Zamościu 
na jego realizację. 
 

 

Nazwa jednostki 
i podstawowy zakres 
działalności 
( krótki opis) 

Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach 
Dom rozpoczął swoją działalność 1 września 2018r. na mocy Uchwały Rady Powiatu z dnia 22 czerwca 2018r. 
Placówka zapewnia całodobowy, okresowy pobyt matkom i opiekunom z małoletnimi dziećmi i kobietom w ciąży, które znalazły się w sytuacji 
kryzysowej. Przeznaczony jest również dla dziewcząt niepełnoletnich w ciąży oraz w okresie okołoporodowym. 
Do podstawowych zadań Domu należy: zapewnienie schronienia i wsparcia; specjalistyczna pomoc w formie opieki terapeutycznej, 
psychologicznej i wychowawczej; pomoc w opiece i wychowaniu dzieci; realizację zadań zgodnie z programem „Za życiem”. 

 

Liczba miejsc 
statutowych 

2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r.  

- - 30 30 15  

Liczba miejsc 
wykorzystanych 
(stan na dzień 31.12) 

 
- 

 
- 

 
3 

 
15 

 
8 

 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna 
(ogółem liczba 
etatów) 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

12,5 

 
 
 

10,5 

 
 

 
7,5 

 

Zatrudnienie (ogółem 
stan etatowy i 
osobowy na dzień 
31.12) 

 
 
- 

 
 
- 

 
13 osób 

11,5 etatu 

 
12 osób 

10,5 etatu 

 
11 osób 
9,5 etatu 

(2 os. w okresie chronionym – 
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umowa wygasa z dniem 
30.0.04.2021 r. Zatrudnienie 
będzie zgodne ze strukturą 

organizacyjną)  

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

360 658,66 

 
 

869 413,99 

 
 

801 271,94 

 

Dochody ogółem 0,00 0,00 1 425,00 185 183,15 337 957,47  

Środki zewnętrzne 0,00 0,00 36 202,82 dotacje    

Środki Powiatu 0,00 0,00 324 455,84 869 413,99 801 271,94  

Koszt utrzymania 
mieszkańca 

0,00 0,00 2 850,00 do 31.03. –  2 850,00 
od 01.04. – 2 850,00 

do 31.03. – 2 850,00 
od 01.04. – 3 300,00 

 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 

Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Dziecka Nr 1 w Zwierzyńcu 
Dom Dziecka Nr 1 to całodobowa placówka opiekuńczo - wychowawcza typu socjalizacyjnego, przeznaczona dla dzieci od 10 do 25 roku 
życia, jeżeli uczą się.  Dom świadczy usługi w zakresie potrzeb bytowych, opiekuńczych i  wychowawczych. Opieka i wychowanie polega na 
indywidualnej pracy z dzieckiem i jego rodziną. Podejmowane są działania w kierunku powrotu dziecka do rodziny bądź znalezienia rodziny 
zastępczej, adopcyjnej czy też zaprzyjaźnionej. W sytuacji pozostania dziecka w placówce przygotowywane ono jest do samodzielnego życia. 
Od 1 lipca 2019 r. w wyniku reorganizacji Domu Dziecka Nr 1 i Nr 2 funkcjonują dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze, które osiągnęły 
wymagany standard w zakresie wymaganej liczby miejsc (14 miejsc) 

 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

30 30 30 14 14 
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Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 31.12.) 

21 19 16 16 12 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

25 etatów 21,5 etatów 19,25 etatów 20 etatów 20,25 etatów 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

22,35 etatów 
30 osób 

21,5 etatów 
27 osób 

19,25 etatów 
22 osób 

17 etatów 
21 osób 

19,95 etatów 
21 osób 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 
 

1 483 726,52 1 436 937,80 1 483 748,84 1 485 985,26 1 389 527,56 

Dochody ogółem 
17 337,42 13 754,62 21 697,71 13621,82 

0,00 
 

Środki zewnętrzne 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Środki Powiatu 1 483 726,52 1 436 937,80 1 483 748,84 1 458 985,26 1 389 527,56 

Koszt utrzymania 
dziecka 4 400,00 4 904,00 4 892,00 6 109,00 6 618,00 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  
 

- - - - - 
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Nazwa jednostki i 
podstawowy zakres 
działalności 
(krótki opis) 

Dom Dziecka Nr 2 w Zwierzyńcu 
Dom Dziecka Nr 2 jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego. Zapewniającą całodobową opiekę i wychowanie dzieciom 
całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz zaspakajania ich potrzeby na poziomie obowiązujących standardów opieki i 
wychowania. Praca prowadzona jest w kierunku najszybszego uregulowania sytuacji rodzinnej dziecka i powrotu do rodziny naturalnej oraz 
przygotowania wychowanków do samodzielności. Dom przeznaczony  jest  dzieci w wieku od 10 do 25 roku życia – pod warunkiem 
kontynuowania nauki szkolnej. 

 
 
Liczba miejsc 
statutowych 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

30 30 30 14 14 

Liczba miejsc 
wykorzystanych  
(stan na dzień 31.12.) 

15 12 9 15 11 

Zakres osobowy: 
 
Struktura 
organizacyjna  
(ogółem liczba 
etatów) 

21,25 etatów 15,5 etatów 15,5 etatów 6 etatów 6 etatów 

Zatrudnienie 
(Ogółem stan 
etatowy i osobowy 
na dzień 31.12.) 

20,5 etatów 
21osób 

19,8 etatów 
21osób 

17,7 etatów 
21osób 

7,75 etatów 
8 osób 

7,75 etatów 
8 osób 

Zakres finansowy: 
 
Wydatki ogółem 

1 535 726,89 1 309 552,47 1 204 815,46 1 165 714,76 733 570,20 

Dochody ogółem 
17 689,05 287 223,68 15 210,47 15 136,80 18 582,21 

Środki zewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Środki Powiatu 1 535 726,89 1 309 552,47 1 204 815,46 1 165 714,76 733 570,20 
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Koszt utrzymania 
dziecka 4 740,00 5 554,00 7 795,00 9 303,00 7 127,00 

Realizacja polityk, 
programów i strategii 
przez jednostkę  
 

- - - - - 
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Samodzielne Publiczne Sanatorium Rehabilitacyjne                   
im. Janusza Korczaka w Krasnobrodzie 
 
W skład Samodzielnego Publicznego Sanatorium Rehabilitacyjnego im. 
Janusza Korczaka w Krasnobrodzie wchodzą: sanatorium uzdrowiskowe, 
zakład przyrodoleczniczy, zakład rehabilitacji i przychodnia uzdrowiskowa. 

Sanatorium udziela świadczeń zdrowotnych: 
1. z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego: 

1) uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci w wieku od 7 do 18 lat, 
2) uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci  w wieku od 3 do 6 lat pod 

opieką dorosłych, 
3) uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dorosłych, 
4) uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne dzieci, 
5) uzdrowiskowe leczenie ambulatoryjne dorosłych. 

2. z zakresu rehabilitacji leczniczej: 
1) rehabilitacja ambulatoryjna dzieci, 
2) rehabilitacja ambulatoryjna dorosłych. 

Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych  przez Sanatorium obejmuje 
schorzenia:  choroby ortopedyczno-urazowe, choroby układu nerwowego  
z uwzględnieniem mózgowego porażenia dziecięcego oraz schorzeń 
neurologicznych o zbliżonym obrazie klinicznym, choroby reumatologiczne, 
choroby górnych dróg oddechowych, choroby dolnych dróg oddechowych 
oraz otyłość. 

W roku 2020 z leczenia uzdrowiskowego  skorzystało: 
1) 306 dzieci i 16 opieki  - uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci  

w wieku od 7 do 18 lat,   
2) 45 dzieci i 28 opieki - uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat pod opieką dorosłych, 
3) 425 osób  - uzdrowiskowe leczenie sanatoryjne dorosłych,  
4) 97 osób - ambulatoryjne leczenie uzdrowiskowe 
5) 58 osób i 22 opieki - turnusy rehabilitacyjne  14 dniowe, 
6)  28 osób - pobyty prywatne. 

W okresie od 16 listopada 2020 roku do  13 stycznia 2021roku w Sanatorium 
funkcjonowało Izolatorium dla pacjentów z COVID-19, łącznie zostało 
skierowanych 20 osób. 
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W roku 2020 roku w Sanatorium przebywało łącznie 1195 osób dorosłych  
i dzieci, w tym 20 pacjentów  z COVID-19,  natomiast w roku 2019 z pobytu 
w Sanatorium  skorzystało 2165 osób dorosłych i dzieci. 

Liczba osób korzystających z leczenia w 2020 roku jest  mniejsza we 
wszystkich rodzajach świadczeń udzielanych przez Sanatorium.  
W roku 2020 w związku z pandemią COVID-19 oraz  przerwami  
w działalności uzdrowiskowej z uzdrowiskowego leczenia sanatoryjnego nie 
skorzystało 448 osób dorosłych oraz  74 dzieci w wieku od 3 do 6 lat 
 i 465 dzieci w wieku 7-18 lat,  łącznie   987  niewykorzystanych skierowań. 

Samodzielne Publiczne Sanatorium Rehabilitacyjne w Krasnobrodzie   
zatrudnia na umowie o pracę  72 osoby i 6  osób na umowach cywilno 
prawnych.  
Porównując  lata  2019 i  2020 zatrudnienie zmniejszyło się:  o 2 osoby  na  
umowię  o pracę  i o 5 osób na  umowach cywilno prawych. 
 
Zakres finansowy  Samodzielnego Publicznego Sanatorium Rehabilitacyjnego 
im. Janusza Korczaka w Krasnobrodzie za lata 2019 i 2020 przedstawia się 
następująco: 
Przychody:              w roku 2019  - 4 486 011,17 zł 
                               w roku 2020  - 5 149 789,38 zł   
                                          wzrost o   663 778,21 zł 
Porównując lata 2018 i 2019  do 2019 i 2020 wzrost przychodów zwiększył 
się o  519 524,62 zł 
 
Koszty ogółem:  
                         w roku 2019 -    4 748 640,35 zł 
                         w roku 2020 -    4 946 495,66  zł 
                                        wzrost o  197 855,31 zł 
Porównując lata 2018 i 2019  do 2019 i 2020  wzrost kosztów zmniejszył się   
o   201 459,88 zł. 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej                              
z siedzibą w Szczebrzeszynie 
 
SP ZOZ z siedzibą w Szczebrzeszynie udziela świadczeń zdrowotnych                            

w zakresie Podstawowego Systemu Zabezpieczenia, którym   obejmuje: Oddział 

chorób wewnętrznych – 26 łóżek, Oddział chirurgii ogólnej- 13 łóżek, Izbę 

przyjęć, Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną, Poradnię chirurgii ogólnej, 



 

149 
 

Poradnię urazowo-ortopedyczną, Poradnię neurologiczną. 

Zakres świadczeń udzielanych w ramach Podstawowego Systemu 

Zabezpieczenia  uległ zmianie i obecnie obejmuje: Oddział chorób 

wewnętrznych – przekształcony Poleceniem Wojewody Lubelskiego z dnia 20 

października 2020 roku  w oddział dla pacjentów z podejrzeniem lub 

potwierdzonym zakażeniem SarsCoV-2 – 30 łóżek, w tym 1 łóżko 

respiratorowe, Oddział chirurgii ogólnej, Izbę przyjęć, Nocną i Świąteczną 

Opiekę Zdrowotną, Poradnię chirurgii ogólnej, Poradnię urazowo-ortopedyczną, 

Poradnię neurologiczną. 

Poza ,,siecią” realizowana jest umowa na leczenie szpitalne w zakresie 

ginekologii planowej – 9 łózek. 

Ponadto struktura szpitala obejmuje podstawową opiekę zdrowotną, 

rehabilitację leczniczą i poradnie specjalistyczne z rożnymi terminami 

obowiązywania umów. 

 Liczba pobytów w Szpitalu w 2020 roku kształtowała się następująco: 

Oddział chirurgiczny: 295 pobytów / 1550 osobodni 

Oddział ginekologiczny: 345 pobytów / 900 osobodni 

Oddział chorób wewnętrznych: 681 pobytów / 5493 osobodni 

od 23 października 2020 roku do 31 grudnia 2020 r. jako oddział dla pacjentów 

zakażonych 

SARS-CoV-2 138 pobytów / 1658 osobodni. 

Oddział chirurgiczny zrealizował 155 operacji i 161 zabiegów. 

Oddział ginekologiczny zrealizował 170 operacji i 122 zabiegów. 

 Izba Przyjęć Szpitala udzieliła 557 porad lekarskich, w tym 479 porad 

lekarskich chirurgicznych. 

 Lekarze Podstawowej Opieki Zdrowotnej udzielili 24624 porad 

lekarskich, w tym 132 porad wyjazdowych. 

 Poradnie specjalistyczne (chirurgiczna, neurologiczna, urazowo-

ortopedyczna, położniczo-ginekologiczna, okulistyczna, otolaryngologiczna) 
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udzieliły łącznie 9642 porad lekarskich, w tym 85 porad wyjazdowych. 

 Poradnia rehabilitacyjna udzieliła 447 porad lekarskich. Pracownia 

fizjoterapii wykonała 20823 zabiegów. 

 Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna zrealizowała 3107 porad 

lekarskich w tym 93 porady wyjazdowe i 1689 wizyt pielęgniarskich.  

 W 2020 roku przeprowadzone zostały inwestycje i zakupy inwestycyjne 

za kwotę ponad 308 300 zł, z czego ok. 215 300 zł stanowiły dotacje przyznane 

przez Powiat Zamojski. 

Zrealizowano następujące inwestycje: 

 dokonano zakupu środka transportu z przeznaczeniem na transport medyczny, 

w celu przeciwdziałania, zapobiegania i zwalczania COVID-19 za kwotę 

216 038 złotych. Z Powiatu Zamojskiego otrzymano 175 000 złotych (w tym 

kwoty przekazane przez darczyńców: Powiat Zamojski  35 000 zł, Miasto                      

i Gmina Szczebrzeszyn  40 000 zł, PGNiG Obrót Detaliczny 30 000 zł, 

Zamojskie Zakłady Zbożowe 25 000 zł, PGE S.A. 20 000 zł, PGE 

Dystrybucja S.A. 15 000 zł, Gmina Zwierzyniec 5000 zł, PKP LHS 5000 zł) 

oraz 41 038 złotych środków własnych (w tym z dotacji celowych Gmina 

Nielisz  10 000 zł, Gmina Radecznica 10 000 zł, Gmina Sułów 10 000 zł  oraz 

11 038 zł środki własne); 

 zakupiono serwer z dodatkowym urządzeniem na archiwizację danych wraz               

z instalacją oraz przeniesieniem aplikacji Medicus On-Line na nowy serwer 

na łączną kwotę 40 590 złotych; 

 dodatkowo ze środków własnych wykonano prace remontowe, w tym oddano 

do użytkowania łazienkę dla personelu medycznego Oddziału Chorób 

Wewnętrznych, zmodernizowano Pracownię RTG wraz z gabinetem lekarza 

radiologa, dokonano wymiany podłóg w budynku administracji. 

 
W grudniu 2020 r. został zrealizowany projekt, na który szpital podpisał umowę 

w listopadzie 2018r. pod nazwą ,,Optymalizacja usług medycznych w SP ZOZ z 
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siedzibą w Szczebrzeszynie poprzez doposażenie Oddziału Chorób 

Wewnętrznych, Chirurgii Ogólnej, Izby Przyjęć oraz jednostek pomocniczych                   

i diagnostycznych niezbędnych do ich działania”, na całkowitą kwotę  

 2 673 102,88 złotych, z czego 483 850,29 zł jako wkład własny zabezpieczył 

Powiat Zamojski. Celem projektu był zakup sprzętu medycznego na 

wyposażenie oddziałów szpitalnych. 

Zakupiono w 2020 roku następujący sprzęt medyczny: 

 urządzenie do czasowej stymulacji serca 

 4 aparaty EKG 

 7 wózków wielofunkcyjnych 

 holter ciśnienia 

 holter EKG 

 skaner naczyń krwionośnych 

 spirometr 

 2 wózki do przewożenia chorych 

 waga rolkowa 

 3 zestawy narzędzi: chirurgiczne do endoskopii, chirurgiczne, 

laparoskowe 

 ssak chirurgiczny 

 aparat do znieczuleń 

 aprat USG 

 cyfrowy aparat RTG stacjonarny, ogólnodiagnostyczny 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2020 r. wynosił ; 

 zatrudnienie na podstawie stosunku pracy 92 osoby na  89 etatów; 

 inne umowy  69 osób na  94  inne umowy ( umowy cywilnoprawne 

/kontrakty) 
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IX. WSPÓŁPRACA POWIATU ZAMOJSKIEGO Z INNYMI 
SPOŁECZNOŚCIAMI SAMORZĄDOWYMI 
 

Współpraca w zakresie realizacji przedsięwzięć  drogowych  

Z uwagi na ograniczone możliwości budżetu powiatu, a przy tym ogromne 
potrzeby w zakresie realizacji inwestycji drogowych, Powiat Zamojski ściśle 
współpracuje w tym obszarze z samorządami gminnymi, po terenie których 
przebiegają planowane do modernizacji drogi powiatowe. Samorządy gminne 
włączają się w proces przygotowania inwestycji oraz współfinansują zadania                  
w wysokości 50% wkładu własnego Powiatu. W 2020 roku, Zarząd Powiatu                
w Zamościu podjął taką współpracę przy realizacji zadań dofinansowywanych 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych z gminami: Szczebrzeszyn, Nielisz, 
Skierbieszów, Łabunie, Stary Zamość oraz w ramach PROW 2014-2020                         
z Gminą Skierbieszów. Szczegółowe omówienie zawartych umów znajduje się                           
w dziale VII. Pkt.3 Wydział Planowania i Rozwoju Powiatu. 

Ponadto od 2020 roku Zarząd Powiatu w Zamościu przyjął podobną zasadę 
współfinansowania  po 50 %  kosztów przy budowie chodników przy drogach 
powiatowych z gminami: Skierbieszów, Szczebrzeszyn, Krasnobród, Sitno 
Łabunie,  Zwierzyniec, Radecznica, Zamość, Stary Zamość. 

Także przy wsparciu finansowym gmin: Radecznica, Krasnobród, 
Szczebrzeszyn, Łabunie, Sitno, Skierbieszów, Miączyn, Grabowiec, Sułów 
wykonano nową nawierzchnię na odcinkach dróg powiatowych na terenie ww. 
gmin w formie tzw. „nakładek”   

Oprócz powyższego Powiat Zamojski podjął 7 uchwał w sprawie powierzenia 
zadań utrzymaniowych na drogach powiatowych z gminami: Grabowiec, 
Nielisz, Radecznica, Skierbieszów, Adamów, Szczebrzeszyn i Krasnobród oraz 
2 uchwały w sprawie powierzenia gminom:  Szczebrzeszyn i Nielisz  zimowego 
utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2020/2021. 

Szczegółowe zestawienie robót budowlanych wykonanych na drogach 
powiatowych  w 2020 r. znajduje się w dziale V. Drogi powiatowe - Zarząd 
Dróg Powiatowych  w Zamościu. 

 

 



 

153 
 

Tabela 4. Zestawienie tabelaryczne dotyczące współpracy z gminami przy zadaniach 
drogowych 

 
Rok zawarcia umowy 

2018 2019 2020 

Ilość 
Gmin 

Ilość 
umów 

Ilość 
Gmin 

Ilość 
umów 

Ilość 
Gmin 

Ilość 
umów 

Przedsięwzięcia 
drogowe realizowane z 
dofin. zewn. (budowa, 
przebudowa, remont ) 

12 12 9 10 5 5 

Remonty dróg  
(tzw. ,,nakładki’’) 

12 36 7 10 9 22 

Budowa chodników nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

13 15 9 12 

Zimowe utrzymanie 
dróg powiatowych 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

2 2 2 2 

Roboty utrzymaniowe 
dróg powiatowych  

(CIS) 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

7 7 

 

Współpraca w zakresie kultury i sportu 
 
Współpraca Powiatu Zamojskiego ze społecznościami samorządowymi w 2020 
r. odbywała się poprzez wspólną organizację imprez i uroczystości. Główną 
uroczystością organizowaną w roku ubiegłym we współpracy z Gminą Łabunie 
były dożynki powiatowe, które odbyły się 23 sierpnia 2020 r. Współpraca ta 
polegała na sprawnej organizacji uroczystości religijno – kulturalnej. Powiat na 
realizację tych zadań wydatkował kwotę 16 920,62 zł. Inną imprezą 
organizowaną we współpracy z samorządem Gminy Szczebrzeszyn, Miastem 
Zamość oraz z Fundacją Sztuki Kreatywna Przestrzeń w Warszawie był 
Festiwal Stolica Języka Polskiego. 
 
Główną imprezą sportową organizowaną przy współpracy z innymi 
samorządami w 2020 r. były XXI Jubileuszowe Igrzyska LZS Mieszkańców 
Wsi – Święto Sportu Powiatu Zamojskiego, które odbyły się 19-20 września 
2020 r. na obiektach sportowych w Gminie Sitno. Jest to jedno z największych 
wydarzeń skupiających gminy powiatu zamojskiego. Głównym organizatorem 
było Powiatowe i Miejskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe  
w Zamościu, które pozyskało środki finansowe z Powiatu Zamojskiego oraz 
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Urząd Gminy w Sitnie, który zaangażował się w przygotowanie tego 
wydarzenia. Powiat Zamojski poza ww. wydarzeniami w 2020 r. współpracował 
z kołami gospodyń wiejskich, klubami sportowymi, stowarzyszeniami oraz 
innymi instytucjami pożytku publicznego, które przyczyniały się do promocji 
Zamojszczyzny. 
Z uwagi na obostrzenia wynikające z pandemii koronawirusa część imprez 
kulturalnych nie odbyła się bądź odbyła się w ograniczonym zakresie. 
 

 


